



Secretaria Municipal de Finanças

CNPJ: 13.113.626/0001-56

Responsável: LÍCIA BEATRIZ NETO LIMA SANTOS

Matrícula: 049729

Telefone: (79) 99918-1552

Departamento: Setor de Compras

Relatório de Cotação: Eletrodoméstico e equipamento audiovisual

Pesquisa realizada entre 09/12/2024 12:00:39 e 18/12/2024 09:51:43

Relatório gerado no dia 18/12/2024 09:55:17 (IP: 190.15.96.190)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Saneada dos preços obtidos (TCU) - A "Média Saneada" (MS) inicia-se ao calcular a Média Aritmética dos preços obtidos, seguidamente pelo cálculo do Desvio Padrão (DP). Em seguida, some o Desvio Padrão(DP) à Média (M) para obter o Limite Superior (LS) e subtraí-se o Desvio Padrão (DP) da Média (M) para encontrar o Limite Inferior (LI). Após esta análise, a fórmula considera o Coeficiente de Variação, que deverá ser menor ou igual a 25%, resultando em uma amostra homogênea o suficiente para ser representativa. Se necessário, o procedimento pode ser repetido, caso ainda existam preços na amostra fora da faixa de limites ou acima do CV.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: APARELHO DE AR CONDICIONADO - CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTUS

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO - CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 19	15	R\$ 2.503,67 (un)	-	R\$ 2.503,67	R\$ 37.555,05

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BODOQUENA	NºPregão:900322024 UASG:989801	11/09/2024	R\$ 2.571,00
Valor Unitário				R\$ 2.571,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE ITABIRINHA	45966-CAMARA MUNICIPAL DE ITABIRINHA-0062024-0012024	14/11/2024	R\$ 2.250,00
2	PM DE MUÇUM	52500-142-2024-PRD	17/10/2024	R\$ 2.690,00
3	Universidade de Taubaté - SP	30766_06124	09/10/2024	R\$ 4.090,91
Valor Unitário				R\$ 3.010,30



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.630,50

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 2.503,67

Item 2: APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA - PURIFICADOR DE ÁGUA

Descrição: APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA - PURIFICADOR DE ÁGUA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 29	5	R\$ 1.411,06 (un)	-	R\$ 1.411,06	R\$ 7.055,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Base de Fuzileiros Navais do Rio Mereti	Dispensa de Licitação N° 90185/2024 UASG: 795500	26/11/2024	R\$ 1.487,00	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Distribuição e Operações Aduaneiras da Marinha	Dispensa de Licitação N° 90014/2024 UASG: 771220	26/11/2024	R\$ 1.245,00	
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-JUNTA TEC EST SAO PAULO-JUCESP	NºPregão:900142024 UASG:102801	18/11/2024	R\$ 1.501,17	
Valor Unitário					R\$ 1.411,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.487,00

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 1.411,06

Item 3: AR CONDICIONADO 18000 BTUs

Descrição: AR CONDICIONADO 18000 BTUs

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 53	55	R\$ 2.853,15 (un)	-	R\$ 2.853,15	R\$ 156.923,25
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-FACULDADE DE ODONTOLOGIA DE BAURU - USP	NºPregão:900062024 UASG:102122	16/09/2024	R\$ 3.000,00	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Academia militar das Agulhas Negras	NºPregão:900482024 UASG:160249	22/08/2024	R\$ 2.776,44	
Valor Unitário					R\$ 2.888,22
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha	44623-Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha-00682024-00262024	25/10/2024	R\$ 2.783,00	
Valor Unitário					R\$ 2.783,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.783,00

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 2.853,15



Item 4: AR CONDICIONADO 22000BTUs
Descrição: AR CONDICIONADO 22000BTUs

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 34	50	R\$ 3.412,98 (un)	-	R\$ 3.412,98	R\$ 170.649,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Academia militar das Agulhas Negras	NºPregão:900482024 UASG:160249	22/08/2024	R\$ 3.348,95
Valor Unitário				R\$ 3.348,95

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAPOEMA - FME	31573400000110-1-000002/2024	21/08/2024	R\$ 3.340,00
2	MUNICIPIO DE AREADO	18243246000150-1-000100/2024	24/07/2024	R\$ 3.550,00
Valor Unitário				R\$ 3.445,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.348,95

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 3.412,98

Item 5: AR CONDICIONADO 30000BTUs
Descrição: AR CONDICIONADO 30000BTUs

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	45	R\$ 4.509,00 (un)	-	R\$ 4.509,00	R\$ 202.905,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha	44623-Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha-00682024-00262024	25/10/2024	R\$ 4.487,00
2	MUNICIPIO DE VIDAL RAMOS	83102376000134-1-000143/2024	23/10/2024	R\$ 4.200,00
3	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO RIO PRETO	46588950000180-1-000573/2024	01/07/2024	R\$ 4.840,00
Valor Unitário				R\$ 4.509,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.487,00

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 4.509,00

Item 6: Batedeira completa com 4 velocidades e função pulsar; Voltagem 110v; Capacidade de 4 litros; Potência mínima de 400w
Descrição: Batedeira completa com 4 velocidades e função pulsar; Voltagem 110v; Capacidade de 4 litros; Potência mínima de 400w. Contendo par de batedore s para massas de aço cromado, tigela plástica, botão ejetor de batedores para limpeza fácil, base para apoio e manual de instruções.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	6	R\$ 175,25 (un)	-	R\$ 175,25	R\$ 1.051,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	MUNICIPIO DE CASCAVEL	76208867000107-1-000180/2024	19/08/2024	R\$ 146,90
2	MUNICIPIO DE PIEN	036-2024-PIÊN-PR-MUNICIPIO DE PIEN-PREGÃO ELETRÔNICO	01/07/2024	R\$ 209,84
3	Prefeitura Municipal de Iconha	314160	25/06/2024	R\$ 169,00
Valor Unitário				R\$ 175,25
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 169,00				Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 175,25

Item 7: BEBEDOURO DE COLUNA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE REGRIGERAÇÃO DE 3,5 LITROS
Descrição: BEBEDOURO DE COLUNA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE REGRIGERAÇÃO DE 3,5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	53	R\$ 759,27 (un)	-	R\$ 759,27	R\$ 40.241,31
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SAO LUIS / 2101 - Instituto Municipal da Paisagem Urbana	06307102000130-1-000246/2024	04/11/2024	R\$ 702,36	
2	CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DE ITABUNA E ILHEUS	32237122000192-1-000029/2024	03/09/2024	R\$ 787,72	
3	CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DE ITABUNA E ILHEUS	32237122000192-1-000029/2024	03/09/2024	R\$ 787,72	
Valor Unitário				R\$ 759,27	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 787,72				Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 759,27	

Item 8: BEBEDOURO GRANDE INOX- 200 LITROS
Descrição: BEBEDOURO GRANDE INOX- 200 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	15	R\$ 3.124,75 (un)	-	R\$ 3.124,75	R\$ 46.871,25
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro Tecnológico do Corpo de Fuzileiros Navais	NºPregão:900192024 UASG:731040	12/11/2024	R\$ 3.451,67	
Valor Unitário				R\$ 3.451,67	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE NOVA SERRANA	18291385000159-1-000084/2024	26/08/2024	R\$ 2.707,24	
2	MUNICÍPIO DE PARANAIGUARA/GO	96436	08/07/2024	R\$ 3.215,33	
Valor Unitário				R\$ 2.961,28	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.215,33				Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 3.124,75	



Item 9: BEBEDOURO INDUSTRIAL GRANDE 100L 3 TORNEIRAS GELADAS+FILTRO 110V
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL GRANDE 100L 3 TORNEIRAS GELADAS+FILTRO 110V

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		23	R\$ 2.830,11 (un)	-	R\$ 2.830,11	R\$ 65.092,53

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	44785294000180-1-000007/2024	20/08/2024	R\$ 2.844,69
2	MUNICÍPIO DE PARANAIGUARA/GO	96436	08/07/2024	R\$ 3.215,33
3	MUNICIPIO DE VICENCIA	10168235000140-1-000018/2024	05/07/2024	R\$ 2.430,32
Valor Unitário				R\$ 2.830,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.844,69

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 2.830,11

Item 10: CAFEITEIRA • Capacidade para 15 cafés
Descrição: CAFEITEIRA • Capacidade para 15 cafés

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		20	R\$ 267,75 (un)	-	R\$ 267,75	R\$ 5.355,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CANTAGALO / 68 - Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR	78279981000145-1-000154/2024	27/11/2024	R\$ 270,00
2	SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL - SCC	50941185000107-1-000005/2024	09/08/2024	R\$ 483,62
3	MUNICIPIO DE SIMOES FILHO / (1) LICIT PMSF	NºLicitação:1048982	15/07/2024	R\$ 265,50
Valor Unitário				R\$ 339,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 270,00

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 267,75

Item 11: Caixa de Som 2200W Tipo de alto-falante: subwoofer.
Descrição: Caixa de Som 2200W Tipo de alto-falante: subwoofer.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		5	R\$ 1.851,00 (un)	-	R\$ 1.851,00	R\$ 9.255,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MARILIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARÍLIA	44477909000100-1-000639/2024	05/12/2024	R\$ 1.899,00
2	Prefeitura Municipal de Água Boa	44658-Prefeitura Municipal de Água Boa-572024-222024	24/10/2024	R\$ 1.890,00
3	MUNICIPIO DE IGARAPE	18715474000185-1-000002/2023	27/09/2024	R\$ 1.764,00
Valor Unitário				R\$ 1.851,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.890,00	Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 1.851,00
--	--



Item 12: CAIXA DE SOM ATIVA 1000 WATTS DE 15" C/ BLUETOOTH
Descrição: CAIXA DE SOM ATIVA 1000 WATTS DE 15" C/ BLUETOOTH

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		25	R\$ 2.204,67 (un)	-	R\$ 2.204,67	R\$ 55.116,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE COLORADO DO OESTE / 45 - MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO	04391512000187-1-000091/2024	24/10/2024	R\$ 2.288,00
2	Equiplano - Prefeitura Municipal de Realeza Município de Realeza	MR-1012024-Pregão Eletrônico	06/09/2024	R\$ 2.300,00
3	MUNICIPIO DE ARARENDA	PE-01.170624-ARARENDÁ-CE-MUNICIPIO DE ARARENDA-PREGÃO ELETRÔNICO	02/07/2024	R\$ 2.026,00
Valor Unitário				R\$ 2.204,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.288,00

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 2.204,67

Item 13: CÂMARA FRIA REFRIGERADA - com as seguintes características: Medidas de 3,90 mt x 2,95mt x 2,42 de altura
Descrição: CÂMARA FRIA REFRIGERADA - com as seguintes características: Medidas de 3,90 mt x 2,95mt x 2,42 de altura

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12		1	R\$ 9.010,13 (un)	-	R\$ 9.010,13	R\$ 9.010,13

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. DE IRAPURU	NºPregão:900172024 UASG:380230	01/10/2024	R\$ 9.250,00
Valor Unitário				R\$ 9.250,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INEA - INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE	32511	02/12/2024	R\$ 9.800,00
2	Prefeitura Municipal de Buritis	40579-Prefeitura Municipal de Buritis-1932024-572024	12/09/2024	R\$ 8.765,00
3	Prefeitura Municipal de Parobé	317518	05/07/2024	R\$ 8.225,50
Valor Unitário				R\$ 8.930,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9.007,50		Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 9.010,13
--	--	--



Item 14: Câmera de Alta definição de imagens Full DH 1080P. Modelo Bullet
Descrição: Câmera de Alta definição de imagens Full DH 1080P. Modelo Bullet

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		50	R\$ 298,67 (un)	-	R\$ 298,67	R\$ 14.933,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITARUMA	01067271000127-1-000283/2024	18/11/2024	R\$ 296,00
2	CAMARA MUNICIPAL DE DORES DE GUANHAES	26214999000165-1-000004/2024	03/10/2024	R\$ 300,00
3	CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DE GUANHÃES	42873-CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DE GUANHÃES-0042024-0022024	03/10/2024	R\$ 300,00

Valor Unitário		R\$ 298,67
----------------	--	------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 300,00

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 298,67

Item 15: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA
Descrição: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	50	R\$ 1.020,49 (un)	-	R\$ 1.020,49	R\$ 51.024,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Regional de Medicina do Estado do Ceará	Dispensa de Licitação Nº 90015/2024 UASG: 389169	09/10/2024	R\$ 1.000,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores	NºPregão:900102024 UASG:160105	11/09/2024	R\$ 975,00
3	COMANDO DA MARINHA	Dispensa de Licitação Nº 90034/2024 UASG: 786200	03/09/2024	R\$ 1.086,47
Valor Unitário				R\$ 1.020,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.000,00

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 1.020,49

Item 16: DVR Gravador de vídeo Integrado de alto desempenho
Descrição: DVR Gravador de vídeo Integrado de alto desempenho

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		5	R\$ 545,00 (un)	-	R\$ 545,00	R\$ 2.725,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE COLORADO DO OESTE / 45 - MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO			04391512000187-1-000091/2024	24/10/2024	R\$ 662,00



2	Prefeitura Municipal de Porteirinha	43918-Prefeitura Municipal de Porteirinha-1032024-662024	15/10/2024	R\$ 425,00
3	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA	78680337000184-1-000243/2024	05/09/2024	R\$ 548,00
Valor Unitário				R\$ 545,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 548,00				Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 545,00

Item 17: ESPREMEDOR DE FRUTAS
Descrição: ESPREMEDOR DE FRUTAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	2	R\$ 309,00 (un)	-	R\$ 309,00	R\$ 618,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	COMANDO DA MARINHA		Dispensa de Licitação Nº 90009/2024 UASG: 795340	26/11/2024	R\$ 342,00
	2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT.´DR.ENIO MENDES JR.´ DE CAP DO ALTO		Dispensa de Licitação Nº 90006/2024 UASG: 380255	12/11/2024	R\$ 330,00
	3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Unidade Integrada de Saúde Mental - UIISM		Dispensa de Licitação Nº 90031/2024 UASG: 765705	15/08/2024	R\$ 255,00
	Valor Unitário					R\$ 309,00

Item 18: FOGÃO 04 BOCAS A GAS, MESA INOX COM FORNO, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO
Descrição: FOGÃO 04 BOCAS A GAS, MESA INOX COM FORNO, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 32	6	R\$ 1.788,26 (un)	-	R\$ 1.788,26	R\$ 10.729,56	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Grupamento de Fuzileiros Navais de Brasília		Dispensa de Licitação N° 90042/2024 UASG: 787200	30/10/2024	R\$ 2.038,65
	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE		N°Pregão:900362024 UASG:987989	04/09/2024	R\$ 1.676,12
	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE		N°Pregão:900122024 UASG:982453	09/07/2024	R\$ 1.650,00
	Valor Unitário					R\$ 1.788,26
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.676,12		Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 1.788,26		



Item 19: FOGÃO 06 BOCAS - ACEDIMENTO AUTOMATICO
Descrição: FOGÃO 06 BOCAS - ACEDIMENTO AUTOMATICO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		4	R\$ 1.518,87 (un)	-	R\$ 1.518,87	R\$ 6.075,48

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL	95440517000108-1-000592/2024	14/11/2024	R\$ 1.696,60
2	MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA	45321460000150-1-000198/2024	13/11/2024	R\$ 1.360,00
3	MUNICIPIO DE SAO SIMAO / 16 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	02056778000148-1-000128/2024	06/11/2024	R\$ 1.500,00
Valor Unitário				R\$ 1.518,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.500,00

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 1.518,87

Item 20: Fogão Industrial 04 bocas Inox com forno
Descrição: Fogão Industrial 04 bocas Inox com forno

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 29		15	R\$ 1.528,91 (un)	-	R\$ 1.528,91	R\$ 22.933,65

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:900362024 UASG:987989	04/09/2024	R\$ 1.676,12
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	NºPregão:919202024 UASG:158154	27/06/2024	R\$ 1.578,88
Valor Unitário				R\$ 1.627,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SALTO DO CEU	15024011000189-1-000034/2024	21/10/2024	R\$ 1.331,74
Valor Unitário				R\$ 1.331,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.578,88

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 1.528,91

Item 21: Fogão Industrial 06 bocas com forno EM INOX;
Descrição: Fogão Industrial 06 bocas com forno EM INOX;

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	12	R\$ 1.700,74 (un)	-	R\$ 1.700,74	R\$ 20.408,88

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACAO	NºPregão:900442024 UASG:987449	04/09/2024	R\$ 1.821,36
Valor Unitário				R\$ 1.821,36



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE QUEDAS DO IGUACU / 251 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	76205962000149-1-000104/2024	28/11/2024	R\$ 1.600,00
2	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL	95440517000108-1-000592/2024	14/11/2024	R\$ 1.696,60
3	Prefeitura Municipal de Jesuânia	44359-Prefeitura Municipal de Jesuânia-01152024-372024	22/10/2024	R\$ 1.685,00
Valor Unitário				R\$ 1.660,53
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.690,80	Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 1.700,74	

Item 22: FORNO MICRO ONDAS
Descrição: FORNO MICRO ONDAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	39	R\$ 857,33 (un)	-	R\$ 857,33	R\$ 33.435,87

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITARARE	46634390000152-1-000350/2024	18/11/2024	R\$ 875,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO	0051/2024	09/10/2024	R\$ 798,00
3	MUNICIPIO DE PINHEIRAL	01612981000190-1-000090/2024	01/10/2024	R\$ 899,00
Valor Unitário				R\$ 857,33
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 875,00	Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 857,33	

Item 23: FREEZER HORIZONTAL 534L DUAS PORTAS
Descrição: FREEZER HORIZONTAL 534L DUAS PORTAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 3.698,67 (un)	-	R\$ 3.698,67	R\$ 110.960,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO LOURENCO DO SUL	87893111000152-1-000366/2024	08/11/2024	R\$ 3.500,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME / 20 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME	13244984000106-1-000036/2024	04/11/2024	R\$ 3.996,00
3	MUNICIPIO DE MORAUJO	07598675000123-1-000037/2024	12/09/2024	R\$ 3.600,00
Valor Unitário				R\$ 3.698,67
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.600,00	Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 3.698,67	



Item 24: Frigobar Prateleiras de Vidro: mais estabilidade para latas e garrafas
Descrição: Frigobar Prateleiras de Vidro: mais estabilidade para latas e garrafas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 43	5	R\$ 1.364,61 (un)	-	R\$ 1.364,61	R\$ 6.823,05	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Grupamento de Fuzileiros Navais do Rio de Janeiro			Dispensa de Licitação Nº 90056/2024 UASG: 781200	22/11/2024	R\$ 1.500,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Hidrografia da Marinha			Dispensa de Licitação Nº 90021/2024 UASG: 751213	22/11/2024	R\$ 1.140,21
3	MINISTÉRIO DA DEFESA DIRETORIA GERAL DE DESENVOLVIMENTO NUCLEAR E TECNOLÓGICO DA MARINHA			Dispensa de Licitação Nº 90057/2024 UASG: 720300	11/11/2024	R\$ 1.453,61
Valor Unitário		R\$ 1.364,61				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.453,61	Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 1.364,61			

Item 25: GELADEIRA FROST FREE DUPLEX 375 LITROS - BRANCA
Descrição: GELADEIRA FROST FREE DUPLEX 375 LITROS - BRANCA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		34	R\$ 3.305,66 (un)	-	R\$ 3.305,66	R\$ 112.392,44

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PORTO MURTINHO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO	03107539000132-1-000179/2024	21/11/2024	R\$ 3.318,99
2	MUNICIPIO DE CACHOEIRA DA PRATA / 534 - Unidade Única	25004532000128-1-000033/2024	05/11/2024	R\$ 3.299,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA	45579-PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA-452024-192024	05/11/2024	R\$ 3.299,00
Valor Unitário				R\$ 3.305,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.299,00	Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 3.305,66
--	--

Item 26: LIQUIDIFICADOR 2,2LTS - COR: BRANCO/CINZA
Descrição: LIQUIDIFICADOR 2,2LTS - COR: BRANCO/CINZA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 36	20	R\$ 239,33 (un)	-	R\$ 239,33	R\$ 4.786,60



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Naval de Segurança Nuclear e Qualidade	Dispensa de Licitação Nº 90007/2024 UASG: 718000	26/11/2024	R\$ 251,38
2	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS	Dispensa de Licitação Nº 93173/2024 UASG: 450161	22/11/2024	R\$ 178,48
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Hidrografia da Marinha	Dispensa de Licitação Nº 90021/2024 UASG: 751213	22/11/2024	R\$ 288,14
Valor Unitário				R\$ 239,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 251,38

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 239,33

Item 27: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL EM AÇO INOX BIVOLT
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL EM AÇO INOX BIVOLT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	24	R\$ 897,52 (un)	-	R\$ 897,52	R\$ 21.540,48

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BRASILANDIA	03184058000120-1-000128/2024	30/10/2024	R\$ 910,00
2	MUNICIPIO DE ILICINEA	18239608000139-1-000235/2024	15/10/2024	R\$ 819,89
3	MUNICIPIO DE SANTA BARBARA D'OESTE	46422408000152-1-000380/2024	04/10/2024	R\$ 960,20
4	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MANAUS	07583812000156-1-000052/2024	01/10/2024	R\$ 900,00
Valor Unitário				R\$ 897,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 905,00

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 897,52

Item 28: MAQUINA DE LAVAR ROUPAS DESCRIÇÃO: BRANCA COM CAPACIDADE PARA 15 KG;
Descrição: MAQUINA DE LAVAR ROUPAS DESCRIÇÃO: BRANCA COM CAPACIDADE PARA 15 KG;

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 28	5	R\$ 2.526,28 (un)	-	R\$ 2.526,28	R\$ 12.631,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Almirante Castro e Silva	Dispensa de Licitação Nº 90091/2024 UASG: 791580	28/11/2024	R\$ 2.750,00



2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO	Dispensa de Licitação Nº 90010/2024 UASG: 927855	18/11/2024	R\$ 2.106,83
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Batalhão de Combate Aéreo (COMBAE)	Dispensa de Licitação Nº 90015/2024 UASG: 795700	01/11/2024	R\$ 2.722,00
Valor Unitário				R\$ 2.526,28
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.722,00				Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 2.526,28

Item 29: MICROFONE SEM FIO DUPLO PROFISSIONAL ORIGINAL
Descrição: MICROFONE SEM FIO DUPLO PROFISSIONAL ORIGINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	25	R\$ 507,95 (un)	-	R\$ 507,95	R\$ 12.698,75
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ELESBAO VELOSO / 1 - MUNICIPIO DE ELESBAO VELOSO	06554844000160-1-000056/2024	04/11/2024	R\$ 445,90	
2	MUNICIPIO DE DONA INES / 982015 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS/PB	08782146000148-1-000483/2024	25/10/2024	R\$ 750,00	
3	MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI	109612	24/10/2024	R\$ 570,00	
Valor Unitário				R\$ 588,63	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 570,00				Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 507,95	

Item 30: PIPOQUEIRA ELETRICA 1200W
Descrição: PIPOQUEIRA ELETRICA 1200W. Pipoqueira elétrica com bocal direcionador, Com 1200W de potência , colher dosadora, com sistema de proteção contra superaquecimento excessivo, função guarda-fio, Dimensões: Altura: 31cm; Largura: 16,5cm;Profundidade: 24,3cm;Peso: 844g; Potência: 1.200W;Tensão/Voltagem: 127V ou 220V.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3	R\$ 210,80 (un)	-	R\$ 210,80	R\$ 632,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE LAGUNA CARAPA / 5005251EX - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA CARAPÃ	01989813000119-1-000092/2024	05/12/2024	R\$ 235,00	
2	PM DE PIRAPÓ	70000-72-2024-PRD	26/11/2024	R\$ 169,00	
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO CARPINA	15462287000149-1-000009/2024	16/10/2024	R\$ 228,40	
Valor Unitário				R\$ 210,80	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 228,40				Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 210,80	



Item 31: PROCESSADOR DE ALIMENTOS INDUSTRIAL 4L INOX
Descrição: PROCESSADOR DE ALIMENTOS INDUSTRIAL 4L INOX

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14		23	R\$ 2.692,27 (un)	-	R\$ 2.692,27	R\$ 61.922,21

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba	NºPregão:900122024 UASG:153065	07/10/2024	R\$ 2.867,01
2	SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC MG	NºPregão:901122024 UASG:926483	29/08/2024	R\$ 2.989,00
Valor Unitário				R\$ 2.928,01

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUARAQUECABA	76022508000152-1-000020/2024	09/10/2024	R\$ 2.220,80
Valor Unitário				R\$ 2.220,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.867,01

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 2.692,27

Item 32: PROJETOR DE VÍDEOS
Descrição: PROJETOR DE VÍDEOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 58	22	R\$ 2.861,44 (un)	-	R\$ 2.861,44	R\$ 62.951,68

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	Dispensa de Licitação N° 92204/2024 UASG: 158154	13/11/2024	R\$ 3.242,03
2	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE PERNAMBUCO/PE	Dispensa de Licitação N° 90027/2024 UASG: 389334	16/10/2024	R\$ 2.672,49
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	N°Pregão:900532024 UASG:989915	02/10/2024	R\$ 2.669,81
Valor Unitário				R\$ 2.861,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.672,49

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 2.861,44

Item 33: PROJETOR LED DE ALTA DEFINIÇÃO 4K 4000 LUMENS, 1920 X 1080
Descrição: PROJETOR LED DE ALTA DEFINIÇÃO 4K 4000 LUMENS, 1920 X 1080

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 20		5	R\$ 4.390,14 (un)	-	R\$ 4.390,14	R\$ 21.950,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UERJ - ADMINISTRACAO CENTRAL	171662	24/10/2024	R\$ 5.309,00



2	SECRETARIA DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACAO	41230103000125-1-000053/2023	16/08/2024	R\$ 3.759,90
3	Câmara Municipal de Angicos	322749	25/07/2024	R\$ 3.500,00
4	BAHIA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA	13937149000143-1-002061/2024	15/07/2024	R\$ 4.991,65
Valor Unitário				R\$ 4.390,14
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.375,78				Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 4.390,14

Item 34: Sanduicheira gril 2 em 1, com potência de mínima de 750 W
Descrição: Sanduicheira gril 2 em 1, com potência de mínima de 750 W

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		26	R\$ 132,37 (un)	-	R\$ 132,37	R\$ 3.441,62
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Prefeitura Militar da Zona Sul			Dispensa de Licitação Nº 90022/2024 UASG: 160283	16/10/2024	R\$ 128,92
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR			NºPregão:901192024 UASG:987489	15/10/2024	R\$ 148,20
Valor Unitário						R\$ 138,56
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SERRA DA SAUDADE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DA SAUDADE			18301069000110-1-000036/2024	14/11/2024	R\$ 120,00
Valor Unitário						R\$ 120,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 128,92	Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 132,37		

Item 35: SMART TV DE 32 POLEGADAS
Descrição: SMART TV DE 32 POLEGADAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		20	R\$ 1.246,60 (un)	-	R\$ 1.246,60	R\$ 24.932,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GOVERNADOR ARCHER	06138150000142-1-000033/2024			03/10/2024	R\$ 1.300,00
2	Prefeitura Municipal de Conceição do Rio Verde	39183-Prefeitura Municipal de Conceição do Rio Verde-2162024-492024			27/08/2024	R\$ 1.219,90
3	MUNICIPIO DE CONCEICAO DO RIO VERDE	18008888000174-1-000116/2024			12/08/2024	R\$ 1.219,90
Valor Unitário						R\$ 1.246,60
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.219,90		Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 1.246,60		



Item 36: SMART TV DE 43 POLEGADAS
Descrição: SMART TV DE 43 POLEGADAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		20	R\$ 1.628,73 (un)	-	R\$ 1.628,73	R\$ 32.574,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE MACEIÓ	NºPregão:900032024 UASG:194077	13/09/2024	R\$ 1.662,19
Valor Unitário				R\$ 1.662,19

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE / 55 - MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE/RO	15884109000106-1-000050/2024	10/10/2024	R\$ 1.734,00
2	MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA	46596151000155-1-001610/2024	06/09/2024	R\$ 1.490,00
Valor Unitário				R\$ 1.612,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.662,19

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 1.628,73

Item 37: SMART TV DE 50 POLEGADAS
Descrição: SMART TV DE 50 POLEGADAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		50	R\$ 2.299,33 (un)	-	R\$ 2.299,33	R\$ 114.966,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CALDAS / 319 - Unidade Única	18625129000150-1-000054/2024	18/11/2024	R\$ 2.299,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS	46343-PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS-2692024-402024	18/11/2024	R\$ 2.299,00
3	MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA	45321460000150-1-000198/2024	13/11/2024	R\$ 2.300,00
Valor Unitário				R\$ 2.299,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.299,00	Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 2.299,33
--	--

Item 38: SUPORTE PARA TV FIXO UNIVERSAL
Descrição: SUPORTE PARA TV FIXO UNIVERSAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		90	R\$ 24,27 (un)	-	R\$ 24,27	R\$ 2.184,30	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	PM DE CAPÃO DA CANOA	63400-217-2024-PCE	27/09/2024	R\$ 23,00
2	MUNICIPIO DE CARAZINHO	87613535000116-1-001204/2024	23/09/2024	R\$ 24,90
3	PM DE CARAZINHO	44600-1022-2024-PRD	23/09/2024	R\$ 24,90
Valor Unitário				R\$ 24,27
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,90				Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 24,27

Item 39: TELA DE PROJEÇÃO 110" COM TRIPÉ EM ALUMÍNIO
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO 110" COM TRIPÉ EM ALUMÍNIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 37	5	R\$ 978,33 (un)	-	R\$ 978,33	R\$ 4.891,65	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba		NºPregão:900162024 UASG:158138	07/10/2024	R\$ 971,00
	2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba		NºPregão:900162024 UASG:158138	07/10/2024	R\$ 971,00
	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE		NºPregão:900532024 UASG:989915	02/10/2024	R\$ 993,00
	Valor Unitário					R\$ 978,33
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 971,00	Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 978,33			

Item 40: TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ 1,80M X 1,80M
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ 1,80M X 1,80M

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		2	R\$ 856,00 (un)	-	R\$ 856,00	R\$ 1.712,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MARILENA				75971010000173-1-000072/2024	17/10/2024	R\$ 849,00
2	Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas - MS				27890_0292024	08/07/2024	R\$ 869,00
3	Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas				2139	05/07/2024	R\$ 850,00
Valor Unitário							R\$ 856,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 850,00		Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 856,00			

Item 41: VENTILADOR DE COLUNA COM PÉ - 40CM
Descrição: VENTILADOR DE COLUNA COM PÉ - 40CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	56	R\$ 239,21 (un)	-	R\$ 239,21	R\$ 13.395,76
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço



1	MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO	NºPregão:900482024 UASG:925153	05/09/2024	R\$ 240,90
Valor Unitário				R\$ 240,90
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MOEDA / 798 - Unidade Única	18363952000135-1-000048/2024	13/11/2024	R\$ 215,00
2	MUNICIPIO DE MAURITI	07655269000155-1-000022/2024	20/06/2024	R\$ 261,74
Valor Unitário				R\$ 238,37
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 240,90	Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 239,21	

Item 42: VENTILADOR DE COLUNA PRETO 50CM TURBO
Descrição: VENTILADOR DE COLUNA PRETO 50CM TURBO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		100	R\$ 239,00 (un)	-	R\$ 239,00	R\$ 23.900,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Senador Modestino Gonçalves	38098-Prefeitura Municipal de Senador Modestino Gonçalves-0000482024-0000112024	19/08/2024	R\$ 229,00
2	Prefeitura do Município de Varginha	328774	16/08/2024	R\$ 258,00
3	MUNICIPIO DE SAO PAULO DO POTENGI / 08079774000161 - Prefeitura	08079774000161-1-000128/2024	29/07/2024	R\$ 230,00
Valor Unitário				R\$ 239,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 230,00

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 239,00

Item 43: VENTILADOR DE PAREDE 50CM
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE 50CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 67	85	R\$ 258,15 (un)	-	R\$ 258,15	R\$ 21.942,75
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTO.READAP.PEN.DR.JOSE ISMAEL PEDR-P.BERN	NºPregão:900072024 UASG:380192	30/10/2024	R\$ 287,00	
2	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Pesquisas Espaciais em São José dos Campos Centro Regional do Nordeste Centro Regional de Administração em Cachoeira Paulista	Dispensa de Licitação Nº 90213/2024 UASG: 240108	25/10/2024	R\$ 225,08	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	NºPregão:900232024 UASG:982573	15/10/2024	R\$ 262,37	
Valor Unitário				R\$ 258,15	



Item 44: Ventilador de parede 60

Descrição: Ventilador de parede, Diâmetro de hélice entre 50mm e 55mm;

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 49	10	R\$ 310,01 (un)	-	R\$ 310,01	R\$ 3.100,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	NºPregão:900222024 UASG:982453	19/11/2024	R\$ 308,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro Tecnológico do Corpo de Fuzileiros Navais	NºPregão:900192024 UASG:731040	12/11/2024	R\$ 330,56
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	NºPregão:900212024 UASG:982453	24/10/2024	R\$ 291,48
Valor Unitário				R\$ 310,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 308,00

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 310,01

Valor Global: R\$ 1.646.296,60

Detalhamento dos Itens

Item 1: APARELHO DE AR CONDICIONADO - CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 2.503,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.503,67 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 2.503,67

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	APARELHO DE AR CONDICIONADO - CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 2.571,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BODOQUENA	Data:	11/09/2024 08:00
Objeto:	Registro de preço para a aquisição de aparelhos de ar condicionado, atendendo a demanda e necessidade das secretárias do município de Bodoquena, estado de Mato Grosso do Sul.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Aparelho Ar Condicionado - Ar Condicionado Split Inverter 12000 BTUs Frio, composto de duas unidades distintas; condensadora (externa) e evaporadora (interna); gás ecológico r410a; no mínimo três velocidades; baixo nível de ruído (silencioso); painel digital em led; controle remoto sem fio com suporte para fixação em parede; com filtro bactericida; classificação energética "a"; garantia mínima de 12 meses.	Identificação:	NºPregão:900322024 / UASG:989801
		Lote/Item:	/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/10/2024 12:37
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
CatMat:	618525 - Aparelho Ar Condicionado - Tipo: Split Hi Wall Modelo: Split Inverter Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU/H Tensão: 220 V Frequência: 60 HZ Características Adicionais: Com Controle Remoto Sem Fio Características Adicionais 1: Controle Remoto S/Fio, Quente/Frio, Selo Procel Garantia: 1 ANO	Quantidade:	7
		Unidade:	Unidade
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.171.258/0001-50	EXCELLENCE COMERCIAL LTDA	R\$ 2.569,00
49.255.881/0001-80	RC REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS	R\$ 2.570,00
VENCEDOR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 2.570,00
41.948.354/0001-40	CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 2.571,00
49.949.246/0001-01	NOVA MIX LTDA	R\$ 2.571,00
65.149.197/0002-51	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	R\$ 2.571,00
37.673.034/0001-57	A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA	R\$ 2.571,00
46.221.464/0001-29	AC COMERCIO LTDA	R\$ 2.571,00
43.075.236/0003-61	P A P AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 2.571,00
44.931.075/0001-61	ARPEJO COMUNICACAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.571,00
46.051.880/0001-26	COLIONE BASSO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2.571,00
28.889.651/0001-01	ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3.000,00
08.694.780/0002-00	JULIANO VEZENTIN EIRELI	R\$ 3.790,00
50.899.054/0001-09	IMPERIO COMERCIO LTDA	R\$ 3.790,00
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 3.790,66
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 3.981,95

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 2.250,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ITABIRINHA	Data: 14/11/2024 08:30
Objeto: Contratação de empresa o fornecimento de material permanente para atender as necessidades da Câmara Municipal de Itabirinha – MG.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO - capacidade refrigeração: 12.000 BTUs, Tensão: 220 v; Modelo: Split com tecnologia inverter; Controle remoto com display digital e timer; Função: frio e desumidificarão; Selo de classificação Procel mínimo B; Garantia mínima de 1 - APARELHO AR CONDICIONADO - capacidade refrigeração: 12.000 BTUs, Tensão: 220 v; Modelo: Split com tecnologia inverter; Controle remoto com display digital e timer; Função: frio e desumidificarão; Selo de classificação Procel mínimo B; Garantia mínima de 12 meses.	Identificação: 45966-CAMARA MUNICIPAL DE ITABIRINHA-0062024-0012024
	Lote/Item: 7/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 14/11/2024 15:29
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.808.825/0001-09	SPIN AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 2.250,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 2.690,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE MUÇUM	Data: 17/10/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHO AR CONDICIONADO para atender as necessidades das secretarias municipais.	Modalidade: Processo de Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Aparelho de ar condicionado - 12 BTUs - Aparelho de ar condicionado - 12 BTUs	Identificação: 52500-142-2024-PRD
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
92.997.667/0001-29 *VENCEDOR*	Comercial Bonato Ltda	R\$ 2.690,00
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 4.090,91
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: Universidade de Taubaté - SP	Data: 09/10/2024 09:35
Objeto: Aquisição e Instalação de Aparelhos de Ar Condicionado e Bomba de Dreno	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT, POTÊNCIA MÍNIMA:-12.000 BTUS, CARACTERÍSTICAS - APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT, POTÊNCIA MÍNIMA:-12.000 BTUS, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TECNOLOGIA INVERTER CICLO FRIO, TENSÃO 220 VOLTS/60HZ, GÁS REFRIGERANTE R-410A, SELO PROCEL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSIFICAÇÃO A, SERPENTINA DE COBRE, COM CONTROLE REMOTO, MANUAL DO USUÁRIO E GARANTIA DE 12 MESES.	SRP: NÃO
	Identificação: 30766_06124
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 4
	Unidade: PÇ
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.760.367/0001-04 *VENCEDOR*	FSP COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 4.090,91

Item 2: APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA - PURIFICADOR DE ÁGUA

Preço Estimado: R\$ 1.411,06 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.411,06	Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 1.411,06
--	----------------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA - PURIFICADOR DE ÁGUA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 1.487,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Base de Fuzileiros Navais do Rio Mereti	Data: 26/11/2024 16:45
Objeto: Aquisição de mobiliário para Praça D'Armas	Modalidade: Dispensa
Descrição: Aparelho Purificador De Água - Aparelho Purificador De Água Tipo: Dupla Filtragem, Capacidade: 4.000L, Vazão: 0,80L/H, Características Adicionais: Temperatura Mínima E Máxima De Trabalho 5 A 40°C,	SRP: NÃO
CatMat: 319701 - Aparelho Purificador De Água - Tipo: Dupla Filtragem Capacidade: 4.000 L Vazão: 0,80 L/H Características Adicionais: Temperatura Mínima E Máxima De Trabalho 5 A 40°C,	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90185/2024 / UASG: 795500
	Lote/Item: /3
	Ata: N/A
	Homologação: 02/12/2024 15:50
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.941.061/0001-63	37.941.061 IVANILDO JESUS DOS SANTOS	R\$ 950,00
53.350.452/0001-60	MARTINS BRAGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.480,00
58.101.632/0001-21	BRUTOS BRASIL COMERCIO DE MATERIAS LTDA	R\$ 1.485,00
39.763.721/0001-99	BARCELONA BRASIL COMERCIO E MONTAGEM E CONSTRUCOES LTDA.	R\$ 1.485,00
48.040.995/0001-40 *VENCEDOR*	MATHEUS RIBEIRO DE LUCENA 16956913771	R\$ 1.487,00
54.286.277/0001-51	54.286.277 GRACIELE GOMES DE CASTRO	R\$ 1.487,00
29.604.920/0001-09	29.604.920 FRANSUELEN CAMPOS EMERICH	R\$ 1.487,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.487,72
31.244.626/0001-77	31.244.626 GLAUCIANE MARQUES DA SILVA PRADO	R\$ 1.487,72

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 1.245,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Distribuição e Operações Aduaneiras da Marinha	Data: 26/11/2024 09:58 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90014/2024 / UASG: 771220 Lote/Item: /2 Ata: N/A Homologação: 03/12/2024 10:53 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: Aquisição de recarga de botijões de gás de cozinha e bebedouro de parede.	
Descrição: Aparelho Purificador De Água - Aparelho Purificador De Água Tipo: Cinco Filtragens, Voltagem: 220V, Capacidade: 2L, Características Adicionais: Água Gelada E Água Natural, Tipo Fixação: Parede	
CatMat: 611887 - Aparelho Purificador De Água - Tipo: Cinco Filtragens Voltagem: 220 V Capacidade: 2 L Características Adicionais: Água Gelada E Água Natural Tipo Fixação: Parede	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.245,00
VENCEDOR		
04.438.548/0001-79	TONER MAIS SOLUCOES DIGITAIS LTDA	R\$ 1.245,00
28.011.836/0001-00	SUPER AGUA PURIFICADORES E COMERCIO LTDA	R\$ 1.245,00
53.640.283/0001-00	53.640.283 LUIZ JOAO DOS SANTOS	R\$ 1.900,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 1.501,17**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-JUNTA TEC EST SAO PAULO-JUCESP	Data: 18/11/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:900142024 / UASG:102801 Lote/Item: /5 Ata: N/A Homologação: 06/12/2024 13:42 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 6 Unidade: Unidade UF: SP
Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Material Permanente (Fogão Cooktop, Fogão Elétrico 46lts, Refrigerador, Ventilador, Purificador de Água, Televisão e Microondas)	
Descrição: Aparelho Purificador De Água - Aparelho Purificador De Água Tipo: Tripla Filtragem, Voltagem: 220V, Material Gabinete: Metálico/Polipropileno, Características Adicionais: Água Gelada E Água Natural, Acessórios: Suporte	
CatMat: 449878 - Aparelho Purificador De Água - Tipo: Tripla Filtragem Voltagem: 220 V Material Gabinete: Metálico/Polipropileno Características Adicionais: Água Gelada E Água Natural Acessórios: Suporte	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.149.571/0001-20	YRLEI BARBOSA DA SILVA 02198418100	R\$ 1.000,00
46.148.186/0001-21	J. K. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.499,99
35.794.003/0001-29	PHM COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA	R\$ 1.500,00
05.808.628/0001-31	SAMUEL PADOVAM	R\$ 1.501,00
37.395.740/0001-84	JOSE CARLOS ROSSI 92920551868	R\$ 1.501,00
31.093.807/0001-40	ELETROPARTES PECAS PARA ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 1.501,00
47.870.251/0001-90	MARLY APARECIDA FONSECA 05709523879	R\$ 1.501,00
36.045.363/0001-90	SORELLE COMERCIO ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.501,00
44.291.577/0001-75	44.291.577 JONATHAN FERREIRA DA SILVA	R\$ 1.501,33
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 1.538,86



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.026.897/0001-63	THAMIRES DE SOUZA CAMPOS 51.026.897	R\$ 1.600,00
52.723.588/0001-05	REUNE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2.000,00
VENCEDOR		
03.788.306/0001-42	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 2.000,00
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 3.000,00
36.330.093/0001-60	F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	R\$ 9.000,00
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 100.000,00

Item 3: AR CONDICIONADO 18000 BTUs

Preço Estimado: R\$ 2.853,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.853,15 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 2.853,15

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	AR CONDICIONADO 18000 BTUs	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 3.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-FACULDADE DE ODONTOLOGIA DE BAURU - USP	Data: 16/09/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:900062024 / UASG:102122 Lote/Item: /4 Ata: N/A Homologação: 15/10/2024 09:27 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 30 Unidade: UN UF: SP
Objeto: Aquisição e instalação de condicionadores de ar	
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) para condicionador de ar de 18000 BTUs	
CatSer: 2020 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.075.236/0003-61	P A P AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 900,00
VENCEDOR		
13.823.634/0001-96	PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 1.200,00
31.669.124/0001-98	LS REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 1.235,00
32.987.940/0001-02	FERNANDES, TESSARI E SILVA MANUTENCAO PREDIAL E INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.500,00
42.177.608/0001-36	RIO SORT MANUTENCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 1.650,00
16.779.255/0002-15	ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 2.000,00
12.510.074/0001-57	ATENA COMERCIAL LTDA	R\$ 2.000,00
53.319.643/0001-69	BRUMEC ENGENHARIA LTDA	R\$ 2.000,00
37.673.034/0001-57	A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA	R\$ 3.000,00
21.997.155/0002-03	VIXBOT SOLUCOES EM	R\$ 3.000,00
21.380.998/0001-77	LHAP CLIMATIZACAO E ELETRICA LTDA	R\$ 3.000,00
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA	R\$ 3.000,00
40.769.227/0001-10	ELVIS OLIVEIRA DA ROSA 36361957861	R\$ 3.000,00
04.602.194/0001-56	PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI	R\$ 3.500,00
46.760.367/0001-04	FSP COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 5.000,00
41.948.354/0001-40	CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 5.000,00
41.083.281/0001-70	L. DA S. GONCALVES - LEO ENGENHARIA ELETRICA E SERVICOS LTDA	R\$ 5.000,00
51.294.785/0001-93	SOMA CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 5.200,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.171.258/0001-50	EXCELLENCE COMERCIAL LTDA	R\$ 7.000,00
47.756.514/0001-35	E.L.A. DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 4.698.550,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 2.776,44
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Academia militar das Agulhas Negras Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de ar-condicionado, com fornecimento de peças e equipamentos para a AMAN. Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede - Manutenção corretiva em aparelhos de ar condicionado de 18000 Btus CatSer: 3492 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede		Data: 22/08/2024 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:900482024 / UASG:160249 Lote/Item: /3 Ata: N/A Homologação: 01/10/2024 15:07 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 48 Unidade: UNIDADE UF: RJ
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.411.926/0001-11	INNOVA AIR SERVICOS TECNICOS EIRELI	R\$ 2.103,36
07.703.694/0001-72	VITEC 2005 COMERCIO E INSTALACOES DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.243,58
46.157.511/0001-12	SUASSUNA PROJETOS LTDA	R\$ 2.524,03
30.718.408/0001-64	RONDINELLE NOGUEIRA FIUZA 08153717723	R\$ 2.552,08
34.564.180/0001-56	REFRIMAIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 2.664,26
33.356.974/0001-61	WD SONICK ENGENHARIA LTDA	R\$ 2.664,26
53.795.421/0001-12	M A F VILAS BOAS SERVICOS & CIA LTDA	R\$ 2.664,26
54.466.025/0001-04	TRISOL SOLUCOES OBRA ELETRICA E REFRIGERACAO LTDA	R\$ 2.664,26
23.038.066/0001-76	VETOR ENGENHARIA SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 2.748,39
28.010.515/0001-91	SM ZACARIAS E PEREIRA LTDA	R\$ 2.748,39
18.426.336/0001-86	JC REFRIGERACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 2.776,44
02.819.827/0001-57	O. A. M. COMERCIAL E SERVICOS LTDA.	R\$ 2.776,44
07.493.769/0001-38	GELAR DA VILA REFRIGERACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.776,44
44.312.042/0001-33	AMBI-CLEAN LIMPEZA E HIGIENIZACAO LTDA	R\$ 2.776,44
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	R\$ 2.776,44
34.455.724/0001-41	AREMAR MIX COMERCIO E MANUTENCOES EM GERAL LTDA	R\$ 2.776,44
31.548.384/0001-05	VILE CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 2.776,44
20.512.135/0001-43	ECO-ICE SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 2.776,44
19.952.790/0001-33	MATCHPOINT ENGENHARIA DE CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 2.801,68
05.421.357/0001-67	CENTERNOX SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA-EPP	R\$ 2.804,20
VENCEDOR		
36.724.325/0001-64	GERIR COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 2.804,20
12.852.917/0001-01	INFORMATEL COMERCIAL LTDA	R\$ 2.804,20
17.067.116/0001-40	ETHICUSS COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 2.804,20
48.842.008/0001-21	SOLIDEI SERVICOS, COMERCIO E CONSULTORIA LTDA	R\$ 2.804,20
21.700.723/0001-73	NASMELLO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.804,20
25.123.894/0001-38	GOTHERM ENGENHARIA TERMICA LTDA	R\$ 2.804,20
22.567.346/0001-09	CARIOCA SOLUTION LTDA	R\$ 2.804,20
35.945.112/0001-08	R & M COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 2.804,20
12.535.694/0001-40	J G M MOREIRA JUNIOR 3 COMERCIO E SERVICOS	R\$ 2.804,20



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.002.552/0001-64	ECOClima SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 2.804,20
19.104.617/0001-85	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.804,20
23.646.559/0001-99	LBR SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 2.804,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 2.783,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha	Data:	25/10/2024 09:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, PARA USO DAS SECRETARIA QUE INTEGRAM A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS FRIO 220V CICLO FRIO TECNOLOGIA CONVENCIONAL GS REFRIGERANTE R 410A REA DO AMBIENTE AT M 30 VOLTAGEM V 220 CLASSIFICAO ENERGTICA INMETRO A CAPACIDADE DE REFRIGERAO BTU H 18000 CAPACIDADE DE REFRIGERAO KWH H 5 27 POTNCIA EL - AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS FRIO 220V CICLO FRIO TECNOLOGIA CONVENCIONAL GS REFRIGERANTE R 410A REA DO AMBIENTE AT M 30 VOLTAGEM V 220 CLASSIFICAO ENERGTICA INMETRO A CAPACIDADE DE REFRIGERAO BTU H 18000 CAPACIDADE DE REFRIGERAO KWH H 5 27 POTNCIA ELTRICA CONSUMIDA REFRIGERAO W 1630 VAZO DE AR M MIN 14 91 FUNES TEMPORIZADOR SWING TURBO ANTI MOFO CONFORTO IONAIR LIMPEZA E DORMIR MODOS REFRIGERAR VENTILAR DESUMIDIFICAR E AUTOMTICO CONEXO DA TUBULAO LIQUIDA MM 6 35 1 4 CONEXO DA TUBULAO GS MM 12 70 1 2 COMPRIMENTO MXIMO DA TUBULAO M 20 DESNVEL MXIMO M 8 SERPENTINA DA CONDENSADORA COBRE UNIDADE INTERNA EVAPORADORA SEM EMBALAGEM LXAXP MM 905X310X225 UNIDADE EXTERNA CONDENSADORA SEM EMBALAGEM LXAXP MM 830X545X310 PESO LQUIDO UNIDADE INTERNA KG 12 PESO LQUIDO UNIDADE EXTERNA KG 32 ORIGEM NACIONAL 222471:AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS FRIO 220V CICLO FRIO TECNOLOGIA CONVENCIONAL GAS REFRIGERANTE R 410A AREA DO AMBIENTE AT M 30 VOLTAGEM V 220 CLASSIFICACAO ENERGETICA INMETRO A CAPACIDADE DE REFRIGERACAO BTU H 18000 CAPACIDADE DE REFRIGERACAO KWH H 5 27 POTENCIA ELETRICA CONSUMIDA REFRIGERACAO W 1630 VAZO DE AR M MIN 14 91 FUNCOES TEMPORIZADOR SWING TURBO ANTI MOFO CONFORTO IONAIR LIMPEZA E DORMIR MODOS REFRIGERAR VENTILAR DESUMIDIFICAR E AUTOMATICO CONEXO DA TUBULACAO LIQUIDA MM 6 35 1 4 CONEXO DA TUBULACAO GS MM 12 70 1 2 COMPRIMENTO MAXIMO DA TUBULACAO M 20 DESNIVEL MAXIMO M 8 SERPENTINA DA CONDENSADORA COBRE UNIDADE INTERNA EVAPORADORA SEM EMBALAGEM LXAXP MM 905X310X225 UNIDADE EXTERNA CONDENSADORA SEM EMBALAGEM LXAXP MM 830X545X310 PESO LIQUIDO UNIDADE INTERNA KG 12 PESO LQUIDO UNIDADE EXTERNA KG 32 ORIGEM NACIONAL	Identificação:	44623-Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha-00682024-00262024
		Lote/Item:	5/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	12/11/2024 11:02
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	16
		Unidade:	unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.862.764/0001-24	MW NEGOCIOS LTDA	R\$ 2.783,00
VENCEDOR		

Item 4: AR CONDICIONADO 22000BTUs

Preço Estimado: R\$ 3.412,98 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3.412,98	Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 3.412,98
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	AR CONDICIONADO 22000BTUs		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Academia militar das Agulhas Negras	Data: 22/08/2024 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:900482024 / UASG:160249 Lote/Item: /4 Ata: N/A Homologação: 01/10/2024 15:07 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 18 Unidade: UNIDADE UF: RJ
Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de ar-condicionado, com fornecimento de peças e equipamentos para a AMAN.	
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede - Manutenção corretiva em aparelhos de ar condicionado de 22000 Btus	
CatSer: 3492 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.411.926/0001-11	INNOVA AIR SERVICOS TECNICOS EIRELI	R\$ 2.537,09
07.703.694/0001-72	VITEC 2005 COMERCIO E INSTALACOES DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.706,22
46.157.511/0001-12	SUASSUNA PROJETOS LTDA	R\$ 3.044,50
30.718.408/0001-64	RONDINELLE NOGUEIRA FIUZA 08153717723	R\$ 3.078,33
34.564.180/0001-56	REFRIMAIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3.213,64
33.356.974/0001-61	WD SONICK ENGENHARIA LTDA	R\$ 3.213,64
53.795.421/0001-12	M A F VILAS BOAS SERVICOS & CIA LTDA	R\$ 3.213,64
54.466.025/0001-04	TRISOL SOLUCOES OBRA ELETRICA E REFRIGERACAO LTDA	R\$ 3.213,64
23.038.066/0001-76	VETOR ENGENHARIA SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 3.315,12
28.010.515/0001-91	SM ZACARIAS E PEREIRA LTDA	R\$ 3.315,12
18.426.336/0001-86	JC REFRIGERACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 3.348,95
07.493.769/0001-38	GELAR DA VILA REFRIGERACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.348,95
02.819.827/0001-57	O. A. M. COMERCIAL E SERVICOS LTDA.	R\$ 3.348,95
44.312.042/0001-33	AMBI-CLEAN LIMPEZA E HIGIENIZACAO LTDA	R\$ 3.348,95
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	R\$ 3.348,95
34.455.724/0001-41	AREMAR MIX COMERCIO E MANUTENCOES EM GERAL LTDA	R\$ 3.348,95
31.548.384/0001-05	VILE CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 3.348,95
20.512.135/0001-43	ECO-ICE SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 3.348,95
19.952.790/0001-33	MATCHPOINT ENGENHARIA DE CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 3.379,40
05.421.357/0001-67	CENTERNOX SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA-EPP	R\$ 3.382,44
VENCEDOR		
36.724.325/0001-64	GERIR COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 3.382,44
12.852.917/0001-01	INFORMATEL COMERCIAL LTDA	R\$ 3.382,44
48.842.008/0001-21	SOLIDEI SERVICOS, COMERCIO E CONSULTORIA LTDA	R\$ 3.382,44
21.700.723/0001-73	NASMELLO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.382,44
17.067.116/0001-40	ETHICUSS COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 3.382,44
25.123.894/0001-38	GOTHERM ENGENHARIA TERMICA LTDA	R\$ 3.382,44
22.567.346/0001-09	CARIOCA SOLUTION LTDA	R\$ 3.382,44
12.535.694/0001-40	J G M MOREIRA JUNIOR 3 COMERCIO E SERVICOS	R\$ 3.382,44
02.002.552/0001-64	ECOCLIMA SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 3.382,44
35.945.112/0001-08	R & M COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 3.382,44
19.104.617/0001-85	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.382,44
23.646.559/0001-99	LBR SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 3.382,44



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3.340,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAPOEMA - FME	Data:	21/08/2024 00:00
Objeto:	Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de bens duráveis e mobiliários em geral para manutenção das atividades das unidades básica de ensino público municipal de Arapoema/TO.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	AR CONDICIONADO SPLIT 22000 BTU'S BRANCO 220 WOLTS - AR CONDICIONADO SPLIT 22000 BTU'S BRANCO 220 WOLTS	SRP:	SIM
		Identificação:	31573400000110-1-000002/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.784.816/0001-47 *VENCEDOR*	PORTUGAL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3.340,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3.550,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE AREADO	Data:	24/07/2024 00:00
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - AQUISICAO DE MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS ESCOLARES PROINFANCIA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 22000 BTUS – AR2 PROINFÂNCIA - APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 22000 BTUS – AR2 PROINFÂNCIA	SRP:	SIM
		Identificação:	18243246000150-1-000100/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.005.307/0001-74 *VENCEDOR*	FABRICIO RODRIGUES PEREIRA -	R\$ 3.550,00

Item 5: AR CONDICIONADO 30000BTUs			
Preço Estimado:	R\$ 4.509,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4.509,00 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 4.509,00
Quantidade	Descrição	Observação	
45 Unidades	AR CONDICIONADO 30000BTUs		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4.487,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha	Data: 25/10/2024 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, PARA USO DAS SECRETARIA QUE INTEGRAM A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: AR CONDICIONADO 30000 BTUS DE 220V. AR SPLIT 30.000 BTUS COM CICLO REVERSO, EFICIENCIA ENERGETICA CLASSE A, COM FUNCOES TURBO. MODO SLEEP, SWING, TIMER DIGITAL 24 HORAS, SILENCIOSO, MODO DE OPERACAO RESFRIAMENTO, AQUECIMENTO, VENTILACAO E DESUMIDIFICACAO, - AR CONDICIONADO 30000 BTUS DE 220V. AR SPLIT 30.000 BTUS COM CICLO REVERSO, EFICIENCIA ENERGETICA CLASSE A, COM FUNCOES TURBO. MODO SLEEP, SWING, TIMER DIGITAL 24 HORAS, SILENCIOSO, MODO DE OPERACAO RESFRIAMENTO, AQUECIMENTO, VENTILACAO E DESUMIDIFICACAO, COM 03 VELOCIDADES DE VENTILACAO (BAIXA, MEDIA, ALTA) C/ SISTEMA DUPLO DE FILTRAGEM, DEFLEXAO DE AR DIREITA E ESQUERDA, COM MANUAL, PRODUTO GARANTIA 1 ANO.:	Identificação: 44623-Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha-00682024-00262024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/11/2024 11:02
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 5
	Unidade: unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.233.558/0001-34 *VENCEDOR*	CLIMATIZAR ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 4.487,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 4.200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VIDAL RAMOS	Data: 23/10/2024 15:31
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 5 aparelhos de ar condicionado para atender a demanda da Secretaria de Educação do Município de Vidal Ramos, conforme, termo de referência, em anexo.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Ar Condicionado SPLIT 30000 BTUS quente /frio, 220 w - Ar Condicionado SPLIT 30000 BTUS quente /frio, 220 w	Identificação: 83102376000134-1-000143/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 22/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.931.235/0001-04 *VENCEDOR*	DUDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	R\$ 4.200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 4.840,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO RIO PRETO	Data: 01/07/2024 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS, CONF SOLIC 5134 DA SM SEGURANÇA PÚBLICA.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 30000 BTUS - AR CONDICIONADO SPLIT 30000 BTUS	Identificação: 46588950000180-1-000573/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 03/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.124.891/0001-63 *VENCEDOR*	LETICIA SELEM SILVA 46757579871	R\$ 4.840,00

Item 6: Batedeira completa com 4 velocidades e função pulsar; Voltagem 110v; Capacidade de 4 litros; Potência mínima de 400w

Preço Estimado: R\$ 175,25 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 175,25	Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 175,25
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Batedeira completa com 4 velocidades e função pulsar; Voltagem 110v; Capacidade de 4 litros; Potência mínima de 400w. Contendo par de batedores para massas de aço cromado, tigela plástica, botão ejetor de batedores para limpeza fácil, base para apoio e manual de instruções.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 146,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CASCAVEL	Data:	19/08/2024 00:00
Objeto:	[registro de preços] Aquisição de equipamentos para os diversos órgãos da Administração Pública do Município de Cascavel/PR.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	BATEDEIRA COM NO MÍNIMO 03 VELOCIDADES, TIGELA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 04 LITROS, POTÊNCIA 250W. 110V. - BATEDEIRA COM NO MÍNIMO 03 VELOCIDADES, TIGELA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 04 LITROS, POTÊNCIA 250W. 110V.	SRP:	SIM
		Identificação:	76208867000107-1-000180/2024
		Lote/Item:	1/46
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	32
		Unidade:	UNIDADE (UND)
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.587.427/0001-48 *VENCEDOR*	CAZABEN SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 146,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 209,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PIEN	Data:	01/07/2024 09:30
Objeto:	RP DE EQUIPAMENTOS E ELETRO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	BATEDEIRA COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: Potência de 400W, 3 velocidades + pulsar, tigela de 3,6 litros; botão ejetor e sistema exclusivo de fixação; batedores em aço cromado. Voltagem 110V e 220V, conforme demanda. Garantia mínima: 12 meses. - BATEDEIRA COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: Potência de 400W, 3 velocidades + pulsar, tigela de 3,6 litros; botão ejetor e sistema exclusivo de fixação; batedores em aço cromado. Voltagem 110V e 220V, conforme demanda. Garantia mínima: 12 meses.	SRP:	SIM
		Identificação:	036-2024-PIÊN-PR-MUNICIPIO DE PIEN-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	8/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	22/07/2024 12:52
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.034.949/0001-76	EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	R\$ 200,00
43.010.324/0001-13	SONOEL ELETRO LTDA	R\$ 208,00
18.138.763/0001-69	COMERCIAL VITORIA LTDA	R\$ 209,00
21.889.838/0003-10 *VENCEDOR*	CACC COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 209,84
31.314.488/0001-55	AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.	R\$ 209,84



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.059.181/0001-98	PREMIUM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 209,84
32.302.947/0001-43	DAMIAO, LIZOTTI & CIA LTDA	R\$ 209,84
80.857.089/0001-46	FERRAGENS WEISS LTDA	R\$ 209,84
25.043.791/0001-68	XAVIER DIAS & DEPIZOLI LTDA	R\$ 209,84
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 169,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Iconha	Data: 25/06/2024 09:28
Objeto: CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE VEICULOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER A ASECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL NO PEIODO DE 12 MESES.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: BATEDEIRA DOMESTICA 03 LITROS ELETRICA, 01 TIGELA PLASTICA, 01 JOGO DE BATEDEIRAS ESPECIAIS CROMADOS, BOTAO ENJETOR DOS BATEDORES, SISTEMA GIRA FACIL, 04 VELOCIDADES, FREQUENCIA 60HZ, TENSAO 110V - BATEDEIRA DOMESTICA 03 LITROS ELETRICA, 01 TIGELA PLASTICA, 01 JOGO DE BATEDEIRAS ESPECIAIS CROMADOS, BOTAO ENJETOR DOS BATEDORES, SISTEMA GIRA FACIL, 04 VELOCIDADES, FREQUENCIA 60HZ, TENSAO 110V	SRP: SIM
	Identificação: 314160
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.884.676/0001-98	C L COSTA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 169,00
VENCEDOR		
53.079.425/0001-02	GENERAL SUPPLIER COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 169,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 3.239,00

Item 7: BEBEDOURO DE COLUNA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE REGRIGERAÇÃO DE 3,5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 759,27 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 759,27	Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 759,27
--	----------------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
53 Unidades	BEBEDOURO DE COLUNA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE REGRIGERAÇÃO DE 3,5 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 702,36
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Órgão: MUNICIPIO DE SAO LUIS / 2101 - Instituto Municipal da Paisagem Urbana	Data: 04/11/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO	Modalidade: Dispensa
Descrição: BEBEDOURO ELÉTRICO DO TIPO COLUNA PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS, 3,5 LITROS HORA GELADA, TERMOSTATO CONTROLE DE TEMPERATURA, ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO, CONSUMO ENERGÉTICO MÍNIMO B, GÁS REFRIGERADO COMPRESSOR, CERTIFICADO PELO INMETRO, VOLTAGEM 220V, PO - BEBEDOURO ELÉTRICO DO TIPO COLUNA PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS, 3,5 LITROS HORA GELADA, TERMOSTATO CONTROLE DE TEMPERATURA, ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO, CONSUMO ENERGÉTICO MÍNIMO B, GÁS REFRIGERADO COMPRESSOR, CERTIFICADO PELO INMETRO, VOLTAGEM 220V, POTÊNCIA MÍNICA DE 97W, TIPO DE ÁGUA NATURAL E GELADA, RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA MÍNIMO DE1,8 L. GABINETE COM PEÇAS INJETADO E LATERAIS DE AÇO, LIGAÇÃO ELÉTRICA PLUGUE CONFORME ABNT 14136, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. COR PRETA OU BRANCA.	SRP: NÃO
	Identificação: 06307102000130-1-000246/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 06/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 702,36
VENCEDOR		



Órgão: CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DE ITABUNA E ILHEUS		Data: 03/09/2024 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS, UTENSÍLIOS E MÓVEIS DIVERSOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA POLÍCLINICA DE ITABUNA E CISCAU.		Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: SIM
		Identificação: 32237122000192-1-000029/2024
Descrição: BEBEDOURO ELÉTRICO voltagem de 127V: coluna, Gabinete sem emendas, Gabinete em aço inox ou aço eletro zincado branco, para garrafão de 20 litros, com 2 (duas) torneiras para água natural e gelada, A temperatura da água gelada do bebedouro chega a 10 graus - BEBEDOURO ELÉTRICO voltagem de 127V: coluna, Gabinete sem emendas, Gabinete em aço inox ou aço eletro zincado branco, para garrafão de 20 litros, com 2 (duas) torneiras para água natural e gelada, A temperatura da água gelada do bebedouro chega a 10 graus, sistema fura fácil tanque com capacidade mínima para 3,5 litros de água a cada 20 minutos, Tampa, aparador de copos, base do aparador de copos e separador de água em polipropileno, Torneiras em plástico ABS de maior resistência Conexões hidráulicas internas atóxicas, Reservatório de água em plástico atóxico tendo a possibilidade de ser produzido em alumínio com pintura alimentícia (atóxica) ou aço inox, Refrigeração por compressor hermético, Eficiência Energética atestada como mínimo consumo, com garantia mínima de 1 (um) ano.		Lote/Item: 1/1
		Ata: N/A
		Homologação: 20/09/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 1
		Unidade: UNIDADE
		UF: BA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 787,72
VENCEDOR		

Órgão: CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DE ITABUNA E ILHEUS		Data: 03/09/2024 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS, UTENSÍLIOS E MÓVEIS DIVERSOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA POLÍCLINICA DE ITABUNA E CISCAU.		Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: SIM
		Identificação: 32237122000192-1-000029/2024
		Lote/Item: 1/2
		Ata: N/A
		Homologação: 20/09/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 4
		Unidade: UNIDADE
		UF: BA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 787,72
VENCEDOR		



Item 8: BEBEDOURO GRANDE INOX- 200 LITROS

Preço Estimado: R\$ 3.124,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.124,75 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 3.124,75

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	BEBEDOURO GRANDE INOX- 200 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 3.451,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro Tecnológico do Corpo de Fuzileiros Navais	Data: 12/11/2024 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:900192024 / UASG:731040 Lote/Item: /2 Ata: N/A Homologação: 03/12/2024 10:25 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 3 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: Aquisição de materiais permanentes.	
Descrição: Bebedouro água - Bebedouro Água Tipo: Industrial, Características Adicionais: 4 Torneiras Latão Cromado, Serpentina Cobre Locali, Voltagem: 110/220 V, Material Gabinete: Aço Inoxidável, Capacidade Água: 200 L, Material Reservatório Água: Aço Inoxidável	
CatMat: 311387 - Bebedouro Água - Tipo: Industrial Características Adicionais: 4 Torneiras Latão Cromado, Serpentina Cobre Locali Voltagem: 110/220 V Material Gabinete: Aço Inoxidável Capacidade Água: 200 L Material Reservatório Água: Aço Inoxidável	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.728.574/0001-72	55.728.574 FILIPE EMIDIO TORRES	R\$ 3.294,00
57.697.729/0001-86	57.697.729 ANA LUCIA DA SILVA LIMA BENTO	R\$ 3.300,00
52.899.208/0001-98	52.899.208 RAIMUNDO LUNA DE OLIVEIRA JUNIOR	R\$ 3.449,95
56.700.670/0001-75	MR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E FERRAGENS LTDA	R\$ 3.450,00
50.224.909/0001-00	50.224.909 HELTON CRISTIAN XAVIER DE AGUIAR	R\$ 3.450,00
55.724.359/0001-01	CNC - CENTRAL DE NEGOCIOS CORPORATIVOS LTDA	R\$ 3.451,00
14.032.244/0001-60	SIGMA DA AMAZONIA LTDA	R\$ 3.451,00
35.945.112/0001-08	R & M COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 3.451,66
37.673.034/0001-57	A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA	R\$ 3.451,67
VENCEDOR		
05.490.249/0001-46	B9 BEBEDOUROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3.451,67
50.391.734/0001-17	GENTILEZA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 3.451,67
50.979.093/0001-16	JZ MERCANTIL LTDA	R\$ 3.451,67
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	R\$ 3.451,67
37.507.762/0001-99	37.507.762 GUSTAVO LUIZ PORTO ARAUJO	R\$ 3.452,00
49.803.523/0001-65	49.803.523 NATALIA TORRES COLOMBO ALVES	R\$ 3.900,00
35.818.372/0001-04	MANUTECOM - MANUTENCAO DE INFRAESTRUTURAS LTDA	R\$ 4.000,00
19.591.587/0001-89	TIAGO ANGELINO DA SILVA SOUTO 73032832187	R\$ 4.200,00
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.800,00
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 7.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 2.707,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE NOVA SERRANA

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e eletroportáteis para atender as necessidades das secretarias do Município de Nova Serrana-MG.

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL C/ 04 TORNEIRAS: capacidade p/ 200 litros com regulagem de temperatura. Água com temperatura até 23°C é resfriada para faixa de 2°C a 7°C em tempo mínimo. Tecnologia de isolamento em poliuretano. Acabamento externo em aço inoxidável. - BEBEDOURO INDUSTRIAL C/ 04 TORNEIRAS: capacidade p/ 200 litros com regulagem de temperatura. Água com temperatura até 23°C é resfriada para faixa de 2°C a 7°C em tempo mínimo. Tecnologia de isolamento em poliuretano. Acabamento externo em aço inoxidável. Dentro do depósito para água, deverá conter uma serpentina confeccionada em tubo de cobre, com revestimento em pintura a pó eletrostática, na cor branca. Unidade condensadora c/ baixo nível de ruído e baixo consumo de energia. Com filtro de carvão ativo que remove impurezas, resíduos e odor da água pia de escoamento em vacuum-form. Pés com regulagem de altura. 2 torneiras metálicas para saída de água com grande vazão. Padrão das torneiras: 2 jardim/2 pressão. Medidas: profundidade com a pia: 810mm altura: 1520mm largura da base: 805mm profundidade da base: 640mm. Consumo de energia: 127V: 15,00 kWh/mês. Motor: 1/4 cv. Eficiência energética: 127V: 0,010 kW/L. Capacidade de refrigeração: 127V: 16,00 L/h. Certificado de acordo com a p

Data: 26/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18291385000159-1-000084/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 25/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: PEÇA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.673.034/0001-57 *VENCEDOR*	A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA	R\$ 2.707,24

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 3.215,33
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: MUNICÍPIO DE PARANAIGUARA/GO

Objeto: Registro de Preços para a AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO.

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 100L 220V. BEBEDOURO INDUSTRIAL DE PORTE MÉDIO, ROBUSTO E DE GRANDE CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA E NATURAL, ATENDENDO ATÉ 2 PESSOAS SIMULTANEAMENTE; POSSUI GABINETE EM CHAPA DE AÇO INOX ESCOVADO; FORNECE ÁGUA ATRAVÉS DE D - BEBEDOURO INDUSTRIAL 100L 220V. BEBEDOURO INDUSTRIAL DE PORTE MÉDIO, ROBUSTO E DE GRANDE CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA E NATURAL, ATENDENDO ATÉ 2 PESSOAS SIMULTANEAMENTE; POSSUI GABINETE EM CHAPA DE AÇO INOX ESCOVADO; FORNECE ÁGUA ATRAVÉS DE DUAS TORNEIRAS DISPONÍVEIS, SENDO UMA EM CADA FACE LATERAL (DIREITA E ESQUERDA) E DUAS NA FACE FRONTAL; TERMOSTATO AUTOMÁTICO E INTERNO; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO É A DE FORNECER 300 COPOS DE 200ML/H, EM AMBIENTE DE TEMPERATURA MÉDIA DE 27°; SEU ACIONAMENTO SE FAZ POR 2 TORNEIRAS DE PRESSÃO; POSSUI FILTRO DESCARTÁVEL DE ACESSO FÁCIL E PRÁTICO PARA REPOSIÇÃO; PERTENCE À CLASSE III NA EFICIÊNCIA DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS - CLASSE III: FILTRA 85% DAS PARTÍCULAS COM DIMENSÃO ACIMA DE 10 MICRA; E PERTENCE À CLASSE C I NA EFICIÊNCIA EM REDUÇÃO DO CLORO LIVRE ENCONTRADO NA ÁGUA: CLASSE C I: REDUZ ACIMA DE 75% DO CLORO LIVRE; A PRESSÃO MÍNIMA E A MÁXIMA DA ÁGUA NA ENTRADA DO APARELHO É DE 3 A 20 M.C.A. (0,3K/CM= - 2K/CM=); SEU SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO É FORMADO POR COMPRESSOR COM POTÊNCIA DE 1/6 DE CV E CONDENSADOR DE COBRE, AMBOS REFRIGERADOS POR VENTILADOR ELÉTRICO; O GÁS REFRIGERANTE É O TIPO SUVA R- 134A, ECOLOGICAMENTE CORRETO QUE NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE; POSSUI GRAU DE PROTEÇÃO ELÉTRICA IPX0 - CLASSE I - PLUGUE COM PINO TERRA; O SEU RESERVATÓRIO INTERNO É FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E ALTO PESO MOLECULAR, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 100 LITROS, SERPENTINA INTERNA DE AÇO INOX 304, SENDO ESTE CONJUNTO REVESTIDO POR POLIURETANO EXPANDIDO; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (AXLXP) 166CMX54CMX54CM. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. ITENS INCLUSOS: 1 BEBEDOURO; 1,5 M DE MANGUEIRA DE POLIETILENO ATÓXICA JÁ CONECTADA AO APARELHO; E 1 ADAPTADOR DE ROSCA DE 1/2 PARA CONEXÃO DA MANGUEIRA COM A REDE HIDRÁULICA.

Data: 08/07/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 96436

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.238.297/0001-32 *VENCEDOR*	DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.194,80
27.850.664/0001-04	SUPPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 3.215,00
48.763.091/0001-43	48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA	R\$ 3.215,33
33.243.924/0001-78	MOVEIS CARVALHO LTDA	R\$ 3.300,00
19.908.111/0001-29	COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA.	R\$ 4.343,43

Item 9: BEBEDOURO INDUSTRIAL GRANDE 100L 3 TORNEIRAS GELADAS+FILTRO 110V

Preço Estimado: R\$ 2.830,11 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2.830,11	Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 2.830,11
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
23 Unidades	BEBEDOURO INDUSTRIAL GRANDE 100L 3 TORNEIRAS GELADAS+FILTRO 110V	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	Data:	20/08/2024 00:00
Objeto:	[LICITANET] - SRP PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PEDAGÓGICOS, DESTINADO A ATENDER DO FME	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100L 220V. BEBEDOURO INDUSTRIAL DE PORTE MÉDIO, ROBUSTO E DE GRANDE CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA E NATURAL, ATENDENDO ATÉ 2 PESSOAS SIMULTANEAMENTE; POSSUI GABINETE EM CHAPA DE AÇO INOX ESCOVADO; FORNECE ÁGUA ATRAVÉS DE D - BEBEDOURO INDUSTRIAL 100L 220V. BEBEDOURO INDUSTRIAL DE PORTE MÉDIO, ROBUSTO E DE GRANDE CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA E NATURAL, ATENDENDO ATÉ 2 PESSOAS SIMULTANEAMENTE; POSSUI GABINETE EM CHAPA DE AÇO INOX ESCOVADO; FORNECE ÁGUA ATRAVÉS DE DUAS TORNEIRAS DISPONÍVEIS, SENDO UMA EM CADA FACE LATERAL (DIREITA E ESQUERDA) E DUAS NA FACE FRONTAL; TERMOSTATO AUTOMÁTICO E INTERNO; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO É A DE FORNECER 300 COPOS DE 200ML/H, EM AMBIENTE DE TEMPERATURA MÉDIA DE 27º; SEU ACIONAMENTO SE FAZ POR 2 TORNEIRAS DE PRESSÃO; POSSUI FILTRO DESCARTÁVEL DE ACESSO FÁCIL E PRÁTICO PARA REPOSIÇÃO; PERTENCE À CLASSE III NA EFICIÊNCIA DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS - CLASSE III: FILTRA 85% DAS PARTÍCULAS COM DIMENSÃO ACIMA DE 10 MICRA; E PERTENCE À CLASSE C I NA EFICIÊNCIA EM REDUÇÃO DO CLORO LIVRE ENCONTRADO NA ÁGUA: CLASSE C I: REDUZ ACIMA DE 75% DO CLORO LIVRE; A PRESSÃO MÍNIMA E A MÁXIMA DA ÁGUA NA ENTRADA DO APARELHO É DE 3 A 20 M.C.A. (0,3K/CM= - 2K/CM=); SEU SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO É FORMADO POR COMPRESSOR COM POTÊNCIA DE 1/6 DE CV E CONDENSADOR DE COBRE, AMBOS REFRIGERADOS POR VENTILADOR ELÉTRICO; O GÁS REFRIGERANTE É O TIPO SUVA R- 134A, ECOLOGICAMENTE CORRETO QUE NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE; POSSUI GRAU DE PROTEÇÃO ELÉTRICA IPX0 - CLASSE I - PLUGUE COM PINO TERRA; O SEU RESERVATÓRIO INTERNO É FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E ALTO PESO MOLECULAR, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 100 LITROS, SERPENTINA INTERNA DE AÇO INOX 304, SENDO ESTE CONJUNTO REVEST...	Identificação:	44785294000180-1-000007/2024
		Lote/Item:	1/4658093
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.490.249/0001-46 *VENCEDOR*	B9 BEBEDOUROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 2.844,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE PARANAIGUARA/GO

Objeto: Registro de Preços para a AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO.

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 100L 220V. BEBEDOURO INDUSTRIAL DE PORTE MÉDIO, ROBUSTO E DE GRANDE CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA E NATURAL, ATENDENDO ATÉ 2 PESSOAS SIMULTANEAMENTE; POSSUI GABINETE EM CHAPA DE AÇO INOX ESCOVADO; FORNECE ÁGUA ATRAVÉS DE D - BEBEDOURO INDUSTRIAL 100L 220V. BEBEDOURO INDUSTRIAL DE PORTE MÉDIO, ROBUSTO E DE GRANDE CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA E NATURAL, ATENDENDO ATÉ 2 PESSOAS SIMULTANEAMENTE; POSSUI GABINETE EM CHAPA DE AÇO INOX ESCOVADO; FORNECE ÁGUA ATRAVÉS DE DUAS TORNEIRAS DISPONÍVEIS, SENDO UMA EM CADA FACE LATERAL (DIREITA E ESQUERDA) E DUAS NA FACE FRONTAL; TERMOSTATO AUTOMÁTICO E INTERNO; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO É A DE FORNECER 300 COPOS DE 200ML/H, EM AMBIENTE DE TEMPERATURA MÉDIA DE 27°; SEU ACIONAMENTO SE FAZ POR 2 TORNEIRAS DE PRESSÃO; POSSUI FILTRO DESCARTÁVEL DE ACESSO FÁCIL E PRÁTICO PARA REPOSIÇÃO; PERTENCE À CLASSE III NA EFICIÊNCIA DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS - CLASSE III: FILTRA 85% DAS PARTÍCULAS COM DIMENSÃO ACIMA DE 10 MICRA; E PERTENCE À CLASSE C I NA EFICIÊNCIA EM REDUÇÃO DO CLORO LIVRE ENCONTRADO NA ÁGUA: CLASSE C I: REDUZ ACIMA DE 75% DO CLORO LIVRE; A PRESSÃO MÍNIMA E A MÁXIMA DA ÁGUA NA ENTRADA DO APARELHO É DE 3 A 20 M.C.A. (0,3K/CM= - 2K/CM=); SEU SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO É FORMADO POR COMPRESSOR COM POTÊNCIA DE 1/6 DE CV E CONDENSADOR DE COBRE, AMBOS REFRIGERADOS POR VENTILADOR ELÉTRICO; O GÁS REFRIGERANTE É O TIPO SUVA R- 134A, ECOLOGICAMENTE CORRETO QUE NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE; POSSUI GRAU DE PROTEÇÃO ELÉTRICA IPX0 - CLASSE I - PLUGUE COM PINO TERRA; O SEU RESERVATÓRIO INTERNO É FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E ALTO PESO MOLECULAR, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 100 LITROS, SERPENTINA INTERNA DE AÇO INOX 304, SENDO ESTE CONJUNTO REVESTIDO POR POLIURETANO EXPANDIDO; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (AXLXP) 166CMX54CMX54CM. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. ITENS INCLUSOS: 1 BEBEDOURO; 1,5 M DE MANGUEIRA DE POLIETILENO ATÓXICA JÁ CONECTADA AO APARELHO; E 1 ADAPTADOR DE ROSCA DE 1/2 PARA CONEXÃO DA MANGUEIRA COM A REDE HIDRÁULICA.

Data: 08/07/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 96436

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.238.297/0001-32 *VENCEDOR*	DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.194,80
27.850.664/0001-04	SUPPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 3.215,00
48.763.091/0001-43	48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA	R\$ 3.215,33
33.243.924/0001-78	MOVEIS CARVALHO LTDA	R\$ 3.300,00
19.908.111/0001-29	COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA.	R\$ 4.343,43

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2.430,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE VICENCIA

Objeto: o Registro de Preço para: Aquisição parcelada de Materiais Permanentes, do tipo ar condicionados e eletrodomésticos destinados a atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria Municipal de Educação e Esportes e das diversas secretarias do Município de Vicência/PE.

Descrição: Bebedouro Industrial 100 litros Modelo tradicional de bebedouro industrial confeccionado em aço inox; - Permite a fácil adaptação em ambientes onde há grande circulação de pessoas; - 3 Torneiras COPO em latão cromado; - Aparador de água frontal em chapa i - Bebedouro Industrial 100 litros Modelo tradicional de bebedouro industrial confeccionado em aço inox; - Permite a fácil adaptação em ambientes onde há grande circulação de pessoas; - 3 Torneiras COPO em latão cromado; - Aparador de água frontal em chapa inox com ralo sanfonado, barra o mau cheiro proveniente do esgoto; - Capacidade de 100 litros no reservatório (aproximadamente 250 pessoas/hora); - Capacidade de refrigeração - média de 180 Litros/Hora; - Com revestimento externo em chapa inox; - Reservatório de água (tanque interno) em pp atóxico (polipropileno); - Motor Hermético; - Isolação em EPS1; - CFC Free - Gás Ecológico R134A; - Unidade condensadora; - Controle da temperatura da água; - Fácil acesso para limpeza; - Certificado pelo INMETRO; - Voltagem 220v; - Baixo Consumo de energia; - torneiras devem ficar abaixo do nível mínimo de água ou um local de vazão para facilitar a limpeza. - Garantia de 12 meses.

Data: 05/07/2024 08:22

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 10168235000140-1-000018/2024

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 20/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.673.034/0001-57 *VENCEDOR*	A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA	R\$ 2.430,32

Item 10: CAFEITEIRA • Capacidade para 15 cafés

Preço Estimado: R\$ 267,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 267,75 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 267,75

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CAFEITEIRA • Capacidade para 15 cafés	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 270,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CANTAGALO / 68 - Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MOVEIS E CAMA MESA E BANHO A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR

Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA COM JARRA EM INOX, PORTA FILTRO REMOVÍVEL E PLACA A CAFEITEIRA ELÉTRICA COM JARRA EM INOX, PORTA FILTRO REMOVÍVEL E PLACA AQUECEDORA CAPACIDADE 600 MILLILITERS. BOTÃO COM LUZ INDICATIVA DE FUNCIONAMENTO. FAZER NO MÍNIMO 15 XICARAS DE CAF - CAFETEIRA ELÉTRICA COM JARRA EM INOX, PORTA FILTRO REMOVÍVEL E PLACA A CAFEITEIRA ELÉTRICA COM JARRA EM INOX, PORTA FILTRO REMOVÍVEL E PLACA AQUECEDORA CAPACIDADE 600 MILLILITERS. BOTÃO COM LUZ INDICATIVA DE FUNCIONAMENTO. FAZER NO MÍNIMO 15 XICARAS DE CAFÉ, COM SISTEMA CORTA-PINGOS. BIVOLT

Data: 27/11/2024 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 78279981000145-1-000154/2024

Lote/Item: 1/1585074

Ata: N/A

Homologação: 05/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.175.345/0001-51 *VENCEDOR*	CAVALLI LTDA	R\$ 270,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL - SCC	Data:	09/08/2024 00:00
Objeto:	Aquisição de aparelhos de uso doméstico.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: DOMESTICA PARA CAPSULAS; MATERIA PRIMA: METAL E PLASTICO; CAPACIDADE: 600 ML; POTENCIA: 1650 W; TENSAO: 127 V; - CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: DOMESTICA PARA CAPSULAS; MATERIA PRIMA: METAL E PLASTICO; CAPACIDADE: 600 ML; POTENCIA: 1650 W; TENSAO: 127 V;	SRP:	NÃO
		Identificação:	50941185000107-1-000005/2024
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	1,00 UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.042.924/0001-54 *VENCEDOR*	52.042.924 CRISTIAN VENCESLAU SABINO	R\$ 483,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SIMOES FILHO / (1) LICIT PMSF	Data:	15/07/2024 08:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada para aquisição de ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS para atender as necessidades do Centro de Referência para Crianças e Adolescentes com Deficiência, através da Secretaria Municipal de Saúde do município de Simões Filho/BA.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	CAFETEIRA ELETRICA - CAFETEIRA ELÉTRICA Dimensões do produto: 27,2D x 15W x 22,6H centímetros; Características especiais: Filtro permanente; Tipo de cafeteira: Máquina de café gota a gota FILTRO PERMANENTE E REMOVÍVEL; Capacidade 600ml 15 xicaras função manter aquecido ECM10; Garantia mínima de 01 (um) ano.	SRP:	NÃO
		Identificação:	NºLicitação:1048982
		Lote/Item:	6/1
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	12/08/2024 09:57
		Homologação:	12/08/2024 09:57
		Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
		Quantidade:	1
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.774.865/0001-64 *VENCEDOR*	KML COMERCIO DE ELETRONICOS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 171,00
	JP EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 360,00

Item 11: Caixa de Som 2200W Tipo de alto-falante: subwoofer.

Preço Estimado: R\$ 1.851,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.851,00	Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 1.851,00
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Unidades	Caixa de Som 2200W Tipo de alto-falante: subwoofer.		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MARILIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARÍLIA

Objeto: para aquisição de Lava roupa 9 kg, Tanquinho 20 kg e Caixa acústica para unidade escolar destinado à Secretaria Municipal da Educação

Descrição: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA TORRE DOUBLE SP500 BLUETOOTH, USB AUX. A CAIXA DE SOM POSSUI 2200W RMS, COM 2 SUBWOOFERS DE 12, 1 TWEETER de 4 e 1 MÉDIO de 4. POSSUI CONEXÃO BLUETOOTH USB, AUX MICROSD, RÁDIO FM E ENTRADA P10, ALÉM DE LUZES LED. SEM BATERIA INTER - CAIXA DE SOM AMPLIFICADA TORRE DOUBLE SP500 BLUETOOTH, USB AUX. A CAIXA DE SOM POSSUI 2200W RMS, COM 2 SUBWOOFERS DE 12, 1 TWEETER de 4 e 1 MÉDIO de 4. POSSUI CONEXÃO BLUETOOTH USB, AUX MICROSD, RÁDIO FM E ENTRADA P10, ALÉM DE LUZES LED. SEM BATERIA INTERNA. BIVOLT, 36 MESES DE GARANTIA. CONTÉM: 01 TORRE DE SOM; 01 CONTROLE REMOTO; 01 ADAPTADOR DE ENERGIA; MANUAL DE INSTRUÇÕES. DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 114 cm; LARGURA:37 cm; PROFUNDIDADE: 33,2 cm; PESO APROXIMADO: 20 Kg

Data: 05/12/2024 15:58

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 44477909000100-1-000639/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 05/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.289.996/0023-31	J MAHFUZ LTDA	R\$ 1.899,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 1.890,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Boa

Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE VASILHAMES UTENSILIOS DE COZINHA ELETRODOMESTICOS E APARELHO DE SOM PARA ATENDER AS CRECHES DO MUNICIPIO DE AGUA BOAMG CONTEMPLANDO AO PROJETO DE AMPLIACAO DO TEMPO INTEGRAL NAS ESCOLAS

Descrição: Caixa de Som Amplificada EspecificaCoes Tecnicas Minimais Cor PretoDesign TorreSistema de IluminaCao LEDPotencia 2200W RMSAlto Falante 2 Woofer de 12 polegadasTweeter Sim 6 polegadasFunCao TWS SimFunCao Bluetooth SimBateria Recarregavel NaoFrequencia 20Hz - Caixa de Som Amplificada EspecificaCoes Tecnicas Minimais Cor PretoDesign TorreSistema de IluminaCao LEDPotencia 2200W RMSAlto Falante 2 Woofer de 12 polegadasTweeter Sim 6 polegadasFunCao TWS SimFunCao Bluetooth SimBateria Recarregavel NaoFrequencia 20Hz 20kHzSensibilidade 92dBFunCao Microfone Prioridade SimFunCao Karaoke SimControle de EQECHO SimControle de Graves e Agudos SimRadio NaoFunCao Gravar NaoFunCao Trocar de pasta NaoConexoes Entradas BT USB SD AUX 2xP10Entrada AUX P2AlCa de transporte e Rodinhas SimTensao BivoltControle Remoto NaoSuporte para PedestalTripe NaoDimensoes minimais L x A x C 425 x 1155 x 252 cmPeso 26 kgPeso Bruto 2770 kgItens inclusos01 Caixa de Som 01 Manual GarantiaGarantia de fabrica 12 Meses

Data: 24/10/2024 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 44658-Prefeitura Municipal de Água Boa-572024-222024

Lote/Item: 24/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/10/2024 08:15

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 13

Unidade: UNID

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.394.628/0001-35	MEIRE RODRIGUES DA SILVA	R\$ 1.890,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 1.764,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE IGARAPE

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente, para atender a demanda das Secretarias Municipais de Igarapé/MG, de acordo com as condições constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

Descrição: CAIXA DE SOM - potência de 2200 watts, frequência de resposta 40Hz- 18 kHz, sensibilidade 65 decibéis, com 2 subwoofer de 12 e 2 tweeter de 4, alça e rodinhas para transporte, entrada auxiliar (AUX), cartão memória SD e conexão USB, com entrada p10, rádio - CAIXA DE SOM - potência de 2200 watts, frequência de resposta 40Hz- 18 kHz, sensibilidade 65 decibéis, com 2 subwoofer de 12 e 2 tweeter de 4, alça e rodinhas para transporte, entrada auxiliar (AUX), cartão memória SD e conexão USB, com entrada p10, rádio e bluetooth.

Data: 27/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18715474000185-1-000002/2023

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 25/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 34

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

27.054.061/0001-98

LUDMILA APARECIDA DE SOUZA

R\$ 1.764,00

VENCEDOR

Item 12: CAIXA DE SOM ATIVA 1000 WATTS DE 15" C/ BLUETOOTH

Preço Estimado: R\$ 2.204,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.204,67

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 2.204,67

Quantidade

Descrição

Observação

25 Unidades

CAIXA DE SOM ATIVA 1000 WATTS DE 15" C/ BLUETOOTH

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2.288,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE COLORADO DO OESTE / 45 - MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO

Objeto: [LICITANET] - Intenção de REGISTRO DE PREÇOS para Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes, Eletrônicos, Eletrodomésticos, Informática, Móveis e Outros

Descrição: CAIXA DE SOM ATIVA C/ TRIPÉ: BASS-REFLEX, SAÍDA MÁXIMA DE SPL: 127 TIPO DE SISTEMA: AUTOFALANTE 15 , BIDIRECIONAL, BASS-REFLEX, SAÍDA MÁXIMA DE SPL: 127 DB, FAIXA DE FREQUÊNCIA (-10 DB): 39HZ - 20KHZ, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA (-3 DB): 50HZ - 20KHZ; AMPLIFIC - CAIXA DE SOM ATIVA C/ TRIPÉ: BASS-REFLEX, SAÍDA MÁXIMA DE SPL: 127 TIPO DE SISTEMA: AUTOFALANTE 15 , BIDIRECIONAL, BASS-REFLEX, SAÍDA MÁXIMA DE SPL: 127 DB, FAIXA DE FREQUÊNCIA (-10 DB): 39HZ - 20KHZ, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA (-3 DB): 50HZ - 20KHZ; AMPLIFICADOR: CLASSIFICAÇÃO DE ENERGIA DO SISTEMA: PICO DE 1000 W (700 LF + 300HF); 500W CONTÍNUO (350W LF + 150W HF), IMPEDÂNCIA DE ENTRADA: 20K (BALANCEADA), GANHO DE ENTRADA DE LINHA: INFINITO A 26,8 DBU, GANHO DE ENTRADA DE MICROFONE: INFINITO A 29 DBU; NÍVEL MÁXIMO DE ENTRADA: LINHA: + 14DBU E MIC: - 4DBU; CONECTORES: 2 ENTRADAS COMBINADAS XLR-1/4(P10) "BALANCEADAS; 1 X LOOP XLR MACHO; INDICADORES LED: LED DE ALIMENTAÇÃO FRONTAL (BRANCO) LED DE ALIMENTAÇÃO TRASEIRA (AZUL), BLUETOOTH (AZUL), EQ + (VERDE) PREDEFINIÇÃO (VERDE) SINAL (VERDE)LIMITE (LARANJA); RESFRIAMENTO: PASSIVO; ENTRADA DE ALIMENTAÇÃO CA: 100-120 VCA, 50/60 HZ; 230-240VAC 50 / 60HZ, COM TRIPÉ METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA 250 W DE RMS.

Data: 24/10/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04391512000187-1-000091/2024

Lote/Item: 1/4865493

Ata: N/A

Homologação: 26/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 17

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

39.800.314/0001-04

TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

R\$ 2.288,00

VENCEDOR



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Equiplano - Prefeitura Municipal de Realeza Município de Realeza	Data: 06/09/2024 00:00	
Objeto: Formação de Registro de Preços (SRP) para eventual aquisição de equipamentos de som em geral, informática e instrumentos musicais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, Secretaria de Educação, Secretaria de Administração, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Desenvolvimento e Secretaria de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: CAIXA DE SOM PROFISSIONAL 12' ATIVA- POTÊNCIA DE 1000 W - AMPLIFICADOR - CLASSE D - MÁXIMO SPL: 126 DB - COBERTURA (NOMINAL -6 DB): H 90° - COBERTURA (NOMINAL -6 DB): V 60° - LF TRANSDUTOR: WOOFER DE 12' EVS-12K (30 CM) - HF TRANSDUTOR: DRIVER DE TITÂNIO DE 1,5' DH-1K - TIPO DE CONECTOR: 2 X XLR/P10 TRS COMBO JACK, 1 X P2 ENTRADA AUXILIAR (3,5 MM) E 1 X XLR LIGAÇÃO DE SAÍDA BLUETOOTH - FAIXA DE FREQUÊNCIA: 50 HZ - 20 KHZ - DIMENSÕES: (LXAXP): 35,6 CM X 61 CM X 35,6 CM- PESO: 19KG (APRESENTAR AMOSTRA)	Identificação: MR-1012024-Pregão Eletrônico	
	Lote/Item: 1/14	
	Ata: N/A	
	Fonte: realezapr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	
	Quantidade: 9	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.407.296/0001-89	D R C PIVOTTI	R\$ 2.300,00
VENCEDOR		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARARENDA	Data: 02/07/2024 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES DE EVENTOS DIVERSOS JUNTO A SECRETARIA DE JUVENTUDE, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE ARARENDÁ-CE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: SONORIZAÇÃO DE GRANDE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE COM 1 MESA DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 48 CANAIS, 16 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 16 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO (TIPO UNE = 2 X 8). 04 AMPLIFICADORES 5000 RMS. 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 04 AMPLIF - SONORIZAÇÃO DE GRANDE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE COM 1 MESA DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 48 CANAIS, 16 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 16 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO (TIPO UNE = 2 X 8). 04 AMPLIFICADORES 5000 RMS. 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 04 AMPLIFICADORES 1200 RMS. 02 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA. 02 TORRES DE 08 METROS (CADA) PARA SISTEMA UNE, 02 TALHAS 1.5 TON. DE 07 METROS (CADA) PARA SISTEMA FÍY, 01 CABO DE 70 M COM 48 VIAS DE CANAIS (INPUT), 01 MAIN POWER 10.000 WATTS PARA 110 V, 02 SIDER. DUPLO ESTÉREO. 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 48 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA, MÍNIMO DE 04 MONITORES 800 V/ATTS PASSIVO. 02 MONITORES 1000 WATTS, 06 CANAIS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRO, 01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 01 CABEÇOTE PARA CONTRABAIXO DE 2000W. 02 MICROFONES SEM FIO. 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPER LUX (09 MICROFONES), 01 KIT MICROFONE PARA SOPRO (03 MICROFONES). 22 MICROFONES, 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO P.A / MONITOR. 02 AMPLIFICADORES 4000 RMS. 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 02 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 12 PEDESTAIS, 08 DIRECT BOX ATIVO, 10 GARRAS LP, 01 BATERIA CORPO. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO. COM TENSÃO DE 220 E 110V. ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS. INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RÍDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA	Identificação: PE-01.170624-ARARENDÁ-CE-MUNICIPIO DE ARARENDA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 10/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 03/07/2024 10:13
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 8
	Unidade: Diária
	UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.280.521/0001-82 *VENCEDOR*	PREMIERE LOCACOES E SERVICOS - EIRELI	R\$ 1.986,14
26.722.490/0001-23	MF PRODUCOES & LOCACOES EIRELI	R\$ 2.026,00
22.594.152/0001-00	X7E EMPREENDIMENTO LTDA	R\$ 2.026,67

Item 13: CÂMARA FRIA REFRIGERADA - com as seguintes características: Medidas de 3,90 mt x 2,95mt x 2,42 de altura

Preço Estimado: R\$ 9.010,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9.010,13 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 9.010,13

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	CÂMARA FRIA REFRIGERADA - com as seguintes características: Medidas de 3,90 mt x 2,95mt x 2,42 de altura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 9.250,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. DE IRAPURU	Data: 01/10/2024 08:30
Objeto: Aquisição de compressor para camara fria de resfriamento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Compressor Hermético Alternativo - Compressor Hermético Alternativo Potência Motor: 3,0 HP, Tensão: 380 V, Aplicação: Sistema Refrigeração De Câmara Fria , Características Adicionais: Trifásica	SRP: NÃO
CatMat: 283159 - Compressor Hermético Alternativo - Potência Motor: 3,0 HP Tensão: 380 V Aplicação: Sistema Refrigeração De Câmara Fria Características Adicionais: Trifásica	Identificação: NºPregão:900172024 / UASG:380230
	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Homologação: 14/10/2024 15:30
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.058.020/0001-54	NOVA VALLE COMERCIAL E ENGENHARIA LTDA	R\$ 8.499,00
13.745.092/0001-80	COMERCIAL DIFERMAQ LTDA	R\$ 8.500,00
23.556.435/0001-12 *VENCEDOR*	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 9.000,00
33.569.813/0001-56	LUCIANO APARECIDO GOMES 26206405800	R\$ 9.000,00
07.032.529/0001-36	A.C.W. REFRIGERACAO LTDA.	R\$ 9.500,00
55.649.447/0001-88	PRODUCTS & SERVICES ONLINE LTDA	R\$ 11.000,00
05.780.938/0001-95	REFRIGERACAO FLORA LTDA	R\$ 20.000,00
49.058.038/0001-04	49.058.038 CAIO PINHEIRO	R\$ 30.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 9.800,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: INEA - INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE		Data: 02/12/2024 10:05
Objeto: Aquisição de Câmara Fria		Modalidade: Processo Eletrônico de Dispensa - Lei 14.133/21
Descrição: REFRIGERADOR PARA LABORATORIO / CAMARA FRIA,FAIXA TEMPERATURA: -12°C A -5°C, TENSÃO: 220 V, MODELO PORTA: PORTA CEGA, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 0, DISPLAY: DIGITAL, OPCIONAL: TERMOSTATO DIGITAL, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:189926 - Código do Item:4110. - REFRIGERADOR PARA LABORATORIO / CAMARA FRIA,FAIXA TEMPERATURA: -12°C A -5°C, TENSÃO: 220 V, MODELO PORTA: PORTA CEGA, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 0, DISPLAY: DIGITAL, OPCIONAL: TERMOSTATO DIGITAL, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:189926 - Código do Item:4110.008.0024		SRP: NÃO
		Identificação: 32511
		Lote/Item: 1/1
		Ata: Link Ata
		Homologação: 09/12/2024 00:00
		Fonte: www.compras.rj.gov.br
		Quantidade: 1
		UF: RJ
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.619.965/0001-86 *VENCEDOR*	SEGBRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9.800,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8.765,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Buritis		Data: 12/09/2024 09:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos para uso na Cozinha Comunitária conforme convênio e plano de Trabalho nº 1481000766/2024, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Buritis MG e SIGCON-MG.		Modalidade: Pregão
		SRP: NÃO
Descrição: GELADEIRA INOX 06 PORTA 400 L - Câmara Fria Industrial 6 Portas - para Conservação e estocagem de alimentos e produtos resfriados, Prateleiras reguláveis, - Revestimento externo inox, Revestimento interno galvanizado, Controlador digital, - Refrigeração p - GELADEIRA INOX 06 PORTA 400 L - Câmara Fria Industrial 6 Portas - para Conservação e estocagem de alimentos e produtos resfriados, Prateleiras reguláveis, - Revestimento externo inox, Revestimento interno galvanizado, Controlador digital, - Refrigeração por ar forçado, Pés Reguláveis, Capacidade: mínima de 1400 litros, Frente: mínima de 1800 mm, Lateral: mínima 700 mm, Altura: mínima 2000 mm, Temperatura: regulável, Consumo: econômico, 220 W.		Identificação: 40579-Prefeitura Municipal de Buritis-1932024-572024
		Lote/Item: 5/1
		Ata: Link Ata
		Homologação: 12/09/2024 11:48
		Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade: 1
		Unidade: Unidade
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.405.990/0001-43 *VENCEDOR*	BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 8.765,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8.225,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Parobé

Objeto: Registro de Preços para aquisição de forma parcelada de CÂMARA REFRIGERADA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS, visando atender as demandas da Secretaria de Saúde nas Unidades Básicas de Saúde, em especial nas salas de vacinas, de acordo com o Termo...

Descrição: Câmara fria para conservação de imunobiológicos/termolábeis, 220v, equipamento vertical para a guarda científica de vacinas e assemelhados; capacidade para armazenamento mínimo de 500 litros; porta de vidro com sistema antiembaçante, vedação através de pe - Câmara fria para conservação de imunobiológicos/termolábeis, 220v, equipamento vertical para a guarda científica de vacinas e assemelhados; capacidade para armazenamento mínimo de 500 litros; porta de vidro com sistema antiembaçante, vedação através de perfil magnético , refrigeração com circulação de ar forçado e temperatura uniformemente distribuída em todos os compartimentos (livre cfc, cloro,fluor, carboneto) câmara interna em aço inoxidável; montado em chassi metálico e rodízios giratórios traváveis, mínimo 5 prateleiras ou gavetas; porta de acesso vertical, degelo automático com evaporação de condensado; painel de comando e controle em LCD, frontal /superior, com comando eletrônico digital microprocessado programável de +2 graus celsius a +8 graus celsius, mantendo a temperatura interna estabilizada em +4,0°C.

Data: 05/07/2024 12:04

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 317518

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
81.618.753/0001-67 *VENCEDOR*	ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 8.200,00
04.470.103/0001-76	BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 8.251,00

Item 14: Câmera de Alta definição de imagens Full DH 1080P. Modelo Bullet

Preço Estimado: R\$ 298,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 298,67 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 298,67

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Câmera de Alta definição de imagens Full DH 1080P. Modelo Bullet	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 296,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITARUMA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 2 (DOIS) CONVERSORES DE MÍDIA GIGABIT ETHERNET MONOMODO, ALCANCE 20 KM, 1(UM) SWITCH DE 8 PORTAS COM 16 GBPS DE COMUTAÇÃO, 1 (UMA) FONTE COLMEIA

Descrição: CAMERA DE SEGURANÇA - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 2TB, COM SENSOR DE MOVIMENTO, VISÃO NOTURNA, ALTA DEFINIÇÃO DE IMAGENS FULL HD 1080P, ALCANCE DE ATÉ 20 METROS, CIRCUITO ADICIONAL DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO DE TENSÃO E CASE PLÁSTICO COM PROTEÇÃO ANTI-UV - CAMERA DE SEGURANÇA - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 2TB, COM SENSOR DE MOVIMENTO, VISÃO NOTURNA, ALTA DEFINIÇÃO DE IMAGENS FULL HD 1080P, ALCANCE DE ATÉ 20 METROS, CIRCUITO ADICIONAL DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO DE TENSÃO E CASE PLÁSTICO COM PROTEÇÃO ANTI-UV

Data: 18/11/2024 16:27

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01067271000127-1-000283/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 19/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.384.126/0001-66 *VENCEDOR*	DIEGO MARTINS SEVERINO 00217419135	R\$ 296,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE DORES DE GUANHAE	Data: 03/10/2024 08:00
Objeto: locação de equipamento de áudio e vídeo para a Câmara Municipal de Dores de Guanhões / MG .	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Câmera PTZ POE 1080p Zoom 12x (Meio)Tecnologia PTZ (Pan, Tilt, Zoom): Câmera com movimentos panorâmicos, de inclinação e zoom controlados remotamente.Resolução: Full HD 1080p.Zoom: Óptico de 20x.Conectividade: Alimentação via Ethernet (POE) para maior pra - Câmera PTZ POE 1080p Zoom 12x (Meio)Tecnologia PTZ (Pan, Tilt, Zoom): Câmera com movimentos panorâmicos, de inclinação e zoom controlados remotamente.Resolução: Full HD 1080p.Zoom: Óptico de 20x.Conectividade: Alimentação via Ethernet (POE) para maior praticidade na instalação.Uso Principal: Posicionada no meio do salão, focada nos vereadores. Permite captar imagens individuais de cada vereador com alta definição.	Identificação: 26214999000165-1-000004/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 16/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: MES
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.402.122/0001-81 *VENCEDOR*	15.402.122 RAFAEL AUGUSTO DE MORAIS	R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DE GUANHÃES	Data: 03/10/2024 08:00
Objeto: locação de equipamento de áudio e vídeo para a Câmara Municipal de Dores de Guanhões / MG .	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Câmera PTZ POE 1080p Zoom 12x (Meio)Tecnologia PTZ (Pan, Tilt, Zoom): Câmera com movimentos panorâmicos, de inclinação e zoom controlados remotamente.Resolução: Full HD 1080p.Zoom: Óptico de 20x.Conectividade: Alimentação via Ethernet (POE) para maior pra - Câmera PTZ POE 1080p Zoom 12x (Meio)Tecnologia PTZ (Pan, Tilt, Zoom): Câmera com movimentos panorâmicos, de inclinação e zoom controlados remotamente.Resolução: Full HD 1080p.Zoom: Óptico de 20x.Conectividade: Alimentação via Ethernet (POE) para maior praticidade na instalação.Uso Principal: Posicionada no meio do salão, focada nos vereadores. Permite captar imagens individuais de cada vereador com alta definição.	Identificação: 42873-CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DE GUANHÃES-0042024-0022024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Homologação: 16/10/2024 14:13
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 12
	Unidade: MES
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.402.122/0001-81 *VENCEDOR*	15.402.122 RAFAEL AUGUSTO DE MORAIS	R\$ 300,00

Item 15: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA

Preço Estimado: R\$ 1.020,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.020,49 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 1.020,49

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Conselho Regional de Medicina do Estado do Ceará

Objeto: Aquisição, por dispensa de licitação, dos itens que seguem abaixo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
1- Scanner Portátil: / Mouse 2- Kit mousepad e apoio teclado ergonômico: Mousepad em espuma de poliuretano; 3- Mouse ergonômico; 4- Conjunto de lixeiras para coleta seletiva de 50 litros nas cores: Azul, Amarelo, Vermelho e Verde.

Descrição: Conjunto Lixeira Coleta Seletiva - Conjunto Lixeira Coleta Seletiva Material: Polietileno, Quantidade Lixeiras: 4UN, Capacidade: 50L, Cor: Azul, Vermelha, Verde E Amarela, Características Adicionais: Suporte Metálico 4 Lixeiras, Tampa Vai-E-Vem, Aplicação: Separar Material Reciclável, Material Estrutura: Aço Galvanizado

CatMat: 334956 - Conjunto Lixeira Coleta Seletiva - Material: Polietileno | Quantidade Lixeiras: 4 UN | Capacidade: 50 L | Cor: Azul, Vermelha, Verde E Amarela | Características Adicionais: Suporte Metálico 4 Lixeiras, Tampa Vai-E-Vem | Aplicação: Separar Material Reciclável | Material Estrutura: Aço Galvanizado

Data: 09/10/2024 13:35

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90015/2024 / UASG: 389169

Lote/Item: /4

Ata: N/A

Homologação: 01/11/2024 08:50

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Conjunto

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.779.362/0001-70 *VENCEDOR*	MF LOCACAO E SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	R\$ 735,00
56.993.250/0001-24	56.993.250 NALINAEL DE PAULA RODRIGUES	R\$ 1.000,00
10.325.010/0001-50	AMEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.340,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 975,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
24º Batalhão de Caçadores

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição e renovação de Máquinas, equipamentos, móveis, eletroeletrônicos e eletrodomésticos, justificando-se pela plena Necessidade de aquisição de material não existente ou para substituição de matérias permanentes obsoletos, inservíveis e/ou por mais modernos, conforme demanda dos diversos setores do 24ºBatalhão de Infantaria de Selva.

Descrição: Conjunto lixeira coleta seletiva - Conjunto Lixeira Coleta Seletiva Material: Polietileno Alta Densidade , Quantidade Lixeiras: 5 UN, Capacidade: 100 L, Cor: Amarela, Azul, Vermelha, Verde, Marrom , Características Adicionais: Tampa Vai E Vem , Material Estrutura: Aço Galvanizado , Tratamento Superficial: U.V

CatMat: 441212 - Conjunto Lixeira Coleta Seletiva - Material: Polietileno Alta Densidade | Quantidade Lixeiras: 5 UN | Capacidade: 100 L | Cor: Amarela, Azul, Vermelha, Verde, Marrom | Características Adicionais: Tampa Vai E Vem | Material Estrutura: Aço Galvanizado | Tratamento Superficial: U.V

Data: 11/09/2024 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900102024 / UASG:160105

Lote/Item: /48

Ata: N/A

Homologação: 07/11/2024 16:11

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 8

Unidade: Conjunto

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.182.371/0001-34 *VENCEDOR*	TORRES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 950,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.086,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMANDO DA MARINHA

Objeto: Aquisição de Conjunto Lixeira Coleta Seletiva

Descrição: Conjunto Lixeira Coleta Seletiva - Conjunto Lixeira Coleta Seletiva Material: Polietileno , Quantidade Lixeiras: 5 UN, Capacidade: 50 L, Cor: Azul, Vermelha, Verde, Amarela E Cinza , Características Adicionais: Suporte Metálico, Abertura Frontal , Aplicação: Separar Material Reciclável

CatMat: 368120 - Conjunto Lixeira Coleta Seletiva - Material: Polietileno | Quantidade Lixeiras: 5 UN | Capacidade: 50 L | Cor: Azul, Vermelha, Verde, Amarela E Cinza | Características Adicionais: Suporte Metálico, Abertura Frontal | Aplicação: Separar Material Reciclável

Data: 03/09/2024 16:21

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90034/2024 / UASG: 786200

Lote/Item: /1

Ata: N/A

Homologação: 30/09/2024 11:47

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 8

Unidade: Conjunto

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.759.164/0001-63	53.759.164 LUCRESCIA SOUTO SALLES	R\$ 1.085,80
49.241.603/0001-74	49.241.603 TAMELLA RONDON FERREIRA LIMA	R\$ 1.086,00
11.102.277/0001-41	SOLO G9 LTDA	R\$ 1.086,40
56.392.209/0001-00	MAJO - PROCESSOS E INTERMEDIACOES LTDA	R\$ 1.086,46
36.804.979/0001-06 *VENCEDOR*	RM SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 1.086,47
47.865.006/0001-95	3 G COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.086,47
55.577.958/0001-31	LICITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.086,47
03.176.643/0001-89	BOI RICO EXPRESS ALIMENTOS LTDA	R\$ 1.086,47
48.385.849/0001-57	CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA	R\$ 1.087,00
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 1.120,04
19.040.607/0001-23	MS10 COMERCIAL DE VIDRARIAS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 1.200,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.000,00
37.955.238/0001-80	FUSION PRODUTOS HOSPITALARES E SAUDE LTDA	R\$ 2.172,94
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 100.000,00

Item 16: DVR Gravador de vídeo Integrado de alto desempenho

Preço Estimado: R\$ 545,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 545,00 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 545,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	DVR Gravador de vídeo Integrado de alto desempenho	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 662,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE COLORADO DO OESTE / 45 - MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO	Data: 24/10/2024 09:00	
Objeto: [LICITANET] - Intenção de REGISTRO DE PREÇOS para Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes, Eletrônicos, Eletrodomésticos, Informática, Móveis e Outros	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição: DVR GRAVADOR DIGITAL 8 CANAIS MHDX 1208 COM DETECÇÃO INTELIGENTE DE MOVIMENTO, COMPRESSÃO DE VÍDEO H.265+, 1080P LITE - DVR GRAVADOR DIGITAL 8 CANAIS MHDX 1208 COM DETECÇÃO INTELIGENTE DE MOVIMENTO, COMPRESSÃO DE VÍDEO H.265+, 1080P LITE	SRP: SIM	
	Identificação: 04391512000187-1-000091/2024	
	Lote/Item: 1/4865451	
	Ata: N/A	
	Homologação: 26/11/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 10	
	Unidade: UND	
	UF: RO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.585.078/0001-19	L F COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 662,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 425,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Porteirinha	Data: 15/10/2024 09:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de informática.	Modalidade: Pregão	
Descrição: DVR GRAVADOR DE VÍDEO 8 CANAIS, COM MAIS 4 CANAIS IP, GRAVAÇÃO DE NO MÍNIMO 4MP EQUIVALENTE OU SUPERIOR. - DVR GRAVADOR DE VÍDEO 8 CANAIS, COM MAIS 4 CANAIS IP, GRAVAÇÃO DE NO MÍNIMO 4MP EQUIVALENTE OU SUPERIOR.	SRP: SIM	
	Identificação: 43918-Prefeitura Municipal de Porteirinha-1032024-662024	
	Lote/Item: 15/1	
	Ata: Link Ata	
	Homologação: 22/10/2024 14:53	
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa	
	Quantidade: 2	
	Unidade: Unidade	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.799.407/0001-56	INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 425,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 548,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA	Data: 05/09/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços, pelo período de 1 um ano, podendo ser prorrogado por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E COMPONENTES DE SEGURANÇA/VIGILÂNCIA, para atender as unidades administrativas da UNIOESTE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: (L8) 6701.64414-Gravador Digital de Vídeo (DVR), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário - (L8) 6701.64414-Gravador Digital de Vídeo (DVR), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	SRP: SIM
	Identificação: 78680337000184-1-000243/2024
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 18/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 11
	Unidade: Unitário
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.643.773/0001-45 *VENCEDOR*	PARTNER TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 548,00

Item 17: ESPREMEDOR DE FRUTAS

Preço Estimado: R\$ 309,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 309,00 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 309,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	ESPREMEDOR DE FRUTAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 342,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA	Data: 26/11/2024 21:38
Objeto: Aquisição de equipamentos eletrodomésticos, materiais de escritório e ferramentas essenciais para garantir a eficiência operacional, logística e administrativa do Batalhão de Viaturas Anfíbias, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Espremedor Fruta - Espremedor Fruta Material Jarra: Plástico, Capacidade Jarra: 500ML, Aplicação: Doméstica, Tipo Acionamento: Manual	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90009/2024 / UASG: 795340
CatMat: 439284 - Espremedor Fruta - Material Jarra: Plástico Capacidade Jarra: 500 ML Aplicação: Doméstica Tipo Acionamento: Manual	Lote/Item: /5
	Ata: N/A
	Homologação: 03/12/2024 10:19
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$ 330,00
53.115.210/0001-91 *VENCEDOR*	53.115.210 DALVANEIDE DA SILVA CALIXTO	R\$ 340,00
53.694.372/0001-21	53.694.372 OIRAM NUNES DA SILVA JUNIOR	R\$ 340,00
48.040.995/0001-40	MATHEUS RIBEIRO DE LUCENA 16956913771	R\$ 340,00
53.350.452/0001-60	MARTINS BRAGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 340,70
57.293.031/0001-03	57.293.031 ANDRE LUIS MIRANDA DA SILVA	R\$ 342,00
44.680.663/0001-70	DINOVO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 345,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 348,77
44.998.561/0001-05	44.998.561 FILIPE GALOTE SILVEIRA	R\$ 500,00
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10.000,00
53.640.283/0001-00	53.640.283 LUIZ JOAO DOS SANTOS	R\$ 795.340,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 330,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-PENIT, DR.ENIO MENDES JR. DE CAP DO ALTO

Objeto: Processo para Aquisição de Material e Utensílios para Copa e Cozinha

Descrição: **Espremedor Fruta** - Espremedor Fruta Material Jarra: Aço Inoxidável, Potência: 600W, Voltagem: 127/220V, Aplicação: Industrial, Características Adicionais: Com Tampa

CatMat: **483294** - Espremedor Fruta - Material Jarra: Aço Inoxidável | Potência: 600 W | Voltagem: 127/220 V | Aplicação: Industrial | Características Adicionais: Com Tampa

Data: 12/11/2024 10:52

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90006/2024 / UASG: 380255

Lote/Item: /2

Ata: N/A

Homologação: 22/11/2024 15:03

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$ 290,00
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 303,00
51.210.773/0001-33	51.210.773 RAQUEL CASTRO DE SOUZA MONTORO	R\$ 330,00
03.788.306/0001-42	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 1.000,00
53.640.283/0001-00	53.640.283 LUIZ JOAO DOS SANTOS	R\$ 90.006,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 255,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Unidade Integrada de Saúde Mental - UISM

Objeto: Aquisição de materiais permanentes conforme itens estabelecidos em Termo de Referência, Estudo Técnico Preliminar, Avido de Contratação Direta e demais documentações e anexos deste instrumento.

Descrição: **Espremedor Fruta** - ESPREMEDOR/EXTRATOR DE FRUTAS INDUSTRIAL, com corpo em inox, com tampa, potência nominal mínima de 400W, rotação mínima de 1.500 RPM, Tensão 127/220V.

CatMat: **483294** - Espremedor Fruta - Material Jarra: Aço Inoxidável | Potência: 600 W | Voltagem: 127/220 V | Aplicação: Industrial | Características Adicionais: Com Tampa

Data: 15/08/2024 13:53

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90031/2024 / UASG: 765705

Lote/Item: /7

Ata: N/A

Homologação: 05/09/2024 13:50

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$ 245,00
VENCEDOR		
54.197.158/0001-22	54.197.158 MARIA HELENA DIAS DO VALE	R\$ 255,00
37.563.497/0001-66	JULIANA DE OLIVEIRA CAROLINO MANHAES COMERCIO	R\$ 500,00

Item 18: FOGÃO 04 BOCAS A GAS, MESA INOX COM FORNO, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO

Preço Estimado: R\$ 1.788,26 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 1.788,26 **Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU):** R\$ 1.788,26

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	FOGÃO 04 BOCAS A GAS, MESA INOX COM FORNO, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Grupamento de Fuzileiros Navais de Brasília	Data: 30/10/2024 12:47
Objeto: Aquisição de material permanente (equipamentos de copa e cozinha) para a Copa do Comandante, Praça D’Armas e Rancho, para atender às demandas do Grupamento de Fuzileiros Navais de Brasília (GptFNB).	Modalidade: Dispensa
Descrição: Fogão Industrial - Fogão Industrial Material: Aço Inoxidável, Funcionamento: Gás, Tipo Acendimento: Manual, Tipo Uso: Cozinhar E Assar Alimentos, Características Adicionais: Grelhas Em Ferro Fundido 40 Cm X 40 Cm, 04 Queimad, Quantidade Bocas: 4UN	SRP: NÃO
CatMat: 445116 - Fogão Industrial - Material: Aço Inoxidável Funcionamento: Gás Tipo Acendimento: Manual Tipo Uso: Cozinhar E Assar Alimentos Características Adicionais: Grelhas Em Ferro Fundido 40 Cm X 40 Cm, 04 Queimad Quantidade Bocas: 4 UN	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90042/2024 / UASG: 787200
	Lote/Item: /4
	Ata: N/A
	Homologação: 11/11/2024 10:27
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.283.826/0001-83	50.283.826 AMANDA NERES MONTEIRO	R\$ 1.999,00
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$ 2.018,00
41.097.398/0001-03	RA SILVA OBRAS E REFORMAS EIRELI	R\$ 2.020,00
31.033.647/0001-43	PUJANTE COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS E PRESTACAO DE SERVICO	R\$ 2.030,00
VENCEDOR	EIRELI	
42.715.210/0001-06	BRANME COMERCIO SERVICO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2.038,00
57.579.318/0001-96	57.579.318 ANA LIDIA REOLON	R\$ 2.038,00
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 2.038,00
33.931.327/0001-36	ESPLENDOR SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIO DE FRIOS LTDA	R\$ 2.038,65
26.587.509/0001-76	MARLON JOSE VALERIO DE JESUS	R\$ 2.038,66
35.525.249/0001-03	KELLER MAVIANE FERNANDES RODRIGUES PERES 68971478187	R\$ 2.500,00
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.000,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.000,00
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 30.000,00
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 50.000,00
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 100.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Data: 04/09/2024 08:00
Objeto: Aquisição de equipamentos, mobiliários e materiais de consumo para atender as secretarias municipais e demais órgãos públicos de Vera Cruz do Oeste.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fogão industrial - Fogão Industrial Material: Aço Inoxidável , Funcionamento: Gás , Tipo Acendimento: Manual , Tipo Uso: Cozinhar E Assar Alimentos , Características Adicionais: Grelhas Em Ferro Fundido 40 Cm X 40 Cm, 04 Queimad , Quantidade Bocas: 4 U	SRP: SIM
CatMat: 445116 - Fogão Industrial - Material: Aço Inoxidável Funcionamento: Gás Tipo Acendimento: Manual Tipo Uso: Cozinhar E Assar Alimentos Características Adicionais: Grelhas Em Ferro Fundido 40 Cm X 40 Cm, 04 Queimad Quantidade Bocas: 4 UN	Identificação: NºPregão:900362024 / UASG:987989
	Lote/Item: /58
	Ata: N/A
	Homologação: 14/10/2024 09:52
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.181.899/0001-85	LEANDRO MACHOVSKI	R\$ 1.640,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.148.745/0001-04 *VENCEDOR*	ROSILENE APARECIDA HERNANDES - EIRELI	R\$ 1.676,00
46.221.464/0001-29	AC COMERCIO LTDA	R\$ 1.676,00
48.844.664/0001-63	ANA PAULA SARTI PAULUS LTDA	R\$ 1.676,00
53.251.412/0001-60	H S DE MORAIS - COMERCIO	R\$ 1.676,00
55.626.470/0001-57	MONTANA COMERCIAL LTDA	R\$ 1.676,12
55.063.371/0001-04	JS OFFICE COMÉRCIO LTDA	R\$ 1.676,12
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 1.676,12
50.656.871/0001-36	JAV COMERCIO LTDA	R\$ 1.676,12
31.158.552/0001-56	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 1.676,12
42.921.840/0001-37	LEANDRO ALBERTO KERBER LTDA	R\$ 1.676,12
03.788.306/0001-42	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 2.000,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 1.650,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	Data: 09/07/2024 08:00
Objeto: Contratação para eventual aquisição de equipamentos e mobiliários para atender as demandas das Escolas da Rede Municipal de Ensino, neste Município de Itapetim/PE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fogão industrial - Material: Aço Inoxidável, Funcionamento: Gás, Tipo Acendimento: Manual, Tipo Uso: Cozinhar E Assar Alimentos, Características Adicionais: Grelhas Em Ferro Fundido 40 Cm X 40 Cm, 04 Queimad, Quantidade Bocas: 4 UN,	SRP: SIM
CatMat: 445116 - Fogão Industrial - Material: Aço Inoxidável Funcionamento: Gás Tipo Acendimento: Manual Tipo Uso: Cozinhar E Assar Alimentos Características Adicionais: Grelhas Em Ferro Fundido 40 Cm X 40 Cm, 04 Queimad Quantidade Bocas: 4 UN	Identificação: NºPregão:900122024 / UASG:982453
	Lote/Item: /11
	Ata: N/A
	Homologação: 31/07/2024 12:44
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 13
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.237.493/0001-07	ADED CONSULTORIA E SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 1.645,00
49.140.067/0001-10	DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.650,00
53.251.412/0001-60	H S DE MORAIS - COMERCIO	R\$ 1.650,00
39.252.780/0001-00	REVOLUTION CORPORATION LTDA	R\$ 1.650,00
48.844.664/0001-63 *VENCEDOR*	ANA PAULA SARTI PAULUS LTDA	R\$ 2.439,00

Item 19: FOGÃO 06 BOCAS - ACEDIMENTO AUTOMATICO

Preço Estimado: R\$ 1.518,87 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.518,87	Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 1.518,87
--	----------------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	FOGÃO 06 BOCAS - ACEDIMENTO AUTOMATICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 1.696,60
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL

Objeto: RP Materiais Permanentes Diversos (remanescente)

Descrição: Fogão 6 bocas industrial de piso-com forno, mínimo 3 bocas duplas, com controle individual das chamas internas e externas; easy clean; esmalte antiaderente que facilita a limpeza; injetor de gás horizontal: evita entupimento; bandeja coletora de resíduos: - Fogão 6 bocas industrial de piso-com forno, mínimo 3 bocas duplas, com controle individual das chamas internas e externas; easy clean; esmalte antiaderente que facilita a limpeza; injetor de gás horizontal: evita entupimento; bandeja coletora de resíduos: facilita e agiliza a limpeza; estrutura de cantoneiras de aço: robustez e resistência; estrutura, grades e queimadores em carbono, ferro ou aço inox; características forno: mínimo 55l, isolamento térmico em lã de rocha, acabamento interno esmaltado a fogo; três níveis de graduação de altura para grelha; Entregar montado. Garantia mínima de 06 meses.

Data: 14/11/2024 08:15

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 95440517000108-1-000592/2024

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 27/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: Unid

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.094.484/0001-58	ZDX PRODUTOS	R\$ 1.696,60
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.360,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

Objeto: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS PARA ENTIDADES DO MUNICIPIO ATENDENDO EMENDA PARLAMENTAR

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS - FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS

Data: 13/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 45321460000150-1-000198/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 14/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.148.745/0001-04	ROSILENE APARECIDA HERNANDES - EIRELI	R\$ 1.360,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO SIMAO / 16 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE SÃO SIMÃO – GO.

Descrição: FOGÃO 06 BOCAS BRANCO MESA INOX E ACENDIMENTO AUTOMÁTICO. VOLTAGEM: BIVOLT ACABAMENTO FORNO: LIMPA FÁCIL - GRADES: 2 SENDO 1 DESLIZANTE. COMBUSTÍVEL: ?GÁS. - FOGÃO 06 BOCAS BRANCO MESA INOX E ACENDIMENTO AUTOMÁTICO. VOLTAGEM: BIVOLT ACABAMENTO FORNO: LIMPA FÁCIL - GRADES: 2 SENDO 1 DESLIZANTE. COMBUSTÍVEL: ?GÁS.

Data: 06/11/2024 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 02056778000148-1-000128/2024

Lote/Item: 1/27

Ata: N/A

Homologação: 03/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.329.312/0001-81 *VENCEDOR*	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 1.500,00

Item 20: Fogão Industrial 04 bocas Inox com forno

Preço Estimado: R\$ 1.528,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.528,91 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 1.528,91

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Fogão Industrial 04 bocas Inox com forno	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 1.676,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Data: 04/09/2024 08:00
Objeto: Aquisição de equipamentos, mobiliários e materiais de consumo para atender as secretarias municipais e demais órgãos públicos de Vera Cruz do Oeste.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fogão industrial - Fogão Industrial Material: Aço Inoxidável , Funcionamento: Gás , Tipo Acendimento: Manual , Tipo Uso: Cozinhar E Assar Alimentos , Características Adicionais: Grelhas Em Ferro Fundido 40 Cm X 40 Cm, 04 Queimad , Quantidade Bocas: 4 U	SRP: SIM
CatMat: 445116 - Fogão Industrial - Material: Aço Inoxidável Funcionamento: Gás Tipo Acendimento: Manual Tipo Uso: Cozinhar E Assar Alimentos Características Adicionais: Grelhas Em Ferro Fundido 40 Cm X 40 Cm, 04 Queimad Quantidade Bocas: 4 UN	Identificação: N°Pregão:900362024 / UASG:987989
	Lote/Item: /58
	Ata: N/A
	Homologação: 14/10/2024 09:52
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.181.899/0001-85	LEANDRO MACHOVSKI	R\$ 1.640,00
08.148.745/0001-04 *VENCEDOR*	ROSILENE APARECIDA HERNANDES - EIRELI	R\$ 1.676,00
46.221.464/0001-29	AC COMERCIO LTDA	R\$ 1.676,00
48.844.664/0001-63	ANA PAULA SARTI PAULUS LTDA	R\$ 1.676,00
53.251.412/0001-60	H S DE MORAIS - COMERCIO	R\$ 1.676,00
55.626.470/0001-57	MONTANA COMERCIAL LTDA	R\$ 1.676,12
55.063.371/0001-04	JS OFFICE COMÉRCIO LTDA	R\$ 1.676,12
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 1.676,12
50.656.871/0001-36	JAV COMERCIO LTDA	R\$ 1.676,12
31.158.552/0001-56	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 1.676,12
42.921.840/0001-37	LEANDRO ALBERTO KERBER LTDA	R\$ 1.676,12
03.788.306/0001-42	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 1.578,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de material permanente para atender as demandas dos cursos, de pesquisa e Inovação e de funcionamento do IFSP Campus Avaré

Descrição: **Fogão Industrial** - Fogão Industrial Material: Aço Inoxidável , Funcionamento: Gás , Tipo Acendimento: Manual , Tipo Uso: Cozinhar E Assar Alimentos , Características Adicionais: Grelhas Em Ferro Fundido 40 Cm X 40 Cm, 04 Queimad , Quantidade Bocas: 4 U

CatMat: **445116** - Fogão Industrial - Material: Aço Inoxidável | Funcionamento: Gás | Tipo Acendimento: Manual | Tipo Uso: Cozinhar E Assar Alimentos | Características Adicionais: Grelhas Em Ferro Fundido 40 Cm X 40 Cm, 04 Queimad | Quantidade Bocas: 4 UN

Data: 27/06/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:919202024 / UASG:158154

Lote/Item: /37

Ata: N/A

Homologação: 14/08/2024 16:56

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 9

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.911.841/0001-49	EQUIPACENTER BIRIGUI EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS LTDA	R\$ 1.350,00
39.270.268/0001-89	ANTONIO CARLOS DA COSTA FILHO 59581360700	R\$ 1.350,00
08.148.745/0001-04 *VENCEDOR*	ROSILENE APARECIDA HERNANDES - EIRELI	R\$ 1.357,00
31.030.858/0001-22	MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 1.357,00
44.259.236/0001-12	DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 1.357,76
51.037.201/0001-02	M & B COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 1.357,76
95.276.069/0001-59	MKM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIARIOS E MAQUINAS PARA GASTRONOMIA LTDA	R\$ 1.400,00
52.779.662/0001-05	52.779.662 LUCAS POSSIDONIO DE LIMA	R\$ 1.400,00
50.533.416/0001-43	SANTOS COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 1.757,76
49.233.193/0001-10	ALFA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.000,00
54.534.926/0001-96	54.534.926 DOMINGOS ERLETE ALELUIA	R\$ 2.000,00
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 2.500,00
48.844.664/0001-63	ANA PAULA SARTI PAULUS LTDA	R\$ 2.900,00
03.788.306/0001-42	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 3.000,00
40.931.356/0001-63	MK COZINHAS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 3.000,00
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.331,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SALTO DO CEU

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE.

Descrição: **FOGÃO - INDUSTRIAL,ESTRUTURA EM AO CARBONO,BOTIJÃO A GÁS,COM 04 BOCAS,QUEIMADORES EM FERRO,ACENDIMENTO INDIVIDUAL, MANUAL,FORNO AUTOLIMPANTE, VIDRO DE SEGURANÇA TEMPERADO,PRATELEIRA ÚNICA.** - FOGÃO - INDUSTRIAL,ESTRUTURA EM AO CARBONO,BOTIJÃO A GÁS,COM 04 BOCAS,QUEIMADORES EM FERRO,ACENDIMENTO INDIVIDUAL, MANUAL,FORNO AUTOLIMPANTE, VIDRO DE SEGURANÇA TEMPERADO,PRATELEIRA ÚNICA.

Data: 21/10/2024 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 15024011000189-1-000034/2024

Lote/Item: 1/4849516

Ata: N/A

Homologação: 11/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.344.050/0001-97 *VENCEDOR*	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.331,74

Item 21: Fogão Industrial 06 bocas com forno EM INOX;

Preço Estimado: R\$ 1.700,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.700,74 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 1.700,74

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Fogão Industrial 06 bocas com forno EM INOX;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.821,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACAO

Data: 04/09/2024 08:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento empresas fornecedores de mobiliário e equipamentos, destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais de Barracão - PR. Nas quantidades estimadas e condições previamente dispostas no termo de referência e do edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900442024 / UASG:987449

Lote/Item: /15

Ata: N/A

Homologação: 10/10/2024 08:44

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: **Fogão industrial** - Fogão Industrial 06 bocas. -Mesa: perfil 40mm -Grelha: aço chato 30x30 -Corpo: aço carbono galvanizado chapa 0,90mm com pés --Cavalete de dobra dupla -Coletora de resíduos: bandeja coletora de resíduos chapa 0,28mm -Pintura: a pó epóxi eletrostática resistente a altas temperaturas -Cor predominante: preto - Alimentação: gás GLP.

CatMat: **621446** - Fogão Industrial - Material: Aço Carbono | Funcionamento: Gás | Tipo Acendimento: Manual | Comprimento: 83 CM | Largura: 73 CM | Altura: 80 CM | Características Adicionais: Com Forno, Grelhas 30cm X 30cm | Quantidade Bocas: 5 UN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.459.386/0001-68	CRESCER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1.820,00
15.082.583/0001-14	LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI	R\$ 1.820,00
32.283.922/0001-40	GELUZ COMERCIAL LTDA	R\$ 1.820,00
08.148.745/0001-04 *VENCEDOR*	ROSILENE APARECIDA HERNANDES - EIRELI	R\$ 1.821,00
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 1.821,72
18.770.897/0001-06	V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.821,72
46.728.867/0001-69	RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS LTDA	R\$ 1.821,72
73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.821,72

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.600,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE QUEDAS DO IGUACU / 251 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Data: 28/11/2024 07:59

Objeto: A presente licitacao tem como objeto a Contratacao de empresa para aquisicao de equipamentos eletrodomesticos e utensilios destinados ao projeto social Cozinha no Campo na Associacao comunitaria de Santa Barbara atraves da secretaria de Assistencia Social do Municipio de Quedas do IguacuPR conforme o contido no Termo de Referencia - ANEXO I. conforme condicoes descricao e exigencias estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 76205962000149-1-000104/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 28/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: PR

Descrição: **FOGAO INDUSTRIAL 06 BOCAS** - FOGAO INDUSTRIAL 06 BOCAS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.626.470/0001-57 *VENCEDOR*	MONTANA COMERCIAL LTDA	R\$ 1.600,00
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 1.696,60
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL	Data: 14/11/2024 08:15	
Objeto: RP Materiais Permanentes Diversos (remanescente)	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição: Fogão 6 bocas industrial de piso-com forno, mínimo 3 bocas duplas, com controle individual das chamas internas e externas; easy clean; esmalte antiaderente que facilita a limpeza; injetor de gás horizontal: evita entupimento; bandeja coletora de resíduos: - Fogão 6 bocas industrial de piso-com forno, mínimo 3 bocas duplas, com controle individual das chamas internas e externas; easy clean; esmalte antiaderente que facilita a limpeza; injetor de gás horizontal: evita entupimento; bandeja coletora de resíduos: facilita e agiliza a limpeza; estrutura de cantoneiras de aço: robustez e resistência; estrutura, grades e queimadores em carbono, ferro ou aço inox; características forno: mínimo 55l, isolamento térmico em lã de rocha, acabamento interno esmaltado a fogo; três níveis de graduação de altura para grelha; Entregar montado. Garantia mínima de 06 meses.	SRP: SIM	
	Identificação: 95440517000108-1-000592/2024	
	Lote/Item: 1/12	
	Ata: N/A	
	Homologação: 27/11/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 12	
Unidade: Unid		
UF: RS		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.094.484/0001-58	ZDX PRODUTOS	R\$ 1.696,60
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 1.685,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

Órgão:	Prefeitura Municipal de Jesuania		Data:	22/10/2024 09:00	
Objeto:	Aquisição de mobiliários e eletrodomésticos para aprimorar o setor do cadastro único e Departamento de Assistência Social do município de Jesuânia		Modalidade:	Pregão	
			SRP:	NÃO	
Descrição:	Fogão Industrial 6 Bocas Com Forno 70 LITROS INOX Baixa Pressão . MODELO: Fogão Industrial 06 bocas com forno EM INOX; - Estrutura em aço INOX 430 - Baixa Pressão; - Gambiarra de aço; - 03 Queimadores simples e 03 queimadores duplos; - Produto super refor - Fogão Industrial 6 Bocas Com Forno 70 LITROS INOX Baixa Pressão . MODELO: Fogão Industrial 06 bocas com forno EM INOX; - Estrutura em aço INOX 430 - Baixa Pressão; - Gambiarra de aço; - 03 Queimadores simples e 03 queimadores duplos; - Produto super reforçado com perfil 05; - Grelhas em ferro fundido 30x30; - 03 Bandejas coletora de resíduos; - Peso : 44 Kg; - Capacidade: 70 Litros;; - Temperatura do forno: de 120 a 250 graus; - Dimensões do Fogão (AxLxP): 80x106x83 cm; GARANTIA DO PRODUTO: - Garantia do fabricante. SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA SHEFISTOCK.		Identificação:	44359-Prefeitura Municipal de Jesuania-01152024-372024	
			Lote/Item:	2/1	
			Ata:	Link Ata	
			Homologação:	29/10/2024 13:35	
			Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa	
			Quantidade:	1	
			Unidade:	UN	
			UF:	MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
49.005.307/0001-74	FABRICIO RODRIGUES PEREIRA -			R\$ 1.685,00	
VENCEDOR					

Item 22: FORNO MICRO ONDAS

Preço Estimado: R\$ 857,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 857,33	Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 857,33
Quantidade	Descrição	Observação	
39 Unidades	FORNO MICRO ONDAS		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ITARARE	Data:	18/11/2024 15:03
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA A CASA DA CRIANÇA	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	FORNO MICRO-ONDAS - FORNO MICRO-ONDAS	SRP:	NÃO
		Identificação:	46634390000152-1-000350/2024
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.743.041/0001-78 *VENCEDOR*	FREE COMPANY - DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 875,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO	Data:	09/10/2024 08:31
Objeto:	Edital de Pregão Eletrônico que tem por objeto oREGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras eparceladas de mobiliário para diversas Secretariasdo Município	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
Descrição:	FORNO MICRO-ONDAS DE NO MÍNIMO 30 LITROS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIMER E ALARME SONORO. - FORNO MICRO-ONDAS DE NO MÍNIMO 30 LITROS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIMER E ALARME SONORO.	SRP:	SIM
		Identificação:	0051/2024
		Lote/Item:	49/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	22/11/2024 14:04
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	46
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
73.865.008/0001-94 *VENCEDOR*	E D AZAMBUJA & CIA LTDA	R\$ 680,00
41.948.354/0001-40	CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 700,00
50.605.706/0001-55	PREMIER COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 737,00
07.052.779/0001-38	ALCI N. BECKER & CIA LTDA.	R\$ 760,00
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 798,00
96.662.168/0135-43	DREBES & CIA	R\$ 799,00
37.587.427/0001-48	CAZABEN SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 800,00
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 881,18
02.257.228/0001-97	VALLE MEDICA LTDA	R\$ 1.100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PINHEIRAL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FORNO MICRO-ONDAS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Descrição: FORNO MICRO-ONDAS Material: Aço Inoxidável, Cor: Branca, Capacidade mínima de 30 L, Potência: 1.400 W, Voltagem: 127 V, Características Adicionais: Timer, Painel digital Led, Prato Giratório, Menu Descongelar, Trava de Segurança. Garantia do fornecedor de - FORNO MICRO-ONDAS Material: Aço Inoxidável, Cor: Branca, Capacidade mínima de 30 L, Potência: 1.400 W, Voltagem: 127 V, Características Adicionais: Timer, Painel digital Led, Prato Giratório, Menu Descongelar, Trava de Segurança. Garantia do fornecedor de 12 meses"

Data: 01/10/2024 14:43

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01612981000190-1-000090/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 01/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

42.981.353/0004-02 DMF ELETROMÓVEIS LTDA
VENCEDOR

R\$ 899,00

Item 23: FREEZER HORIZONTAL 534L DUAS PORTAS

Preço Estimado: R\$ 3.698,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.698,67 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 3.698,67

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades FREEZER HORIZONTAL 534L DUAS PORTAS

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO LOURENCO DO SUL

Objeto: Aquisicao de Freezer Horizontal

Descrição: Freezer horizontal 2 portas 534l Tipo horizontal Controle eletronico para programar a temperatura Capacidade aproximada 534 litros Porta nao reversivel Voltagem 220V Potencia 150W Eficiencia energetica A Cor Branco Garantia minima de 12 meses - Freezer horizontal 2 portas 534l Tipo horizontal Controle eletronico para programar a temperatura Capacidade aproximada 534 litros Porta nao reversivel Voltagem 220V Potencia 150W Eficiencia energetica A Cor Branco Garantia minima de 12 meses

Data: 08/11/2024 14:13

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 87893111000152-1-000366/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 08/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

87.296.026/0095-97 BENOIT ELETRODOMESTICOS LTDA
VENCEDOR

R\$ 3.500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3.996,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME / 20 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME	Data: 04/11/2024 07:55	
Objeto: PROCESSO LICITÁRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição: FREEZER INDUSTRIAL HORIZONTAL 534L, DUAS PORTAS, 220V: Modelo Dupla Ação, Freezer e Refrigerador; Tipo Horizontal; com 02 Tampas Basculantes; Na Cor Branca; Acabamento Externo em Chapa de Aço, Pintura Epoxi; Com Dreno para Degelo; Medindo Aproximadamente: - FREEZER INDUSTRIAL HORIZONTAL 534L, DUAS PORTAS, 220V: Modelo Dupla Ação, Freezer e Refrigerador; Tipo Horizontal; com 02 Tampas Basculantes; Na Cor Branca; Acabamento Externo em Chapa de Aço, Pintura Epoxi; Com Dreno para Degelo; Medindo Aproximadamente: (150 x 97 x 80) Cm = AxlxP; Pês Com Rodízios; Garantia mínima de 12 Meses.	SRP: SIM	
	Identificação: 13244984000106-1-000036/2024	
	Lote/Item: 1/39	
	Ata: N/A	
	Homologação: 04/11/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 2	
Unidade: UN		
UF: TO		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.624.749/0001-36	LUCIANA MARIA PEREIRA 00191757101	R\$ 3.996,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3.600,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MORAUJO	Data: 12/09/2024 14:28	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS OPERACIONAIS E ROTINEIRAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORAÚJO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
	SRP: NÃO	
Descrição: Freezer horizontal 2 portas 534l - Freezer horizontal 2 portas 534l	Identificação: 07598675000123-1-000037/2024	
	Lote/Item: 1/10	
	Ata: N/A	
	Homologação: 17/07/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 3	
	Unidade: UND	
	UF: CE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.839.978/0001-93	F D SELESTINO CANUTO	R\$ 3.600,00
VENCEDOR		

Item 24: Frigorbar Prateleiras de Vidro: mais estabilidade para latas e garrafas

Preço Estimado: R\$ 1.364,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.364,61 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 1.364,61			
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Unidades	Frigorbar Prateleiras de Vidro: mais estabilidade para latas e garrafas		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Grupamento de Fuzileiros Navais do Rio de Janeiro

Objeto: O objeto da presente Dispensa Eletrônica é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação por Dispensa de Licitação de Empresa especializada em fornecimento de materiais para o Setor de Conforto do Grupamento de Fuzileiros Navais do Rio de Janeiro, onde serão destinados ao Rancho, Praça D’armas e Paiol de Armamento.

Descrição: **Frigobar** - Frigobar Capacidade: 120L, Tensão Alimentação: 127/220V, Cor: Branca, Características Adicionais: Prateleiras Removíveis/Gavetas/Etiqueta "A", Consumo Máximo: 19KW/H

CatMat: **621443** - Frigobar - Capacidade: 120 L | Tensão Alimentação: 127/220 V | Cor: Branca | Características Adicionais: Prateleiras Removíveis/Gavetas/Etiqueta "A" | Consumo Máximo: 19 KW/H

Data: 22/11/2024 13:41

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90056/2024 / UASG: 781200

Lote/Item: /3

Ata: N/A

Homologação: 04/12/2024 14:38

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.315.329/0001-60	LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.499,00
48.040.995/0001-40	MATHEUS RIBEIRO DE LUCENA 16956913771	R\$ 1.499,00
51.047.856/0001-53	LANNATECH SOLUCOES LTDA	R\$ 1.500,00
48.859.449/0001-36	SLIMA COMERCIO E SERVICOS OFFSHORE LTDA	R\$ 1.500,00
42.624.283/0001-92	ATRIAM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 1.500,00
41.478.572/0001-68	41.478.572 LEANDRO DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 1.500,00
48.385.849/0001-57	CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA	R\$ 1.500,00
48.624.749/0001-36	LUCIANA MARIA PEREIRA 00191757101	R\$ 2.000,00
VENCEDOR		
37.563.497/0001-66	JULIANA DE OLIVEIRA CAROLINO MANHAES COMERCIO	R\$ 5.000,00
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 20.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.140,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Hidrografia da Marinha

Objeto: Aquisição de materiais permanentes de copa e cozinha, mobiliário geral por dispensa de licitação, para atender as necessidades aquisição e substituição dos já existentes, fim proporcionar conforto do pessoal militar e civil do Centro de Hidrografia da Marinha, que exercem atividades de segurança e auxílio à navegação e, consequentemente, contribui com a salvaguarda da vida humana nas Águas Jurisdicionais Brasileiras (AJB), sob o regime de fornecimento integral.

Descrição: **Frigobar** - Frigobar Capacidade: 115L, Tensão Alimentação: 110V, Cor: Branca, Características Adicionais: Selo Procel

CatMat: **472831** - Frigobar - Capacidade: 115 L | Tensão Alimentação: 110 V | Cor: Branca | Características Adicionais: Selo Procel

Data: 22/11/2024 11:26

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90021/2024 / UASG: 751213

Lote/Item: /6

Ata: N/A

Homologação: 30/11/2024 07:07

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.348.531/0001-97	57.348.531 ANTONIO JORGE COELHO DE OLIVEIRA	R\$ 1.120,00
53.350.452/0001-60	MARTINS BRAGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.139,00
49.070.994/0001-01	49.070.994 RAFAEL BESSA RODRIGUES	R\$ 1.140,00
VENCEDOR		
53.694.372/0001-21	53.694.372 OIRAM NUNES DA SILVA JUNIOR	R\$ 1.140,00
44.391.794/0001-37	LUZENI RODRIGUES DA SILVA 00394147367	R\$ 1.140,00
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 1.140,20



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.489.366/0001-13	36.489.366 ROSIVANEA FERREIRA FRAZAO CANTARINO	R\$ 1.140,21
55.440.935/0001-80	55.440.935 STHEFANI FARIAS DE SOUZA DO NASCIMENTO	R\$ 1.140,21
38.489.025/0001-73	GOLDEM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 1.140,21
48.749.319/0001-40	DANIELLE DE FATIMA DA SILVA GONZAGA 12034101740	R\$ 1.140,21
42.624.283/0001-92	ATRIAM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 1.400,00
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.500,00
53.640.283/0001-00	53.640.283 LUIZ JOAO DOS SANTOS	R\$ 2.900,00
29.003.455/0001-42	FGP SOLUTIONS EIRELI	R\$ 10.000,00
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 20.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 1.453,61**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA DIRETORIA GERAL DE DESENVOLVIMENTO NUCLEAR E TECNOLÓGICO DA MARINHA	Data: 11/11/2024 16:12
Objeto: Aquisição de frigobar.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Frigobar - Frigobar Capacidade: 117L, Tensão Alimentação: 110V, Cor: Branca, Características Adicionais: Etiqueta Eficiência Energética "A"	SRP: NÃO
CatMat: 457745 - Frigobar - Capacidade: 117 L Tensão Alimentação: 110 V Cor: Branca Características Adicionais: Etiqueta Eficiência Energética "A"	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90057/2024 / UASG: 720300
	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Homologação: 22/11/2024 15:21
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 1.389,00
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$ 1.433,00
29.832.182/0001-49	INOVATTI COMERCIO E TURISMO LTDA	R\$ 1.450,00
47.446.130/0001-16 *VENCEDOR*	MARA DALILA SAMPAIO SALAME 01199362166	R\$ 1.451,00
28.315.329/0001-60	LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.453,00
52.593.201/0001-43	52.593.201 AUGUSTO LUCAS DE SOUZA ROCHA	R\$ 1.453,00
32.110.552/0001-49	LEONIDE DE ARAUJO CHAVES 08824079881	R\$ 1.453,60
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.453,61
57.162.288/0001-18	57.162.288 RUBIA FERREIRA DE SOUZA	R\$ 1.453,61
10.864.285/0001-62	ALMIRA FERREIRA NERES	R\$ 1.453,61
53.746.705/0001-19	53.746.705 ROBERTO JUNIOR DE ALENCAR CORREIA	R\$ 1.500,00
47.208.443/0001-36	JOSE NASCIMENTO DE CAMARGOS 72611170649	R\$ 1.500,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 1.501,87
28.889.651/0001-01	ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2.000,00
48.624.749/0001-36	LUCIANA MARIA PEREIRA 00191757101	R\$ 2.000,00
47.719.507/0001-63	PEDRO BRUNO DE SOUSA SILVA HENRIQUE MOREIRA 01046459112	R\$ 2.000,00
19.591.587/0001-89	TIAGO ANGELINO DA SILVA SOUTO 73032832187	R\$ 2.900,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.000,00



Item 25: GELADEIRA FROST FREE DUPLEX 375 LITROS - BRANCA

Preço Estimado: R\$ 3.305,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.305,66 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 3.305,66

Quantidade	Descrição	Observação
34 Unidades	GELADEIRA FROST FREE DUPLEX 375 LITROS - BRANCA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 3.318,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PORTO MURTINHO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO	Data: 21/11/2024 08:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material permanente para atender a Secretaria de Obras, Habitação e Serviços Públicos, para suprir as necessidades da mesma, de acordo com os quantitativos e especificação previstas no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Geladeira Frost Free duplex com capacidade mínima de armazenamento 375 litros. branco consumo KWH - econômico 127 volts. - Geladeira Frost Free duplex com capacidade mínima de armazenamento 375 litros. branco consumo KWH - econômico 127 volts.	SRP: NÃO
	Identificação: 03107539000132-1-000179/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 21/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Und
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.167.555/0001-51 *VENCEDOR*	MS LICITAÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3.318,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 3.299,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CACHOEIRA DA PRATA / 534 - Unidade Única	Data: 05/11/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS PERMANENTES E MOBILIARIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: GELADEIRA DUPLEX FROST FREE GELADEIRA FROST FREE DUPLEX 02 PORTAS CAPACIDADE MINIMA 375 LITROS COR BRANCA CAPACIDADE APROXIMADA REFRIGERADOR 288L CAPACIDADE FREEZER 86L ALIMENTACAO 110V 03 PRATELEIRAS REMOVIVEIS EM VIDRO E INJETADOS EM CRISTAL TRANSPARENT - GELADEIRA DUPLEX FROST FREE GELADEIRA FROST FREE DUPLEX 02 PORTAS CAPACIDADE MINIMA 375 LITROS COR BRANCA CAPACIDADE APROXIMADA REFRIGERADOR 288L CAPACIDADE FREEZER 86L ALIMENTACAO 110V 03 PRATELEIRAS REMOVIVEIS EM VIDRO E INJETADOS EM CRISTAL TRANSPARENTE CONGELAMENTO RAPIDO TERMOSTATO DE CONTROLE DE TEMPERATURA ILUMINACAO INTERNA PES ESTABILIZADORES CONTER GAS QUE NAO AGRIDA A CAMADA DE OZONIO GARANTIA MINIMA DE 01 UM ANO SELO DE APROVACAO DO INMETRO	SRP: SIM
	Identificação: 25004532000128-1-000033/2024
	Lote/Item: 1/58
	Ata: N/A
	Homologação: 13/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.516.483/0001-04 *VENCEDOR*	GIGANTECH SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.299,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 3.299,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA	Data:	05/11/2024 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS PERMANENTES E MOBILIARIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	GELADEIRA DUPLEX FROST FREE GELADEIRA FROST FREE DUPLEX 02 PORTAS CAPACIDADE MINIMA 375 LITROS COR BRANCA CAPACIDADE APROXIMADA REFRIGERADOR 288L CAPACIDADE FREEZER 86L ALIMENTACAO 110V 03 PRATELEIRAS REMOVIVEIS EM VIDRO E INJETADOS EM CRISTAL TRANSPARENTE - GELADEIRA DUPLEX FROST FREE GELADEIRA FROST FREE DUPLEX 02 PORTAS CAPACIDADE MINIMA 375 LITROS COR BRANCA CAPACIDADE APROXIMADA REFRIGERADOR 288L CAPACIDADE FREEZER 86L ALIMENTACAO 110V 03 PRATELEIRAS REMOVIVEIS EM VIDRO E INJETADOS EM CRISTAL TRANSPARENTE CONGELAMENTO RAPIDO TERMOSTATO DE CONTROLE DE TEMPERATURA ILUMINACAO INTERNA PES ESTABILIZADORES CONTER GAS QUE NAO AGRIDA A CAMADA DE OZONIO GARANTIA MINIMA DE 01 UM ANO SELO DE APROVACAO DO INMETRO	Identificação:	45579-PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA-452024-192024
		Lote/Item:	58/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	13/11/2024 10:31
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	5
		Unidade:	unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.516.483/0001-04 *VENCEDOR*	GIGANTECH SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.299,00

Item 26: LIQUIDIFICADOR 2,2LTS - COR: BRANCO/CINZA

Preço Estimado: R\$ 239,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 239,33 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 239,33

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	LIQUIDIFICADOR 2,2LTS - COR: BRANCO/CINZA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 251,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Naval de Segurança Nuclear e Qualidade	Data:	26/11/2024 15:07
Objeto:	Aquisição de utensílios e equipamentos de copa e cozinha para a Secretaria Naval de Segurança Nuclear e Qualidade (SecNSNQ).	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Liquidificador - Liquidificador Capacidade: 3,1L, Potência: 1400W, Voltagem: 127V, Características Adicionais: 15 Velocidades	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90007/2024 / UASG: 718000
CatMat:	611587 - Liquidificador - Capacidade: 3,1 L Potência: 1400 W Voltagem: 127 V Características Adicionais: 15 Velocidades	Lote/Item:	/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/12/2024 09:15
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
56.187.319/0001-22	56.187.319 FERNANDA DUTRA DE ALMEIDA SOUSA	R\$ 197,00
51.607.431/0001-51	51.607.431 KIRTY ALLEY MARTINS MOURA SILVA	R\$ 232,59
30.169.286/0001-02	AUTENTICA R E A LTDA	R\$ 239,47
54.286.277/0001-51	54.286.277 GRACIELE GOMES DE CASTRO	R\$ 251,00
48.040.995/0001-40	MATHEUS RIBEIRO DE LUCENA 16956913771	R\$ 251,20
57.250.353/0001-67	57.250.353 ALINE GIROLDO RENNER	R\$ 251,30
52.190.655/0001-73	52.190.655 CARLOS JOSE BEZERRA DA SILVA	R\$ 251,38
40.938.465/0001-02	1K COMERCIO E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 251,38



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.181.391/0001-66	50.181.391 LUIZ CARLOS HELEODORO	R\$ 251,38
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 251,38
43.013.197/0001-06	M S CUNHA SANTOS COMERCIAL LTDA	R\$ 251,38
57.762.020/0001-17	57.762.020 RAFAEL VINICIUS GONCALVES DE CASTRO LIMA	R\$ 260,00
44.680.663/0001-70 *VENCEDOR*	DINOVO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 178,48**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS	Data: 22/11/2024 15:58
Objeto: Aquisição de equipamentos de copa e convivência	Modalidade: Dispensa
Descrição: Liquidificador - Liquidificador Capacidade: 2L, Voltagem: 110V, Uso: Doméstico	SRP: NÃO
CatMat: 239802 - Liquidificador - Capacidade: 2 L Voltagem: 110 V Uso: Doméstico	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 93173/2024 / UASG: 450161
	Lote/Item: /6
	Ata: N/A
	Homologação: 06/12/2024 20:27
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.694.372/0001-21	53.694.372 OIRAM NUNES DA SILVA JUNIOR	R\$ 156,00
57.344.158/0001-04 *VENCEDOR*	PROPOSITUM MULTICOMMERCE LTDA	R\$ 156,96
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 200,00
97.519.539/0001-93	HEWLLEX COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA.	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 288,14**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Hidrografia da Marinha	Data: 22/11/2024 11:26
Objeto: Aquisição de materiais permanentes de copa e cozinha, mobiliário geral por dispensa de licitação, para atender as necessidades aquisição e substituição dos já existentes, fim proporcionar conforto do pessoal militar e civil do Centro de Hidrografia da Marinha, que exercem atividades de segurança e auxílio à navegação e, consequentemente, contribui com a salvaguarda da vida humana nas Águas Jurisdicionais Brasileiras (AJB), sob o regime de fornecimento integral.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Liquidificador - Liquidificador Capacidade: 3,1L, Potência: 1400W, Voltagem: 127V, Características Adicionais: 15 Velocidades	SRP: NÃO
CatMat: 611587 - Liquidificador - Capacidade: 3,1 L Potência: 1400 W Voltagem: 127 V Características Adicionais: 15 Velocidades	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90021/2024 / UASG: 751213
	Lote/Item: /8
	Ata: N/A
	Homologação: 30/11/2024 07:07
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.560.888/0001-52	GRAZIELLA MARIA TAVARES DA SILVA	R\$ 286,00
53.350.452/0001-60	MARTINS BRAGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 287,99
48.040.995/0001-40	MATHEUS RIBEIRO DE LUCENA 16956913771	R\$ 288,00
49.070.994/0001-01	49.070.994 RAFAEL BESSA RODRIGUES	R\$ 288,00
53.694.372/0001-21	53.694.372 OIRAM NUNES DA SILVA JUNIOR	R\$ 288,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 288,00
42.624.283/0001-92	ATRIAM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 288,00
40.938.465/0001-02 *VENCEDOR*	1K COMERCIO E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 288,14
42.432.251/0001-95	42.432.251 ADALGISA SOUZA DA SILVA	R\$ 288,14
51.607.431/0001-51	51.607.431 KIRTY ALLEY MARTINS MOURA SILVA	R\$ 288,14
07.892.663/0001-07	THENDENCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS PARA COZINHA INDUSTRIAL LTDA	R\$ 288,14
57.390.381/0001-80	57.390.381 JOAO CARLOS DOS SANTOS LIMA	R\$ 288,14
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 288,14
32.428.417/0001-46	32.428.417 ELISABETE BISPO PONTES	R\$ 300,00
57.762.020/0001-17	57.762.020 RAFAEL VINICIUS GONCALVES DE CASTRO LIMA	R\$ 350,00
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.000,00
37.563.497/0001-66	JULIANA DE OLIVEIRA CAROLINO MANHAES COMERCIO	R\$ 1.000,00
29.003.455/0001-42	FGP SOLUTIONS EIRELI	R\$ 10.000,00
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 20.000,00

Item 27: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL EM AÇO INOX BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 897,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 897,52 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 897,52

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL EM AÇO INOX BIVOLT	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 910,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BRASILANDIA

Objeto: Registro de Preço para eventual Aquisição de Materiais Permanentes em geral para atender os prédios da Educação e Assistência Social no CRM (Centro de Referência Médica), ILPI (Instituto de Longa Permanência do Idoso), setores da Secretaria Municipal de Assistência Social e da Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 6L, EM AÇO INOX, COM ROTAÇÃO MÍNIMA DE 3500RPM E POTENCIA DE NO MÍNIMO DE 1000W, BIVOLT - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 6L, EM AÇO INOX, COM ROTAÇÃO MÍNIMA DE 3500RPM E POTENCIA DE NO MÍNIMO DE 1000W, BIVOLT

Data: 30/10/2024 23:59

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 03184058000120-1-000128/2024

Lote/Item: 1/65

Ata: N/A

Homologação: 06/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade (Un.)

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.573.652/0001-95 *VENCEDOR*	EDIVANDRO DE JESUS PINTO	R\$ 910,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 819,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ILICINEA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS (UTENSÍLIOS DE COZINHA) DE CONSUMO PARA O CENTRO DE CONVIVÊNCIA EM SAÚDE MENTAL

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL: CAPACIDADE PARA 10 LITROS; CORPO, COPO COM ALÇAS E LÂMINA DE AÇO INOX; COPO SEM SOLDA; VOLTAGEM; 220V OU BIVOLT; ROTAÇÃO 3500 RPM; POTÊNCIA 0,5CV368W; COM VELOCIDADE; PÉS ANTIDERRAPANTES; FRABRIC - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL: CAPACIDADE PARA 10 LITROS; CORPO, COPO COM ALÇAS E LÂMINA DE AÇO INOX; COPO SEM SOLDA; VOLTAGEM; 220V OU BIVOLT; ROTAÇÃO 3500 RPM; POTÊNCIA 0,5CV368W; COM VELOCIDADE; PÉS ANTIDERRAPANTES; FRABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NR12 - SEGURANÇA; COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO; DEVE SER ISENTO DE REBARBAS OU ARESTAS CORTANTES; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E MANUAL DE INSTRUÇÕES; ACONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA, DE MODO A GARANTIR SEU RECEBIMENTO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO-MARCA:

Data: 15/10/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18239608000139-1-000235/2024

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Homologação: 15/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.240.500/0001-12	BRUNO DO CARMO FERREIRA	R\$ 819,89
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 960,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA BARBARA D'OESTE

Objeto: Fornecimento de Utensílios e Eletroportáteis.

Descrição: Liquidificador industrial de baixa rotação, 8 litros, 127 v ou bivolt Descrição: copo com capacidade útil de 8 litros. Copo removível em formato V, confeccionado em chapa de aço inox, em peça única, sem soldas, com espessura mínima de 1 mm podendo variar - Liquidificador industrial de baixa rotação, 8 litros, 127 v ou bivolt Descrição: copo com capacidade útil de 8 litros. Copo removível em formato V, confeccionado em chapa de aço inox, em peça única, sem soldas, com espessura mínima de 1 mm podendo variar em 10% a mais, sem arestas cortantes nas bordas. Flange do copo, base e do gabinete em material plástico injetado virgem, em cor preta. Alças em aço inox, espessura de chapa de 1mm podendo variar em 10% a mais, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas, com solda lisa em toda extensão de modo a não haver retenção de resíduos, sem arestas cortantes. Tampa de copo em borracha atóxica, vedação perfeita, com dosador. Motor de indução com rotação de 3.500 rpm. Potência nominal mínima de 600w, potência mínima do motor 0,5 CV. Eixo e acoplamentos metálicos. Gabinete do motor em aço inox. Peso bruto de 10 a 12 kg. Dreno da flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor. Sapatas antivibratórias em material aderente. Facas, eixo, buchas, porca fixadora do eixo da faca e pino elástico de tração da faca em aço inox. Interruptor (es) liga/desliga. Motor monofásico de 1/2 HP. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Cordão de alimentação (rabicho) com 1200 mm de comprimento com variação aceitável de 10% a mais, com etiqueta de alerta de voltagem. O equipamento e seus componentes devem ser isentos de rebarbas, arestas cortantes ou elementos perfurantes. Embalagem: O aparelho deve ser acondicionado em caixa de papelão ondulado com calços internos que evitem o balanço no transporte. Manual de Instruções em Português. Fabricado em conformidade com a Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho e Emprego NR12 - Segurança no Trabalho em Máquinas e Equipamentos. Garantia de 12 meses a contar da data da entrega da Nota Fiscal.

Data: 04/10/2024 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 46422408000152-1-000380/2024

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 04/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.342.643/0001-05	55.342.643 JANAINA DE OLIVEIRA DUARTE	R\$ 960,20
VENCEDOR		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MANAUS	Data: 01/10/2024 11:21
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS	Modalidade: Dispensa
Descrição: LIQUIDIFICADOR, Tipo: industrial, Material(is): aço inox, Capacidade: 02 litros, Potência: 800W, Tensão: bivolt, Rotação: 18000rpm, Característica(s) Adicional(is): Selo INMETRO, produto em conformidade com a legislação em vigor, garantia e demais caracte - LIQUIDIFICADOR, Tipo: industrial, Material(is): aço inox, Capacidade: 02 litros, Potência: 800W, Tensão: bivolt, Rotação: 18000rpm, Característica(s) Adicional(is): Selo INMETRO, produto em conformidade com a legislação em vigor, garantia e demais características mencionadas no Projeto Básico/Termo de Referência.	SRP: NÃO
	Identificação: 07583812000156-1-000052/2024
	Lote/Item: 1/20
	Ata: N/A
	Homologação: 01/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.562.495/0001-64 *VENCEDOR*	AMAZON COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 900,00

Item 28: MAQUINA DE LAVAR ROUPAS DESCRIÇÃO: BRANCA COM CAPACIDADE PARA 15 KG;

Preço Estimado: R\$ 2.526,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.526,28 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 2.526,28

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS DESCRIÇÃO: BRANCA COM CAPACIDADE PARA 15 KG;	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Almirante Castro e Silva	Data: 28/11/2024 17:35
Objeto: Aquisição de Material de Conforto da Base Almirante Castro e Silva	Modalidade: Dispensa
Descrição: Máquina Lavar Roupa - Máquina Lavar Roupa Tipo: Automática, Capacidade: 15KG, Aplicação: Doméstica, Lavagem/Enxágüe E Centrifugação, Características Adicionais: Com 5 Programas De Lavagem E Abertura Superior, Voltagem: 127/220V, Material Gabinete: Metálico, Material Cesto: Aço Inoxidável	SRP: NÃO
CatMat: 445414 - Máquina Lavar Roupa - Tipo: Automática Capacidade: 15 KG Aplicação: Doméstica, Lavagem/Enxágüe E Centrifugação Características Adicionais: Com 5 Programas De Lavagem E Abertura Superior Voltagem: 127/220 V Material Gabinete: Metálico Material Cesto: Aço Inoxidável	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90091/2024 / UASG: 791580
	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Homologação: 03/12/2024 16:01
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.996.832/0001-88 *VENCEDOR*	50.996.832 ROSA MARIA MARTINS DE OLIVEIRA	R\$ 2.295,00
53.350.452/0001-60	MARTINS BRAGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.295,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.500,00
48.624.749/0001-36	LUCIANA MARIA PEREIRA 00191757101	R\$ 3.000,00
37.563.497/0001-66	JULIANA DE OLIVEIRA CAROLINO MANHAES COMERCIO	R\$ 5.000,00
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10.000,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO	Data:	18/11/2024 15:33
Objeto:	Aquisição De Eletrodomésticos Para Atender As Necessidades Das Creches E Demais Unidades De Ensino Vinculadas Ao Fundo Municipal De Educação De Paudalho/PE.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Máquina lavar roupa - Máquina Lavar Roupa Tipo: Automática, Capacidade: 15KG, Aplicação: Doméstica, Lavagem/Enxágüe E Centrifugação, Características Adicionais: Tampa Abertura Frontal/Sistema De Lavagem/Funções, Voltagem: 220V, Material Cesto: Aço Inoxidável	SRP:	NÃO
CatMat:	449998 - Máquina Lavar Roupa - Tipo: Automática Capacidade: 15 KG Aplicação: Doméstica, Lavagem/Enxágüe E Centrifugação Características Adicionais: Tampa Abertura Frontal/Sistema De Lavagem/Funções Voltagem: 220 V Material Cesto: Aço Inoxidável	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90010/2024 / UASG: 927855
		Lote/Item:	/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/11/2024 11:31
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	6
		Unidade:	Unidade
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.252.780/0001-00	REVOLUTION CORPORATION LTDA	R\$ 2.100,00
49.140.067/0001-10	DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.106,00
31.179.378/0001-28	GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903	R\$ 2.106,00
57.579.318/0001-96	COON LICITACOES LTDA	R\$ 2.106,00
49.949.246/0001-01	NOVA MIX LTDA	R\$ 2.106,00
42.107.381/0001-52	ATENA COMERCIO COMPRA E VENDA LTDA	R\$ 2.106,83
VENCEDOR		
24.910.222/0001-00	24.910.222 ROSILANDE PEREIRA BARBOSA	R\$ 2.106,83
48.958.699/0001-23	48.958.699 LUCAS ALBUQUERQUE DE ALMEIDA	R\$ 2.106,83
47.111.043/0001-08	LUIS FELIPE JACINTO VIEIRA FERREIRA 12088635416	R\$ 2.106,83
57.840.300/0001-04	MULTIMIX COMERCIO E DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 2.106,83
29.832.182/0001-49	INOVATTI COMERCIO E TURISMO LTDA	R\$ 2.155,00
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.500,00
37.772.535/0001-90	RAFAEL SANTOS DE JESUS 05143206561	R\$ 3.000,00
53.441.926/0001-89	AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.000,00
33.275.120/0001-50	SUPER LICITE LICITACOES EIRELI	R\$ 4.212,00
54.143.633/0001-88	54.143.633 INGREDY BRUNELE ALBUQUERQUE COSTA RODRIGUES	R\$ 10.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Batalhão de Combate Aéreo (COMBAE)	Data:	01/11/2024 15:13
Objeto:	Aquisição de materiais de conforto compostos de aparelhos de ar-condicionado, peças sobressalentes para a manutenção de ar-condicionado, colchões, beliches e máquinas de lavar para o Batalhão de Combate Aéreo	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Máquina Lavar Roupa - Máquina Lavar Roupa Tipo: Automática, Capacidade: 15KG, Aplicação: Doméstica, Lavagem/Enxágüe E Centrifugação, Características Adicionais: Com 5 Programas De Lavagem E Abertura Superior, Voltagem: 127/220V, Material Gabinete: Metálico, Material Cesto: Aço Inoxidável	SRP:	NÃO
CatMat:	445414 - Máquina Lavar Roupa - Tipo: Automática Capacidade: 15 KG Aplicação: Doméstica, Lavagem/Enxágüe E Centrifugação Características Adicionais: Com 5 Programas De Lavagem E Abertura Superior Voltagem: 127/220 V Material Gabinete: Metálico Material Cesto: Aço Inoxidável	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90015/2024 / UASG: 795700
		Lote/Item:	/20
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/11/2024 16:57
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.350.452/0001-60 *VENCEDOR*	MARTINS BRAGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.444,00
52.571.752/0001-06	52.571.752 MARIA BETANIA CAMARA DE PAULA	R\$ 2.444,00
44.391.794/0001-37	LUZENI RODRIGUES DA SILVA 00394147367	R\$ 2.444,00
43.032.617/0001-00	GUILHERME RODRIGUES CARNEIRO 04921679150	R\$ 3.000,00
27.339.371/0001-59	PABLO B DE SOUSA	R\$ 10.000,00
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 20.000,00

Item 29: MICROFONE SEM FIO DUPLO PROFISSIONAL ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 507,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 507,95 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 507,95

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	MICROFONE SEM FIO DUPLO PROFISSIONAL ORIGINAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 445,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ELESBAO VELOSO / 1 - MUNICIPIO DE ELESBAO VELOSO	Data: 04/11/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para o fornecimento de Equipamentos e Suprimentos de Informática, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social, Cidadania e Trabalho do município de Elesbão Veloso/PI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: MICROFONE SEM FIO DUPLO PROFISSIONAL DINÂMICO OMNIDIRECIONAL VHF COM BATERIA QUALIDADE PREMIUM - MICROFONE SEM FIO DUPLO PROFISSIONAL DINÂMICO OMNIDIRECIONAL VHF COM BATERIA QUALIDADE PREMIUM	Identificação: 06554844000160-1-000056/2024
	Lote/Item: 1/52
	Ata: N/A
	Homologação: 22/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.040.586/0001-68 *VENCEDOR*	LUCIANO DO CARMO RODRIGUES	R\$ 445,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 750,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DONA INES / 982015 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS/PB	Data: 25/10/2024 00:00
Objeto: Aquisição de equipamentos de sonorização, transmissão e iluminação para as atividades desenvolvidas com os usuários na Orientação Social e Oficinas do SCFV	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: MICROFONE DE MÃO SEM FIO PROFISSIONAL DUPLO - MICROFONE DE MÃO SEM FIO PROFISSIONAL DUPLO	Identificação: 08782146000148-1-000483/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 30/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UND
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
56.040.092/0001-98 *VENCEDOR*	56.040.092 NATALIA PEDRO DA SILVA	R\$ 750,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI	Data:	24/10/2024 00:00
Objeto:	Registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda de material permanente para atender as necessidade das secretarias e fundos do Município de Pajeú do Piauí, conforme especificado no termo de referência e edital.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	MICROFONE DUPLO , USO PROFISSIONAL ,SEM FIO ,UHF, MAO DUPLA UNIDIRECIONAL, FREQUENCIA 619 ATÉ 768 ,SAIDA DE AUDIO XLR 0-500 MV. SELO PROCEL/INMETRO DE EFICIENCIA ENERGETICA - MICROFONE DUPLO , USO PROFISSIONAL ,SEM FIO ,UHF, MAO DUPLA UNIDIRECIONAL, FREQUENCIA 619 ATÉ 768 ,SAIDA DE AUDIO XLR 0-500 MV. SELO PROCEL/INMETRO DE EFICIENCIA ENERGETICA	Identificação:	109612
		Lote/Item:	/44
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	6
		Unidade:	UNID
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.722.366/0001-09 *VENCEDOR*	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 506,40
18.379.833/0001-70	E. F. MORAIS LTDA.	R\$ 570,00
28.514.702/0001-02	JV & MONTEIRO LTDA	R\$ 1.116,00

Item 30: PIPOQUEIRA ELETRICA 1200W

Preço Estimado: R\$ 210,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 210,80 Média Sancada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 210,80

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	PIPOQUEIRA ELETRICA 1200W. Pipoqueira elétrica com bocal direcionador, Com 1200W de potência , colher dosadora, com sistema de proteção contra superaquecimento excessivo, função guarda-fio, Dimenções: Altura: 31cm; Largura: 16,5cm;Profundidade: 24,3cm;Peso: 844g; Potência: 1.200W;Tensão/Voltagem: 127V ou 220V.	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE LAGUNA CARAPA / 5005251EX - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA CARAPÃ	Data:	05/12/2024 15:24
Objeto:	Aquisição de brindes para sorteio da Programa Laguna Consciente – Coleta Seletiva e Programa Laguna Brilha da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, do município de Laguna Carapã/MS.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	PIPOQUEIRA ELÉTRICA - especificações mínimas: Potência: 1200W, 110V, com bico direcionador, base antiaderente, com guarda fio, botão liga e desliga, capacidade de até 100g de milho por preparo sem óleo - PIPOQUEIRA ELÉTRICA - especificações mínimas: Potência: 1200W, 110V, com bico direcionador, base antiaderente, com guarda fio, botão liga e desliga, capacidade de até 100g de milho por preparo sem óleo	Identificação:	01989813000119-1-000092/2024
		Lote/Item:	1/17
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Unidade
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.747.565/0010-16 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DE ENERGIZACAO E DESENVOLVIMENTO RURAL DA GRANDE DOURADOS CERGRAND	R\$ 235,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE PIRAPÓ		Data: 26/11/2024 00:00
Objeto: aquisição de utensílios domésticos para cozinha da Escola Municipal de Educação Infantil Reino Encantado.		Modalidade: Processo de Dispensa
		SRP: NÃO
Descrição: Pipoqueira Elétrica com tampa dosadora para medir a quantidade exata de milho.	Identificação: 70000-72-2024-PRD	
Especificações Material: Plástico Metal-Cor:Branco-	Lote/Item: 1/3	
Tempodepreparo: 3,5minutos Dimensõe Peso:- Altura:26,00cm Largura: 15,3cm	Ata: N/A	
Profundidade: 22,50cm- Peso: 980g Potencia: 1200W voltag - Pipoqueira Elétrica com tampa dosadora para medir a quantidade exata de milho. Especificações Material:	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	
Plástico Metal-Cor:Branco- Tempodepreparo: 3,5minutos Dimensõe Peso:- Altura:26,00cm Largura: 15,3cm Profundidade: 22,50cm- Peso: 980g Potencia: 1200W voltagem: 220V	Quantidade: 1	
		Unidade: UN
		UF: RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.415.928/0125-28	LOJAS BECKER LTDA	R\$ 169,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 228,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO CARPINA	Data: 16/10/2024 09:00	
Objeto: [LICITANET] - Constitui objeto da presente licitação é o Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, objetivando à eventual contratação de empresa especializada, para aquisição de materiais permanente, destinados a contemplar as demandas dos serviços socioassistenciais da Proteção Social Básica e Especial, desenvolvidas pelas ações do Fundo Municipal de Assistência Social de Carpina, conforme especificações contidas no Anexo II deste Edital.	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
	SRP: SIM	
	Identificação: 15462287000149-1-000009/2024	
	Lote/Item: 1/4817107	
	Ata: N/A	
Descrição: PIPOQUEIRA ELÉTRICA COM COPO MEDIDOR E COLHER DOSADORA QUE DERRETE A MANTEIGA/MARGARINA DURANTE O PREPARO PARA SER ADICIONADA NA PIPOCA DEPOIS DE PRONTA. FAZ PIPOCAS COM 0% DE GORDURA. DESIGN MODERNO. ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA 1100W MATERIAL PP DIMENSÕES A - PIPOQUEIRA ELÉTRICA COM COPO MEDIDOR E COLHER DOSADORA QUE DERRETE A MANTEIGA/MARGARINA DURANTE O PREPARO PARA SER ADICIONADA NA PIPOCA DEPOIS DE PRONTA. FAZ PIPOCAS COM 0% DE GORDURA. DESIGN MODERNO. ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA 1100W MATERIAL PP DIMENSÕES APROXIMADAS (A X L X P) 31 X 16 X 16 CM PESO 1,2 KG COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 180G, VOLTAGEM: 127V. SIMILAR A MARCA MONDIAL MODELO POP FUN - PP01.	Homologação: 24/10/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 7	
	Unidade: UND	
	UF: PE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.889.655/0001-98	RPS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LIMITADA	R\$ 228,40
VENCEDOR		

Item 31: PROCESSADOR DE ALIMENTOS INDUSTRIAL 4L INOX

Preço Estimado: R\$ 2.692,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.692,27

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 2.692,27

Quantidade	Descrição	Observação
23 Unidades	PROCESSADOR DE ALIMENTOS INDUSTRIAL 4L INOX	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2.867,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Paraíba

Objeto: Aquisição de MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DIVERSOS E INDUSTRIAIS, mediante Sistema de Registro de Preços - SRP, para atender à demanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: **Processador alimentos** - Processador Alimentos Material Corpo: Aço Inoxidável , Quantidade Disco: 6 UN, Função Disco: Ralador, Fatiador, Desfiador , Tensão: 220

CatMat: **405327** - Processador Alimentos - Material Corpo: Aço Inoxidável | Quantidade Disco: 6 UN | Função Disco: Ralador, Fatiador, Desfiador | Tensão: 220 V

Data: 07/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900122024 / UASG:153065

Lote/Item: /12

Ata: N/A

Homologação: 19/11/2024 15:10

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.497.491/0001-87 *VENCEDOR*	OYSTER COSMETICOS LTDA	R\$ 2.609,00
55.649.447/0001-88	PRODUCTS & SERVICES ONLINE LTDA	R\$ 2.867,00
44.259.236/0001-12	DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 2.867,01
53.385.500/0001-55	NOVA MESA UTILIDADES LTDA	R\$ 2.867,01
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 2.867,01
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 3.500,00
53.640.283/0001-00	53.640.283 LUIZ JOAO DOS SANTOS	R\$ 5.900,00
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 25.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 2.989,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC MG

Objeto: Aquisição de equipamentos de cozinha para cafeteria da unidade Sesc Palladium, conforme especificações constantes no Edital e Anexos.

Descrição: **Processador alimentos** - Processador Alimentos Material Corpo: Acrilico , Material Tampa: Acrílico , Função Disco: Mixer/Triturador , Características Adicionais: 3 Lâminas Em Aço Inox , Tipo Acionamento: Manual , Capacidade: 500 M

CatMat: **615176** - Processador Alimentos - Material Corpo: Acrilico | Material Tampa: Acrílico | Função Disco: Mixer/Triturador | Características Adicionais: 3 Lâminas Em Aço Inox | Tipo Acionamento: Manual | Capacidade: 500 ML

Data: 29/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:901122024 / UASG:926483

Lote/Item: /22

Ata: N/A

Homologação: 04/11/2024 07:57

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.673.832/0001-32	ALCALA COZINHAS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 2.800,00
46.148.186/0001-21	J. K. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.987,02
19.222.549/0001-59	LOJAS DAS MAQUINAS EIRELI	R\$ 2.989,00
03.282.047/0001-83 *VENCEDOR*	TOTAL LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.989,82
03.874.953/0001-77	SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA	R\$ 5.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 2.220,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE GUARAQUECABA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE ELETRODOMÉSTICOS, INDUSTRIAIS, MOBILIÁRIO DOMÉSTICO E MOBILIÁRIO ESCRITÓRIO, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GUARAQUECABA-PR

Descrição: PROCESSADOR INDUSTRIAL 4L ? PROCESSADOR DE ALIMENTOS INDUSTRIAL 4 LITROS EM AÇO INOX, CUBA EM AÇO INOX, 127V. FREQUÊNCIA 60HZ. ROTAÇÃO 1750RPM. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR: 0,5CV. DIMENSÕES APROXIMADAS: 46CM ALTURA X 26CM LARGURA X 29CM PROFUNDIDADE. - PROCESSADOR INDUSTRIAL 4L ? PROCESSADOR DE ALIMENTOS INDUSTRIAL 4 LITROS EM AÇO INOX, CUBA EM AÇO INOX, 127V. FREQUÊNCIA 60HZ. ROTAÇÃO 1750RPM. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR: 0,5CV. DIMENSÕES APROXIMADAS: 46CM ALTURA X 26CM LARGURA X 29CM PROFUNDIDADE.

Data: 09/10/2024 09:15

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 76022508000152-1-000020/2024

Lote/Item: 1/43

Ata: N/A

Homologação: 22/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidades

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.791.917/0001-52	R G CORDEIRO	R\$ 2.220,80
VENCEDOR		

Item 32: PROJETOR DE VÍDEOS

Preço Estimado: R\$ 2.861,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.861,44 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 2.861,44

Quantidade	Descrição	Observação
22 Unidades	PROJETOR DE VÍDEOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 3.242,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de materiais e ferramentas para a realização do projeto de extensão "IFSP vai até você" do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, Campus Sertãozinho, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Descrição: Projetor Multimídia - Projetor Multimídia Voltagem: 100/240V, Frequência: 50/60HZ, Quantidade Entrada Rgb: 1UN, Quantidade Entradas Vídeo: 3UN, Tipo Zoom: Manual, Tipo: Teto E Mesa, Luminosidade Mínima: 3.400LM, Compatibilidade Vídeo: Ntsc, Sdtv, Edtv, Hdtv, Tipo Foco: Manual, Tipo Projeção: Frontal/Retroprojeção/Teto, Resolução: 1920 X 1080 Full Hd, Contraste Mínimo: 16.000:1

CatMat: 602170 - Projetor Multimídia - Voltagem: 100/240 V | Frequência: 50/60 HZ | Quantidade Entrada Rgb: 1 UN | Quantidade Entradas Vídeo: 3 UN | Tipo Zoom: Manual | Tipo: Teto E Mesa | Luminosidade Mínima: 3.400 LM | Compatibilidade Vídeo: Ntsc, Sdtv, Edtv, Hdtv | Tipo Foco: Manual | Tipo Projeção: Frontal/Retroprojeção/Teto | Resolução: 1920 X 1080 Full Hd | Contraste Mínimo: 16.000:1

Data: 13/11/2024 13:27

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 92204/2024 / UASG: 158154

Lote/Item: /10

Ata: N/A

Homologação: 26/11/2024 14:50

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.105.976/0001-92	47.105.976 ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO	R\$ 3.000,03
55.059.365/0001-83	IG&SIL LICITACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 3.240,13
57.382.037/0001-49	57.382.037 PAULA FERNANDA CARVALHO FERNANDES	R\$ 3.242,00
VENCEDOR		
20.040.983/0001-05	JORDAO ROCHA FREITAS 11353452794	R\$ 3.242,00
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 3.242,00
30.870.355/0001-00	M2Z SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 3.242,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 3.242,00
48.340.933/0001-54	48.340.933 KELLYN VIEIRA	R\$ 3.242,00
31.179.378/0001-28	GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903	R\$ 3.242,00
51.234.341/0001-62	51.234.341 SANDRA LETICIA FERREIRA DE ALMEIDA	R\$ 3.242,00
08.394.735/0001-59	IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS LTDA	R\$ 3.242,03
44.883.034/0001-47	MARCELO SOUSA GONCALVES 10041502884	R\$ 3.242,03
50.559.576/0001-61	VIVA A MAIS LTDA	R\$ 3.242,03
46.298.896/0001-38	H K S WANDERLEY LTDA	R\$ 3.242,03
52.217.971/0001-91	SUPRI SOLUTIONS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3.245,00
53.323.975/0001-17	53.323.975 BRUNNO CAVALCANTE RIBEIRO	R\$ 3.300,00
52.661.578/0001-92	LICITWORK COMERCIO EM GERAL LIMITADA	R\$ 3.300,00
37.661.583/0001-01	37.661.583 LANA RIBEIRO DA SILVA	R\$ 3.500,00
48.398.429/0001-05	KAL MALORY COMERCIAL LTDA	R\$ 3.990,00
46.580.136/0001-19	46.580.136 CRISTIANE CASTELO BRANCO COUTINHO	R\$ 4.000,00
50.606.380/0001-80	FCR COMERCIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 4.000,00
17.839.055/0001-92	ESTRUTTOS LTDA	R\$ 5.000,00
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 20.000,00
53.640.283/0001-00	53.640.283 LUIZ JOAO DOS SANTOS	R\$ 92.204,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 2.672,49**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE PERNAMBUCO/PE	Data: 16/10/2024 16:47
Objeto: Aquisição de equipamentos de TI para estruturação e renovação do parque tecnológico para atender às subseções do Conselho Regional de Enfermagem de Pernambuco.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Projeto Multimídia - Projetor Multimídia Voltagem: 100/240V, Frequência: 50/60HZ, Quantidade Entrada Rgb: 1UN, Quantidade Entradas Vídeo: 3UN, Tipo Zoom: Manual, Tipo: Teto E Mesa, Luminosidade Mínima: 3.400LM, Compatibilidade Vídeo: Ntsc, Sdtv, Edtv, Hdtv, Tipo Foco: Manual, Tipo Projeção: Frontal/Retroprojeção/Teto, Resolução: 1920 X 1080 Full Hd, Contraste Mínimo: 16.000:1	SRP: NÃO
CatMat: 602170 - Projetor Multimídia - Voltagem: 100/240 V Frequência: 50/60 HZ Quantidade Entrada Rgb: 1 UN Quantidade Entradas Vídeo: 3 UN Tipo Zoom: Manual Tipo: Teto E Mesa Luminosidade Mínima: 3.400 LM Compatibilidade Vídeo: Ntsc, Sdtv, Edtv, Hdtv Tipo Foco: Manual Tipo Projeção: Frontal/Retroprojeção/Teto Resolução: 1920 X 1080 Full Hd Contraste Mínimo: 16.000:1	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90027/2024 / UASG: 389334
	Lote/Item: /22
	Ata: N/A
	Homologação: 04/11/2024 09:52
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.997.155/0002-03 *VENCEDOR*	VIXBOT SOLUCOES EM	R\$ 1.486,76
17.058.263/0001-54	AMBIENTAL ASSESSORIA E PLANEJAMENTO EIRELI	R\$ 2.400,00
16.633.511/0001-80	ANDERSON SCARPIM JUSTINO 21815282843	R\$ 2.601,00
57.000.269/0001-95	57.000.269 MARINALVA DIAS DOS SANTOS	R\$ 2.670,00
49.300.396/0001-81	LEIDE CRISTINA RODRIGUES DA ENCARNACAO	R\$ 2.670,00
40.552.241/0001-68	40.552.241 FRANCISCO NUNES DOS SANTOS NETO	R\$ 2.672,00
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 2.672,00
56.889.724/0001-92	56.889.724 LUIZ ANTONIO LUCENA	R\$ 2.672,40
57.382.037/0001-49	57.382.037 PAULA FERNANDA CARVALHO FERNANDES	R\$ 2.672,49
54.361.487/0001-67	J.S.A COMERCIO LTDA	R\$ 2.672,49
48.958.699/0001-23	48.958.699 LUCAS ALBUQUERQUE DE ALMEIDA	R\$ 2.672,49
29.529.181/0001-20	W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI	R\$ 2.672,49



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.587.509/0001-76	MARLON JOSE VALERIO DE JESUS	R\$ 2.672,50
53.323.975/0001-17	53.323.975 BRUNNO CAVALCANTE RIBEIRO	R\$ 2.700,00
46.580.136/0001-19	46.580.136 CRISTIANE CASTELO BRANCO COUTINHO	R\$ 3.000,00
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.200,00
07.187.328/0001-08	DM INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.500,00
33.275.120/0001-50	SUPER LICITE LICITACOES EIRELI	R\$ 5.344,98
54.534.926/0001-96	54.534.926 DOMINGOS ERLETE ALELUIA	R\$ 6.000,00
53.640.283/0001-00	53.640.283 LUIZ JOAO DOS SANTOS	R\$ 9.050,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 2.669,81**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	Data: 02/10/2024 08:00
Objeto: Aquisição de eletrodoméstico e eletrônicos para atender a demanda da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Turismo – SEMED e suas unidades escolares (Escola Municipal Presidente Kennedy, Centro de Educação Infantil Neuza Cleci de Lima e Ginásio de Esportes Coração).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Projektor multimídia - Projetor Multimídia Voltagem: 100/240 V, Quantidade Entradas Vídeo: 2 UN, Tipo Zoom: 1.2x , Tipo: Com Controle Remoto , Capacidade Projeção Cor: 1.07 Bilhões De Cores PX, Características Adicionais: Projetor De Curta Distância (Short-Throw) , Luminosidade Mínima: 3.200 LM, Tipo Projeção: Frontal , Tipo Tecnologia: Dlp , Resolução: Xga (1024 X 768) , Contraste Mínimo: 13000:1	Identificação: NºPregão:900532024 / UASG:989915
	Lote/Item: /48
	Ata: N/A
CatMat: 617167 - Projetor Multimídia - Voltagem: 100/240 V Quantidade Entradas Vídeo: 2 UN Tipo Zoom: 1.2x Tipo: Com Controle Remoto Capacidade Projeção Cor: 1.07 Bilhões De Cores PX Características Adicionais: Projetor De Curta Distância (Short-Throw) Luminosidade Mínima: 3.200 LM Tipo Projeção: Frontal Tipo Tecnologia: Dlp Resolução: Xga (1024 X 768) Contraste Mínimo: 13000:1	Homologação: 24/10/2024 10:43
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.366.143/0001-00	49.366.143 VINICIUS DE CASTRO LAUDINO	R\$ 1.800,00
17.800.159/0001-93	RENOVACCIO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 2.660,00
VENCEDOR		
48.437.027/0001-72	48.437.027 EDSON LAZDENAS	R\$ 2.664,00
46.148.186/0001-21	J. K. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.667,99
52.823.703/0001-13	NANETSHOP COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA	R\$ 2.669,81
36.289.988/0001-06	COMPMINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.669,81
08.394.735/0001-59	IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS LTDA	R\$ 2.669,81
56.212.662/0001-80	56.212.662 ELIAS EVALDO NUNES	R\$ 2.669,81
12.138.093/0001-02	BRUNO HENRIQUE BARZAGHI	R\$ 2.669,81
56.607.352/0001-64	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES	R\$ 2.669,81
29.688.034/0001-00	OKTO COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.769,81
46.580.136/0001-19	46.580.136 CRISTIANE CASTELO BRANCO COUTINHO	R\$ 2.800,00
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.000,00
53.070.622/0001-52	53.070.622 REGER ROBERTH BRANDAO DOS REIS	R\$ 3.150,00



Item 33: PROJETOR LED DE ALTA DEFINIÇÃO 4K 4000 LUMENS, 1920 X 1080

Preço Estimado: R\$ 4.390,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4.390,14 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 4.390,14

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	PROJETOR LED DE ALTA DEFINIÇÃO 4K 4000 LUMENS, 1920 X 1080	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 5.309,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UERJ - ADMINISTRACAO CENTRAL	Data: 24/10/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PROJETORES	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PROJETOR DE MULTIMIDIA - SISTEMA DE PROJECAO: 3LCD / LED / DLP, RESOLUCAO NATIVA: 1024 X 768 (XGA), RESOLUCAO SUPORTADA: 1024 X 768 (VGA), Brilho : 3400 LUMENS, CONTRASTE: ~ 15.000, LENTES: ZOOM DIGITAL/FOCO (MANUAL), LAMPADA: 210 W UHE, NIVEL DE RUÍDO: 2 - PROJETOR DE MULTIMIDIA - SISTEMA DE PROJECAO: 3LCD / LED / DLP, RESOLUCAO NATIVA: 1024 X 768 (XGA), RESOLUCAO SUPORTADA: 1024 X 768 (VGA), Brilho : 3400 LUMENS, CONTRASTE: ~ 15.000, LENTES: ZOOM DIGITAL/FOCO (MANUAL), LAMPADA: 210 W UHE, NIVEL DE RUÍDO: 28 DB / 37 DB, ÍNDICE DE PROJECAO: FRONTAL /TRASEIRO/ TETO, Zoom : 1-1.35 (200M DIGITAL), FREQUENCIA HORIZONTAL : N/A, FREQUENCIA VERTICAL : N/A, TERMINAIS DE ENTRADA: x2 D-SUB15 PIN SAIDA DO COMPUTADOR X 1 D-SUB15 PIN HDMI X 1 RCA VIDEO IN AMARELO X 1 USB TIPO B X 1 STEREO MINI ? ENTRADA X 2 STEREO MINI, TERMINAIS DE SAIDA: 1 D-SUB 15 PIN, STEREO MINI, COMPATIBILIDADE VIDEO: N/A, ALTO-FALANTE: 5 W X 1, TENSÃO ALIMENTACAO: 100V - 240V AC, ACESSORIOS INCLUIDOS: PROJETOR, CONTROLE REMOTO, PILHAS AAAA, CABO ALIMENTACAO, CABO COMPUTADOR, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: 171662
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.compras.rj.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.521.815/0001-89 *VENCEDOR*	ATAMI NETWORK INFORMATICA LTDA	R\$ 5.309,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 3.759,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACAO	Data: 16/08/2024 01:20
Objeto: [NUGER] AQUISIÇÃO DE MICROFONE PROFISSIONAL E PROJETOR MULTIMIDIA COM ROTAÇÃO DE 180 GRAUS - ATENÇÃO: APENAS ENTREGA IMEDIATA	Modalidade: Dispensa
Descrição: (5808740) - PROJETOR MULTIMIDIA - TIPO PORTATIL,EM PLASTICO RESISTENTE,COM 230 ANSI LUMENS E 550 LED LUMENS, RUÍDO DE 30 DB,RESOLUCAO 1920 X 1080, TAMANHO DE TELA DE 30 A 100", COM CORRETOR DE ESTABILIDADE, DISPLAY DLP,CONECTIVIDADE WIFI, BLUETOOTH, EARC, - (5808740) - PROJETOR MULTIMIDIA - TIPO PORTATIL,EM PLASTICO RESISTENTE,COM 230 ANSI LUMENS E 550 LED LUMENS, RUÍDO DE 30 DB,RESOLUCAO 1920 X 1080, TAMANHO DE TELA DE 30 A 100", COM CORRETOR DE ESTABILIDADE, DISPLAY DLP,CONECTIVIDADE WIFI, BLUETOOTH, EARC, HDMI, ANYNET+,TECNOLOGIA SMART TV, SOM ADAPTATIVO INEGRADO, ALTO FALANTE DE 360 GRAUS, POTENCIA DE 5W,ALIMENTACAO BIVOLT,ACOMPANHA CASE PARA TRANSPORTE, MANUAIS, E CABO DE FORCA USB-C	SRP: NÃO
	Identificação: 41230103000125-1-000053/2023
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 01/12/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.038.909/0001-00 *VENCEDOR*	EDSON MONTEIRO GOUVEIA 04887459424	R\$ 3.759,90



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Câmara Municipal de Angicos	Data:	25/07/2024 08:58
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA VISANDO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS E NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANGICOS/RN, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
		Identificação:	322749
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição:	PROJETOR MULTIMÍDIA - DISTÂNCIA PARA ACESSO REMOTO 16 M; AJUSTE TRAPÉZIO VERTICAL: ÂNGULO REMOTO ± 15 °; POTÊNCIA DE ALTO FALANTE 2W X 2; TENSÃO DE TRABALHO 100-240V; CONSUMO DE ENERGIA (TRABALHO) 110.1W; CONSUMO DE ENERGIA (STAND - BY) 2.3 W; RUÍDO EM OP - PROJETO MULTIMÍDIA - DISTÂNCIA PARA ACESSO REMOTO 16 M; AJUSTE TRAPÉZIO VERTICAL: ÂNGULO REMOTO ± 15 °; POTÊNCIA DE ALTO FALANTE 2W X 2; TENSÃO DE TRABALHO 100-240V; CONSUMO DE ENERGIA (TRABALHO) 110.1W; CONSUMO DE ENERGIA (STAND - BY) 2.3 W; RUÍDO EM OPERAÇÃO 60 DB; MODELO DE LENTE N. F190; PROPORÇÃO DE PROJEÇÃO 1,58 M; TAMANHO DA PROJEÇÃO 53 ~ 120 POLEGADAS; DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO 1.9 ~ 6.95M; TECNOLOGIA LCD; RESOLUÇÃO NATIVA 1280X768; RESOLUÇÃO NA TELA 4:3 / 16:9; BRILHO 3000 LÚMENS; CONTRASTE 2000:1; CORES ATÉ 16,7 MILHÕES; AJUSTE DE FOCO MANUAL; LÂMPADA LED; PROCESSADOR MIPS; FORMATO DE ARQUIVOS: AVI/MP4/MKV/FLV/MV/MOV/RMVB/MPEG1/MPEG2/MPEG4/H.264/XVID/H.263; SUPORTA FORMATO DE ÁUDIO AAC/MP2/MP3/PCM/FLAC/WMA; SUPORTE FORMATO DE IMAGEM BMP, JPG, PNG; CONECTORES VÍDEO IN: 2X HDMI, 1X VGA, 1X VIDEO COMPONENTE (YPBPR), 1X VÍDEO COMPOSTO (AMARELO), ÁUDIO: L + R (RCA) IN, L + R (RCA) OUT, MULTIMÍDIA: 2X USB.	Quantidade:	1
		Unidade:	UND
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 1.300,00
37.810.902/0001-01	VB INFORMATICA E ELETRO LTDA	R\$ 1.800,00
44.460.306/0001-04	CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	R\$ 2.000,00
VENCEDOR		
37.653.978/0001-62	MGH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.000,00
40.131.959/0001-80	GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 2.000,00
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 2.000,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 2.998,00
18.296.153/0001-93	R1 COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.500,00
05.607.287/0001-36	CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA	R\$ 3.500,00
40.761.843/0001-25	COMERCIO DE MOVEIS ELETRODOMESTICOS E INFORMATICA IVANALDO SEVERINO MALHEIRO LTDA	R\$ 3.500,00
45.690.166/0001-15	ALANE PATRICIO ALMEIDA 08388135422	R\$ 3.750,00
12.633.952/0001-21	MARCOS JULIANO DA SILVA LTDA	R\$ 3.999,00
49.366.143/0001-00	49.366.143 VINICIUS DE CASTRO LAUDINO	R\$ 4.000,00
40.233.502/0001-87	ROMULO RUAN DA SILVA GUEDES 01803513462	R\$ 5.000,00
53.059.181/0001-98	PREMIUM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 5.000,00
45.389.503/0001-39	45.389.503 BRENO RANIERE BARRETO DE LIMA	R\$ 5.200,00
19.454.333/0001-19	MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 12.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: BAHIA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

Objeto: Serviços comuns e serviços comuns de engenharia

Descrição: LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL, composto por: de telao de LED de 5X3m, P3, alta definicao, 180 polegadas, respectivo projetor, com camera de transmissao ao vivo. - LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL, composto por: de telao de LED de 5X3m, P3, alta definicao, 180 polegadas, respectivo projetor, com camera de transmissao ao vivo.

Data: 15/07/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 13937149000143-1-002061/2024

Lote/Item: 1/1771590

Ata: N/A

Homologação: 16/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: Un

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.636.230/0001-41 *VENCEDOR*	ALVARO MARQUES REIS DE SALVADOR	R\$ 4.991,65

Item 34: Sanduicheira gril 2 em 1, com potência de mínima de 750 W

Preço Estimado: R\$ 132,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 132,37 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 132,37

Quantidade	Descrição	Observação
26 Unidades	Sanduicheira gril 2 em 1, com potência de mínima de 750 W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 128,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Região Militar

Prefeitura Militar da Zona Sul

Objeto: Aquisição de material permanente para esta Prefeitura Militar, para PNR funcional com fulcro na Portaria Nº 5-SEF, DE 6 FEV 13, e aquisição de ferramental para manutenção de bens imóveis

Descrição: Sanduicheira - Sanduicheira Material: Aço Inoxidável, Tensão: 220V, Potência: 750W, Características Adicionais: Chapas Revestidas Com Teflon, Tipo Grill

CatMat: 605389 - Sanduicheira - Material: Aço Inoxidável | Tensão: 220 V | Potência: 750 W | Características Adicionais: Chapas Revestidas Com Teflon, Tipo Grill

Data: 16/10/2024 15:18

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90022/2024 / UASG: 160283

Lote/Item: /7

Ata: N/A

Homologação: 04/11/2024 09:41

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.350.452/0001-60 *VENCEDOR*	MARTINS BRAGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 128,00
42.140.374/0001-52	VERA NILZA DUARTE ALENCAR 07743198871	R\$ 128,00
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 128,00
37.685.672/0001-98	RCK SOLUCOES E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 128,90
33.191.110/0001-37	MSS CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 128,94
37.866.328/0001-03	FORBE SUPORTE ILIMITADO LTDA	R\$ 128,94
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 200,00
54.866.030/0001-04	CANDRE ENGENHARIA LTDA	R\$ 100.000,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	Data:	15/10/2024 08:00
Objeto:	A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipamentos e materiais permanentes (mobiliários, eletrodomésticos, eletrônicos, celulares, computadores, periféricos e equipamentos de informática), conforme descritos no Termo de Referência / Anexo I, destinados à Secretaria de Assistência Social, Cultura e Cidadania, do Município de Capitão Leônidas Marques – PR	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:901192024 / UASG:987489
		Lote/Item:	/34
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/11/2024 15:02
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
79.209.763/0001-05	OLMIR LUIS PECCIN	R\$ 96,40
49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	R\$ 200,00
VENCEDOR		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SERRA DA SAUDADE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DA SAUDADE	Data:	14/11/2024 11:59
Objeto:	Aquisição de itens diversos a serem utilizados como brindes no sorteio anual da campanha de estímulo à arrecadação do IPTU, conforme Lei Municipal 721/2024	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	18301069000110-1-000036/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.412.998/0001-09	AA COMÉRCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA	R\$ 120,00
VENCEDOR		

Item 35: SMART TV DE 32 POLEGADAS

Preço Estimado: R\$ 1.246,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.246,60 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 1.246,60

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	SMART TV DE 32 POLEGADAS	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE GOVERNADOR ARCHER

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material permanente para o mais integral, de interesse da Secretaria Municipal de Educação do município de Governador Archer - MA.

Descrição: Smart TV LED 32 polegadas. Conectividade Wi-fi direct, Conexões: 2 HDMI, 1 USB, 1 Ethernet (LAN), 1 Saída de Áudio Digital (Óptica) e 1 Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo) USB, Ethernet, HDMI. Bivolt. - Smart TV LED 32 polegadas. Conectividade Wi-fi direct, Conexões: 2 HDMI, 1 USB, 1 Ethernet (LAN), 1 Saída de Áudio Digital (Óptica) e 1 Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo) USB, Ethernet, HDMI. Bivolt.

Data: 03/10/2024 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 06138150000142-1-000033/2024

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 16/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.473.882/0001-24 *VENCEDOR*	ACENO COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	R\$ 1.300,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.219,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Conceição do Rio Verde

Objeto: REFERE-SE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EDUCAÇÃO, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS AS TURMAS DE TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE-MG.

Descrição: SMART TV 32 POLEGADAS - Smart TV, Espelhamento do Smartphone para TV, DLNA, Tap View, Configuração facilitada, Bluetooth, Wi-Fi Direct Voltagem: 110V - SMART TV 32 POLEGADAS - Smart TV, Espelhamento do Smartphone para TV, DLNA, Tap View, Configuração facilitada, Bluetooth, Wi-Fi Direct Voltagem: 110V

Data: 27/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 39183-Prefeitura Municipal de Conceição do Rio Verde-2162024-492024

Lote/Item: 17/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/09/2024 08:56

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.413.146/0001-36 *VENCEDOR*	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	R\$ 1.219,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.219,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CONCEICAO DO RIO VERDE

Objeto: REFERE-SE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EDUCAÇÃO, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS AS TURMAS DE TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE-MG.

Descrição: SMART TV 32 POLEGADAS - Smart TV, Espelhamento do Smartphone para TV, DLNA, Tap View, Configuração facilitada, Bluetooth, Wi-Fi Direct Voltagem: 110V - SMART TV 32 POLEGADAS - Smart TV, Espelhamento do Smartphone para TV, DLNA, Tap View, Configuração facilitada, Bluetooth, Wi-Fi Direct Voltagem: 110V

Data: 12/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 18008888000174-1-000116/2024

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Homologação: 25/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.413.146/0001-36 *VENCEDOR*	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	R\$ 1.219,90

Item 36: SMART TV DE 43 POLEGADAS

Preço Estimado: R\$ 1.628,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.628,73 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 1.628,73

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	SMART TV DE 43 POLEGADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 1.662,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE MACEIÓ	Data: 13/09/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:900032024 / UASG:194077 Lote/Item: /569 Ata: N/A Homologação: 31/10/2024 16:12 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: AL
Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais de consumo e permanente, visando atender às necessidades da Coordenação Regional Nordeste I e Coordenações Técnicas Locais jurisdicionadas.	
Descrição: Televisor - TELEVISOR, Smart TV, mínimo 43 polegadas, processador 4K, 60 Hz, 220 v, tecnologia LED, tela plana, resolução mínima 3,840 x 2,160, conversor digital e wi-fi integrado, entradas HDMI 3 e USB 1. MODELO DE REFERÊNCIA: Samsung Smart TV 43" UHD 4K 43CU7700, marcas equivalentes ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2. Plenário e TCU, Acórdão 113/2016, Plenário).	
CatMat: 479242 - Televisor - Tamanho Tela: 43 POL Voltagem: Bivolt V Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor Tipo Tela: Led Acessórios: Controle Remoto	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.737.128/0001-59 *VENCEDOR*	ÖLF MODAS E VESTUÁRIO L.TDA.	R\$ 1.660,00
48.958.699/0001-23	48.958.699 LUCAS ALBUQUERQUE DE ALMEIDA	R\$ 1.662,19
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.700,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 1.734,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE / 55 - MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE/RO	Data: 10/10/2024 09:00 Modalidade: Pregão - Eletrônico SRP: SIM Identificação: 15884109000106-1-000050/2024 Lote/Item: 1/4824557 Ata: N/A Homologação: 27/11/2024 00:00 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br Quantidade: 1 Unidade: UNID UF: RO
Objeto: [LICITANET] - Formação de Registro de Preços visando a aquisição de insumos, periféricos e equipamentos de informática (computadores, impressoras, scanner, tablet, monitores, entre outros); equipamentos de áudio e vídeo (Smart tv, mesa de som, microfone, entre outros); sistema de Circuito Fechado de TV – CFTV; smartphone e drone, conforme solicitação das Secretarias Municipais	
Descrição: SMART TV DE 43 POLEGADAS: Tamanho da Tela: 43 polegadas (medida diagonal da tela)., Resolução: 4K UHD (3840x2160 pixels). Tipo de Tela: LED, que é o mais comum para TVs de tamanho médio. Sistema Operacional: Smart TV, Android TV) que oferece acesso a apli - SMART TV DE 43 POLEGADAS: Tamanho da Tela: 43 polegadas (medida diagonal da tela)., Resolução: 4K UHD (3840x2160 pixels). Tipo de Tela: LED, que é o mais comum para TVs de tamanho médio. Sistema Operacional: Smart TV, Android TV) que oferece acesso a aplicativos de streaming, navegação na web e outras funcionalidades inteligentes. Conectividade: Wi-Fi integrado para conexão à internet sem fio, além de portas HDMI, USB, Ethernet e outras para conexão com dispositivos externos, Recursos Adicionais: Pode incluir suporte para HDR (High Dynamic Range), tecnologia de áudio avançada, controle por voz, entre outros recursos,	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
84.558.808/0001-89 *VENCEDOR*	AMERICA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 1.734,00
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 1.490,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA	Data: 06/09/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA/SP.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: SMART TV LED 43 POLEGADAS - SMART TV LED 43 POLEGADAS	SRP: NÃO
	Identificação: 46596151000155-1-001610/2024
	Lote/Item: 1/27
	Ata: N/A
	Homologação: 10/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.306.419/0001-70 *VENCEDOR*	DI PRATA PRODUTOS LTDA	R\$ 1.490,00

Item 37: SMART TV DE 50 POLEGADAS

Preço Estimado: R\$ 2.299,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.299,33 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 2.299,33

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	SMART TV DE 50 POLEGADAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 2.299,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



Órgão: MUNICIPIO DE CALDAS / 319 - Unidade Única

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Descrição: SMART TV 50 - Especificações Técnicas Mínimas:**Tamanho da Tela:** - 50 polegadas medida diagonalmente, com tela plana.**Tecnologia da Tela:** - LED, OLED ou QLED.- **Resolução mínima Ultra HD 4K, com 3840x2160 pixels.- Suporte a HDR High Dynamic Range para melhor** - SMART TV 50 - Especificações Técnicas Mínimas:**Tamanho da Tela:** - 50 polegadas medida diagonalmente, com tela plana.**Tecnologia da Tela:** - LED, OLED ou QLED.- **Resolução mínima Ultra HD 4K, com 3840x2160 pixels.- Suporte a HDR High Dynamic Range para melhor contraste e cores mais realistas.Taxa de atualização:** - Taxa de atualização mínima de 60 Hz, com tecnologia de redução de borrão para imagens em movimento.**Conectividade:** - Wi-Fi integrado com suporte ao padrão 802.11ac Wi-Fi 5 ou superior.- Bluetooth 5.0 ou superior para conexão com dispositivos sem fio, como fones de ouvido e soundbars.**Portas e Entradas:** - Mínimo de 3 portas HDMI pelo menos uma HDMI 2.1 para suporte a recursos avançados como ALLM e eARC.- Mínimo de 2 portas USB para reprodução de mídia e gravação de conteúdo.- Saída de áudio digital óptica.- Entrada de rede Ethernet RJ-45.- Compatível com antena digital e TV a cabo.**Sistema Operacional:** - Sistema operacional de Smart TV, com suporte às principais plataformas de streaming.- Atualização automática de aplicativos e sistema.- Navegador web integrado.**Processador:** - Processador Quad-core ou superior para garantir fluidez na navegação entre aplicativos e menus.**Áudio:** - Sistema de áudio integrado com potência mínima de 20W 2x 10W.- Suporte à tecnologia Dolby Digital ou equivalente para melhor qualidade sonora.**Eficiência Energética:** - Certificação de eficiência energética conforme normas vigentes INMETRO.- Consumo energético eficiente, com função de economia de energia e modo standby com consumo inferior a 1W.**Design:** - Estrutura fina, com bordas mínimas bezel e cor neutra preto ou cinza.- Suporte compatível com montagem VESA, com dimensões de furação para fixação na parede.**Controle Remoto:** - Controle remoto com comandos rápidos para aplicativos de streaming.- Preferencialmente com microfone embutido para comandos de voz.**Certificações:** - Certificação de segurança, compatibilidade eletromagnética e qualidade de imagem, conforme normas nacionais e internaciona

Data: 18/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 18625129000150-1-000054/2024

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Homologação: 21/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.705.423/0001-29	ROCAS PRODUTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 2.299,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 2.299,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS	Data:	18/11/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Modalidade:	Pregão
Descrição:	SMART TV 50 - Especificações Técnicas Mínimas: Tamanho da Tela: - 50 polegadas medida diagonalmente, com tela plana.Tecnologia da Tela: - LED, OLED ou QLED.- Resolução mínima Ultra HD 4K, com 3840x2160 pixels.- Suporte a HDR High Dynamic Range para melhor - SMART TV 50 - Especificações Técnicas Mínimas:Tamanho da Tela: - 50 polegadas medida diagonalmente, com tela plana.Tecnologia da Tela: - LED, OLED ou QLED.- Resolução mínima Ultra HD 4K, com 3840x2160 pixels.- Suporte a HDR High Dynamic Range para melhor contraste e cores mais realistas.Taxa de atualização: - Taxa de atualização mínima de 60 Hz, com tecnologia de redução de borrão para imagens em movimento.Conectividade: - Wi-Fi integrado com suporte ao padrão 802.11ac Wi-Fi 5 ou superior.- Bluetooth 5.0 ou superior para conexão com dispositivos sem fio, como fones de ouvido e soundbars.Portas e Entradas: - Mínimo de 3 portas HDMI pelo menos uma HDMI 2.1 para suporte a recursos avançados como ALLM e eARC.- Mínimo de 2 portas USB para reprodução de mídia e gravação de conteúdo.- Saída de áudio digital óptica.- Entrada de rede Ethernet RJ-45.- Compatível com antena digital e TV a cabo.Sistema Operacional: - Sistema operacional de Smart TV, com suporte às principais plataformas de streaming.- Atualização automática de aplicativos e sistema.- Navegador web integrado.Processador: - Processador Quad-core ou superior para garantir fluidez na navegação entre aplicativos e menus.Áudio: - Sistema de áudio integrado com potência mínima de 20W 2x 10W.- Suporte à tecnologia Dolby Digital ou equivalente para melhor qualidade sonora.Eficiência Energética: - Certificação de eficiência energética conforme normas vigentes INMETRO.- Consumo energético eficiente, com função de economia de energia e modo standby com consumo inferior a 1W.Design: - Estrutura fina, com bordas mínimas bezel e cor neutra preto ou cinza.- Suporte compatível com montagem VESA, com dimensões de furação para fixação na parede.Controle Remoto: - Controle remoto com comandos rápidos para aplicativos de streaming.- Preferencialmente com microfone embutido para comandos de voz.Certificações: - Certificação de segurança, compatibilidade eletromagnética e qualidade de imagem, conforme normas nacionais e internacionala	SRP:	SIM
		Identificação:	46343-PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS-2692024-402024
		Lote/Item:	16/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	21/11/2024 11:06
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	4
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.705.423/0001-29 *VENCEDOR*	ROCAS PRODUTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 2.299,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 2.300,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA	Data:	13/11/2024 09:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS PARA ENTIDADES DO MUNICIPIO ATENDENDO EMENDA PARLAMENTAR	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	SMART TV 50 POLEGADAS - 4K - SMART TV 50 POLEGADAS - 4K	SRP:	NÃO
		Identificação:	45321460000150-1-000198/2024
		Lote/Item:	1/22
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.329.312/0001-81 *VENCEDOR*	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 2.300,00



Item 38: SUPORTE PARA TV FIXO UNIVERSAL

Preço Estimado: R\$ 24,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,27 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 24,27

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	SUPORTE PARA TV FIXO UNIVERSAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 23,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE CAPÃO DA CANOA	Data: 27/09/2024 00:00
Objeto: Aquisição de suporte para TV, purificador de água e plastificadora para a EMEI Professora Regina Rosane Witt Marques.	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição: SUPORTES PARA TV FIXO DE PAREDE PAINEL UNIVERSAL METAL - SUPORTES PARA TV FIXO DE PAREDE PAINEL UNIVERSAL METAL	SRP: NÃO
	Identificação: 63400-217-2024-PCE
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/10/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 12
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.843.035/0001-74 *VENCEDOR*	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 23,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 24,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CARAZINHO	Data: 23/09/2024 10:20
Objeto: Dispensa de licitação para compra de suportes fixos para instalação dos televisores adquiridos para as ESFS, conforme DFD emitido pelo Diretor Administrativo Tiago D. Santos e demais documentos pertinentes ao processo, amparado no Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decretos Municipais vigentes.	Modalidade: Dispensa
Descrição: SUPORTE Suporte TV fixo universal. - SUPORTE Suporte TV fixo universal.	SRP: NÃO
	Identificação: 87613535000116-1-001204/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 23/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
88.445.010/0001-81 *VENCEDOR*	SCHUSTER MEDEIROS & CIA LTDA	R\$ 24,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 24,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE CARAZINHO

Objeto: Dispensa de licitação para compra de suportes fixos para instalação dos televisores adquiridos para as ESFS, conforme DFD emitido pelo Diretor Administrativo Tiago D. Santos e demais documentos pertinentes ao processo, amparado no Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decretos Municipais vigentes.

Descrição: SUPORTE Suporte TV fixo universal. - SUPORTE Suporte TV fixo universal.

Data: 23/09/2024 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 44600-1022-2024-PRD

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 23/09/2024 00:00

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
88.445.010/0001-81 *VENCEDOR*	SCHUSTER MEDEIROS & CIA LTDA	R\$ 24,90

Item 39: TELA DE PROJEÇÃO 110" COM TRIPÉ EM ALUMÍNIO

Preço Estimado: R\$ 978,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 978,33 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 978,33

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	TELA DE PROJEÇÃO 110" COM TRIPÉ EM ALUMÍNIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 971,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

Objeto: O objeto do presente Registro de Preços é a escolha da proposta mais vantajosa para fins de contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos de projeção, para fins de atendimento às necessidades institucionais.

Descrição: Tela projeção - Tela Projeção Tipo Ajuste Tela: Retrátil Automático , Material: Matte Wite , Cor Acabamento: Preta , Altura: 180 CM, Largura: 2,40 M, Características Adicionais: Enrolamento Automático Por Mola , Tipo Tela: Retrátil , Tensão Entrada: 110/220

CatMat: 611844 - Tela Projeção - Tipo Ajuste Tela: Retrátil Automático | Material: Matte Wite | Cor Acabamento: Preta | Altura: 180 CM | Largura: 2,40 M | Características Adicionais: Enrolamento Automático Por Mola | Tipo Tela: Retrátil | Tensão Entrada: 110/220 V

Data: 07/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900162024 / UASG:158138

Lote/Item: /2

Ata: N/A

Homologação: 04/12/2024 17:14

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.395

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 750,00
48.975.938/0001-53	PRODUMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 970,00
13.273.868/0001-07	MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE ENCADERNACAO LTDA	R\$ 970,00
65.865.065/0001-45 *VENCEDOR*	TAHITI COMUNICACAO VISUAL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 971,00
33.615.509/0001-06	S TECH COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 971,00
32.392.393/0004-65	MAXCO COMERCIAL DE PRODUTOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 971,00
45.538.349/0001-10	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	R\$ 971,00
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 971,00
07.783.734/0001-33	N F DA SILVA LAMAR COMERCIO	R\$ 971,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
85.067.502/0001-92	PROINDEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 971,07
51.037.201/0001-02	M & B COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 971,07
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 971,07
39.496.569/0002-06	EUROTECH TECNOLOGIA LTDA	R\$ 971,07
16.501.916/0001-65	ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI	R\$ 975,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 990,00
11.182.175/0001-83	DX COMPUTADORES LTDA	R\$ 2.500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 971,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba	Data: 07/10/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:900162024 / UASG:158138 Lote/Item: /4 Ata: N/A Homologação: 04/12/2024 17:14 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 80 Unidade: Unidade UF: PB
Objeto: O objeto do presente Registro de Preços é a escolha da proposta mais vantajosa para fins de contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos de projeção, para fins de atendimento às necessidades institucionais.	
Descrição: Tela projeção - Tela Projeção Tipo Ajuste Tela: Retrátil Automático , Material: Matte Wite , Cor Acabamento: Preta , Altura: 180 CM, Largura: 2,40 M, Características Adicionais: Enrolamento Automático Por Mola , Tipo Tela: Retrátil , Tensão Entrada: 110/220	
CatMat: 611844 - Tela Projeção - Tipo Ajuste Tela: Retrátil Automático Material: Matte Wite Cor Acabamento: Preta Altura: 180 CM Largura: 2,40 M Características Adicionais: Enrolamento Automático Por Mola Tipo Tela: Retrátil Tensão Entrada: 110/220 V	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 750,00
48.975.938/0001-53	PRODUMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 970,00
65.865.065/0001-45	TAHITI COMUNICACAO VISUAL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 971,00
VENCEDOR	LTDA	
43.905.981/0001-29	GNBTECH SUPPLY TECNOLOGIA LTDA	R\$ 971,00
13.273.868/0001-07	MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE ENCADERNACAO LTDA	R\$ 971,00
45.538.349/0001-10	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	R\$ 971,00
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 971,00
07.783.734/0001-33	N F DA SILVA LAMAR COMERCIO	R\$ 971,00
46.017.784/0001-61	LUZIMAR DUARTE SANTOS 78891035491	R\$ 971,00
85.067.502/0001-92	PROINDEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 971,07
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 971,07
39.496.569/0002-06	EUROTECH TECNOLOGIA LTDA	R\$ 971,07
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 990,00
11.182.175/0001-83	DX COMPUTADORES LTDA	R\$ 2.500,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 993,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE

Objeto: Aquisição de eletrodoméstico e eletrônicos para atender a demanda da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Turismo – SEMED e suas unidades escolares (Escola Municipal Presidente Kennedy, Centro de Educação Infantil Neuza Cleci de Lima e Ginásio de Esportes Coração).

Descrição: **Tela projeção** - Tela Projeção Tipo Ajuste Tela: Retrátil Automático , Material: Matte Wite , Cor Acabamento: Preta , Altura: 180 CM, Largura: 2,40 M, Características Adicionais: Enrolamento Automático Por Mola , Tipo Tela: Retrátil , Tensão Entrada: 110/220

CatMat: **611844** - Tela Projeção - Tipo Ajuste Tela: Retrátil Automático | Material: Matte Wite | Cor Acabamento: Preta | Altura: 180 CM | Largura: 2,40 M | Características Adicionais: Enrolamento Automático Por Mola | Tipo Tela: Retrátil | Tensão Entrada: 110/220 V

Data: 02/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900532024 / UASG:989915

Lote/Item: /58

Ata: N/A

Homologação: 24/10/2024 10:43

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.481.871/0001-41	MARADAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 990,00
46.148.186/0001-21	J. K. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 991,99
54.860.605/0001-81	54.860.605 LUCAS RICARDO MANIERI DE ALMEIDA	R\$ 993,00
49.673.898/0001-58	CB ELETRO E INFORMATICA LTDA	R\$ 993,00
47.034.949/0001-76	EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	R\$ 993,00
56.212.662/0001-80	56.212.662 ELIAS EVALDO NUNES	R\$ 993,36
VENCEDOR		
29.688.034/0001-00	OKTO COMERCIAL EIRELI	R\$ 999,36

Item 40: TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ 1,80M X 1,80M

Preço Estimado: R\$ 856,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 856,00 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 856,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ 1,80M X 1,80M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 849,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARILENA

Objeto: Aquisição de Equipamentos, materiais de consumo, informática, eletrodomésticos, eletroeletrônicos e escritório, destinados ao atendimento dos seguintes departamentos Saúde, Sede, Esporte, Agricultura, Turismo, Assistência Social, CRAS, DETRAN, Conselho Tutelar, ICMS, e Educação da Prefeitura do Município de Marilena-Pr.

Descrição: **TELA DE PROJEÇÃO branco com verso preto blackout, TRIPÉ 2,40M X 1,80M 120 POLEGADAS 4:3, Bordas Pretas para melhor enquadramento da imagem, Retrátil, com acionamento manual.** - TELA DE PROJEÇÃO branco com verso preto blackout, TRIPÉ 2,40M X 1,80M 120 POLEGADAS 4:3, Bordas Pretas para melhor enquadramento da imagem, Retrátil, com acionamento manual.

Data: 17/10/2024 08:45

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 75971010000173-1-000072/2024

Lote/Item: 1/1553390

Ata: N/A

Homologação: 25/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidad

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.858.173/0001-95	RENAN MARTINS DE SANTI 05509760940	R\$ 849,00
VENCEDOR		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas - MS		Data: 08/07/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (COMPUTADOR, NOTEBOOK, MONITOR, TONER); EQUIPAMENTO ELETRÔNICO (FRAGMENTADORA DE PAPEL, NOBREAK); APARELHO CELULAR; E DEMAIS ACESSÓRIOS, PEÇAS, PERIFÉRICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAÍSO DAS ÁGUAS/MS.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: SIM
		Identificação: 27890_0292024
		Lote/Item: 48/1
		Ata: Link Ata
		Fonte: https://comprasbr.com.br/
		Quantidade: 2
		Unidade: Unidade
		UF: MS
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ 2,40M X 1,80M 120 POLEGADAS 4:3; COR DAS BORDAS: PRETA; - TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ 2,40M X 1,80M 120 POLEGADAS 4:3; COR DAS BORDAS: PRETA; COR DO PRODUTO: BRANCA; COR DA ÁREA DE PROJEÇÃO: BRANCA; TECIDO: MATTE WHITE (VERSO PRETO); MEDIDAS DA ÁREA DE PROJEÇÃO APROXIMADAMENTE: 2,34 (C) X 1,80 (A) M (PRODUTO ARTESANAL PODE HAVER VARIAÇÕES NAS MEDIDAS DE ATE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS); MEDIDAS DO PRODUTO: 2,40 (C) X 8,3 (L) X 6,7 (A) CM; MEDIDAS DA CAIXA: 270 (C) X 11,5 (L) X 11 (A) CM; ALTURA DO TRIPÉ: ATÉ 2,80 MT. EXCLUSIVO PARA ME/EPP		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.705.434/0001-36 *VENCEDOR*	P.C.F. MAROLLA EIRELI	R\$ 850,00
13.646.927/0001-45	CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 869,00
47.914.639/0001-46	ARTHUR PANTALEAO GARCIA LTDA	R\$ 872,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas		Data: 05/07/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (COMPUTADOR, NOTEBOOK, MONITOR, TONER); EQUIPAMENTO ELETRÔNICO (FRAGMENTADORA DE PAPEL, NOBREAK); APARELHO CELULAR; E DEMAIS ACESSÓRIOS, PEÇAS, PERIFÉRICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAÍSO DAS ÁGUAS/MS.		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
		Identificação: 2139
		Lote/Item: 1/12
		Ata: N/A
		Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_paraíso_das_aguas
		Quantidade: 2
		Unidade: Unidade
		UF: MS
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ 2,40M X 1,80M 120 POLEGADAS 4:3; COR DAS BORDAS: PRETA; COR DO PRODUTO: BRANCA; COR DA ÁREA DE PROJEÇÃO: BRANCA; TECIDO: MATTE WHITE (VERSO PRETO); MEDIDAS DA ÁREA DE PROJEÇÃO APROXIMADAMENTE: 2,34 (C) X 1,80 (A) M (PRODUTO ARTESANA - TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ 2,40M X 1,80M 120 POLEGADAS 4:3; COR DAS BORDAS: PRETA; COR DO PRODUTO: BRANCA; COR DA ÁREA DE PROJEÇÃO: BRANCA; TECIDO: MATTE WHITE (VERSO PRETO); MEDIDAS DA ÁREA DE PROJEÇÃO APROXIMADAMENTE: 2,34 (C) X 1,80 (A) M (PRODUTO ARTESANAL PODE HAVER VARIAÇÕES NAS MEDIDAS DE ATE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS); MEDIDAS DO PRODUTO: 2,40 (C) X 8,3 (L) X 6,7 (A) CM; MEDIDAS DA CAIXA: 270 (C) X 11,5 (L) X 11 (A) CM; ALTURA DO TRIPÉ: ATÉ 2,80 MT.		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.705.434/0001-36 *VENCEDOR*	P.C.F. MAROLLA EIRELI	R\$ 850,00



Item 41: VENTILADOR DE COLUNA COM PÉ - 40CM

Preço Estimado: R\$ 239,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 239,21 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 239,21

Quantidade	Descrição	Observação
56 Unidades	VENTILADOR DE COLUNA COM PÉ - 40CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 240,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO	Data: 05/09/2024 10:00
Objeto: Aquisição, por meio de registro de preços, de circuladores de ar e ventiladores, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I do Edital da licitação. OBS: A licitação será dividida em lotes, formados por um item cada, conforme Anexo II deste Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:900482024 / UASG:925153
	Lote/Item: /2
	Ata: N/A
	Homologação: 16/10/2024 15:20
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Descrição: Aparelho De Refrigeração - Aquisição, por meio de Registro de Preços, de VENTILADOR DE COLUNA - PEDESTAL COM REGULAGEM DE ALTURA; - DIAMETRO DE HÉLICE: ENTRE 36 CM e 52 CM, - DIÂMETRO DE GRADE ENTRE 40 E 55 CM, - POTÊNCIA MÍNIMA DE 120W; - PÁS EM MATERIAL PLÁSTICO; - TENSÃO: 127V/220V, CONFORME SOLICITAÇÃO À OCASIÃO, OU BIVOLT; - SISTEMA DE VENTILAÇÃO HORIZONTAL OSCILANTE COM, NO MÍNIMO, TRÊS NÍVEIS DE VELOCIDADE; - GRADE REMOVÍVEL; - NAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA; - SELO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A" - PROSPECTO DETALHADO DO PRODUTO E MANUAL EM PORTUGUÊS. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	Quantidade: 98
	Unidade: Unidade
	UF: RJ
CatMat: 59641 - Nome: Aparelho De Refrigeracao	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.213.589/0001-84	DISTRIBUIDORA RAMALHO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 230,00
49.106.119/0001-32	RHG SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 230,90
50.996.832/0001-88	50.996.832 ROSA MARIA MARTINS DE OLIVEIRA	R\$ 240,00
52.656.563/0001-36	52.656.563 JOVAINE PROTAZIO THURLER JUNIOR	R\$ 240,00
00.666.544/0001-97	ROMANO VERDE ENGENHARIA, PAISAGISMO E URBANISMO LTDA	R\$ 240,00
46.221.464/0001-29	AC COMERCIO LTDA	R\$ 240,90
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	R\$ 240,90
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 240,90
38.046.409/0001-11	LICITASIM COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 240,90
40.233.609/0001-25	ALTHVA TECNOLOGIA VENDAS E SERVICOS LTDA	R\$ 240,90
23.103.410/0001-63	F MARCIO BRITO DE LIMA EIRELI	R\$ 240,90
55.724.359/0001-01	CNC - CENTRAL DE NEGOCIOS CORPORATIVOS LTDA	R\$ 241,00
49.378.461/0001-91	49.378.461 MICHELLE DIAS DE JESUS LAMEIRINHAS	R\$ 400,00
37.507.762/0001-99	37.507.762 GUSTAVO LUIZ PORTO ARAUJO	R\$ 3.000,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 215,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MOEDA / 798 - Unidade Única

Objeto: REGISTRO DE PRECO PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE VENTILADORES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOEDAMG

Descrição: VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE Turbo Cor preta com 06 pas medida minima de 40 cm de diametro Altura minima de 116 cm127volts Quantidade de velocidades 03 Silencioso Resistente Garantia de 01 ano Pes resistentes InclinaCao vertical regulavel Sistema oscila - VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE Turbo Cor preta com 06 pas medida minima de 40 cm de diametro Altura minima de 116 cm127volts Quantidade de velocidades 03 Silencioso Resistente Garantia de 01 ano Pes resistentes InclinaCao vertical regulavel Sistema oscilante Coluna regulavel ajuste na altura ideal do vento Grade removivel

Data: 13/11/2024 07:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18363952000135-1-000048/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 14/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.697.711/0001-95	BEATON COMERCIAL LTDA	R\$ 215,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas IniciaisR\$ 261,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MAURITI

Objeto: Aquisição de equipamentos, material permanentes, eletrodomésticos e informática, destinados ao Centro de Referencia de Assistência Social-CRAS, por intermédio da Secretaria de Proteção Social e do Trabalho do Município de Mauriti/CE.

Descrição: VENTILADOR DE PÉ 40CM Ventilador de Coluna 40cm Turbo 8 Pás Control 3, Velocidade 220 Preto - VENTILADOR DE PÉ 40CM Ventilador de Coluna 40cm Turbo 8 Pás Control 3, Velocidade 220 Preto

Data: 20/06/2024 09:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 07655269000155-1-000022/2024

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 01/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: UND

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.540.084/0001-84	M. L. C. SILVA	R\$ 261,74
VENCEDOR		

Item 42: VENTILADOR DE COLUNA PRETO 50CM TURBO

Preço Estimado: R\$ 239,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 239,00 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 239,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	VENTILADOR DE COLUNA PRETO 50CM TURBO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas IniciaisR\$ 229,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PAULO DO POTENGI / 08079774000161 - Prefeitura		Data: 29/07/2024 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de eletrodomésticos e materiais permanentes, destinado a atender as demandas dos órgãos e Secretarias pertencentes a Prefeitura de São Paulo do Potengi/RN, conforme especificações contidas no Anexo I.		Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição: VENTILADOR COLUNA TURBO 50CM - Ventilador tipo coluna, potência mínima de 200W, tensão 220V, características adicionais: oscilante, controle de velocidade, regulagem de altura e, material em aço, diâmetro de 50CM; Cor: preta, altura mínima de 1,50m; Selo - VENTILADOR COLUNA TURBO 50CM - Ventilador tipo coluna, potência mínima de 200W, tensão 220V, características adicionais: oscilante, controle de velocidade, regulagem de altura e, material em aço, diâmetro de 50CM; Cor: preta, altura mínima de 1,50m; Selo PROCEL "A", 220V.		Identificação: 08079774000161-1-000128/2024
		Lote/Item: 1/17
		Ata: N/A
		Homologação: 13/08/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 13
		Unidade: UND
		UF: RN
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.677.561/0001-93	J V P LOPES LTDA	R\$ 230,00
VENCEDOR		

Item 43: VENTILADOR DE PAREDE 50CM

Preço Estimado: R\$ 258,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 258,15

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 258,15

Quantidade	Descrição	Observação
85 Unidades	VENTILADOR DE PAREDE 50CM	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTO.READAP.PEN.DR.JOSE ISMAEL PEDR-P.BERN		Data: 30/10/2024 08:00
		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: NÃO
Objeto: Contratação de aquisição de bens de consumo para suprir as demandas desta Unidade Prisional.		Identificação: N°Pregão:900072024 / UASG:380192
		Lote/Item: /16
		Ata: N/A
Descrição: Ventilador - Ventilador Tipo: Parede, Aplicação: Escritório / Residencial, Potência Motor: 200W, Velocidade Mínima: 1300RPM, Tensão Alimentação: 127/220V, Características Adicionais: 3 Velocidades E Oscilante, Diâmetro: 50CM		Homologação: 25/11/2024 10:57
CatMat: 270125 - Ventilador - Tipo: Parede Aplicação: Escritório / Residencial Potência Motor: 200 W Velocidade Mínima: 1300 RPM Tensão Alimentação: 127/220 V Características Adicionais: 3 Velocidades E Oscilante Diâmetro: 50 CM		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 15
		Unidade: Unidade
		UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.277.417/0001-22	LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UN	R\$ 240,00
49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	R\$ 240,00
49.316.260/0001-60	49.316.260 KATHERINE CONCEICAO JOERGENSEN	R\$ 248,00
31.093.807/0001-40	ELETROPARTES PECAS PARA ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 248,00
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 248,00
52.707.488/0001-95	52.707.488 WENDEL ROSA BARRETO	R\$ 248,65
38.046.409/0001-11	LICITASIM COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 248,65
50.150.584/0001-50	DAVID DIAS DOS SANTOS	R\$ 285,00
18.088.379/0001-07	J MARIN SAMPAIO & CIA LTDA	R\$ 289,00
28.889.651/0001-01	ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 350,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.189.254/0001-26	COMERCIAL NEW SPIDER LTDA	R\$ 360,00
03.788.306/0001-42	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 400,00
39.885.427/0001-50	UNIDAS COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 500,00
97.519.539/0001-93 *VENCEDOR*	HEWLLEX COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA.	R\$ 1.000,00
36.330.093/0001-60	F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	R\$ 1.000,00
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5.000,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 225,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA		Data: 25/10/2024 14:54
Instituto Nacional de Pesquisas Espaciais em São José dos Campos		Modalidade: Dispensa
Centro Regional do Nordeste		SRP: NÃO
Centro Regional de Administração em Cachoeira Paulista		Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90213/2024 / UASG: 240108
Objeto: Aquisição de ventiladores de parede e camas box destinados ao Alojamento do INPE de Cachoeira Paulista SP.		Lote/Item: /1
Descrição: Ventilador - Ventilador Tipo: Parede, Aplicação: Escritório / Residencial, Potência Motor: 200W, Velocidade Mínima: 1300RPM, Tensão Alimentação: 127/220V, Características Adicionais: 3 Velocidades E Oscilante, Diâmetro: 50CM		Ata: N/A
CatMat: 270125 - Ventilador - Tipo: Parede Aplicação: Escritório / Residencial Potência Motor: 200 W Velocidade Mínima: 1300 RPM Tensão Alimentação: 127/220 V Características Adicionais: 3 Velocidades E Oscilante Diâmetro: 50 CM		Homologação: 06/11/2024 09:05
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 4
		Unidade: Unidade
		UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.358.573/0001-18	LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06926547394	R\$ 209,00
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$ 220,00
48.277.417/0001-22 *VENCEDOR*	LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UN	R\$ 225,00
42.140.374/0001-52	VERA NILZA DUARTE ALENCAR 07743198871	R\$ 225,00
31.093.807/0001-40	ELETROPARTES PECAS PARA ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 225,00
57.191.859/0001-42	57.191.859 FABIO DOS SANTOS DE SOUZA	R\$ 225,00
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 225,00
46.050.887/0001-23	46.050.887 MELISSA FERNANDES FRENEDA DE ASSIS	R\$ 225,08
49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	R\$ 300,00
03.788.306/0001-42	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 300,00
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 350,00
53.777.111/0001-75	53.777.111 CASSI DE OLIVEIRA GONCALVES	R\$ 380,00
33.275.120/0001-50	SUPER LICITE LICITACOES EIRELI	R\$ 450,00
36.330.093/0001-60	F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	R\$ 500,00
55.783.004/0001-85	55.783.004 DAVID MENDES ALVES DA SILVA	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 262,37
---	-------------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE

Objeto: Aquisição de Ventiladores Tipo Parede, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de São Lourenço da Mata – PE.

Descrição: **Ventilador** - Ventilador Tipo: Parede, Potência Motor: 200W, Tensão Alimentação: 110/220V, Características Adicionais: Oscilante, Inclinação Vertical, Controle De Veloci, Material: Aço, Diâmetro: 50CM, Cor: Preta

CatMat: **461897** - Ventilador - Tipo: Parede | Potência Motor: 200 W | Tensão Alimentação: 110/220 V | Características Adicionais: Oscilante, Inclinação Vertical, Controle De Veloci | Material: Aço | Diâmetro: 50 CM | Cor: Preta

Data: 15/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900232024 / UASG:982573

Lote/Item: /2

Ata: N/A

Homologação: 04/11/2024 09:02

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 125

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.828.877/0001-79	52.828.877 LUIZE MAYARA DA SILVA MORAIS	R\$ 260,00
40.001.712/0001-40	GM COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 262,00
VENCEDOR		
37.810.902/0001-01	VB INFORMATICA E ELETRO LTDA	R\$ 262,00
52.902.127/0001-08	52.902.127 GLADSON DA COSTA NAZARO	R\$ 262,00
52.390.100/0001-75	ELITE TECH SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 262,00
12.639.693/0001-46	STAR BALANCAS LTDA	R\$ 262,00
40.326.376/0001-05	ANDREA BATISTA DE ANDRADE SALES DA SILVA 05209477622	R\$ 262,00
04.414.779/0001-42	EDUARDO H CAMPOS NASCIMENTO	R\$ 262,36
48.396.364/0001-69	MARCOS S. BRANDAO BARBOSA	R\$ 262,36
52.707.488/0001-95	52.707.488 WENDEL ROSA BARRETO	R\$ 262,37
13.273.868/0001-07	MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE ENCADERNACAO LTDA	R\$ 262,37
05.546.796/0001-04	KORELLI COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 262,37
49.949.246/0001-01	NOVA MIX LTDA	R\$ 262,37
40.789.151/0001-95	GRUP CORP COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 262,37
36.268.317/0001-50	JCM EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 262,37
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 262,37
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 262,37
46.872.557/0001-13	RIO VERMELHO COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 262,37
37.220.733/0001-41	ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 262,37
33.529.762/0001-39	CRISTIANE BISPO SANTOS 65210565572	R\$ 262,37
52.813.485/0001-36	HYDROLUZ LTDA	R\$ 262,37
49.329.140/0001-05	GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 262,37
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 262,37
53.391.683/0001-11	53.391.683 JOSE OBERES PEREIRA DA SILVA	R\$ 262,37
28.650.180/0001-76	PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI	R\$ 262,37
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 262,37
47.150.573/0001-65	MULTI SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	R\$ 262,73
52.326.146/0001-25	GCA COMERCIO LTDA	R\$ 278,51
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 300,00
49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	R\$ 350,00
51.413.651/0001-44	PROSPEQTUS LTDA	R\$ 350,00
39.885.427/0001-50	UNIDAS COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 350,00
24.708.262/0001-73	E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 600,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.339.371/0001-59	PABLO B DE SOUSA	R\$ 1.000,00
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5.000,00
54.410.640/0001-07	F5 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 262.370,00

Item 44: Ventilador de parede 60

Preço Estimado: R\$ 310,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 310,01 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 310,01

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Ventilador de parede, Diâmetro de hélice entre 50mm e 55mm;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 308,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	Data: 19/11/2024 08:00
Objeto: Contratação para eventual aquisição de equipamentos e material permanentes para atender as demandas das Escolas e Creches da Rede Municipal de Ensino, neste Município de Itapetim/PE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ventilador - Ventilador Tipo: Parede, Potência Motor: 170 W, Tensão Alimentação: 127/220 V, Características Adicionais: 03 Velocidades/Grade De Proteção Removível, Material: Aço, Diâmetro: 60 CM, Cor: Preta	SRP: SIM
CatMat: 462426 - Ventilador - Tipo: Parede Potência Motor: 170 W Tensão Alimentação: 127/220 V Características Adicionais: 03 Velocidades/Grade De Proteção Removível Material: Aço Diâmetro: 60 CM Cor: Preta	Identificação: NºPregão:900222024 / UASG:982453
	Lote/Item: /5
	Ata: N/A
	Homologação: 04/12/2024 12:08
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 110
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.507.762/0001-99	37.507.762 GUSTAVO LUIZ PORTO ARAUJO	R\$ 213,69
48.277.417/0001-22	LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UN *VENCEDOR*	R\$ 300,00
05.269.798/0001-95	TOP MOVEIS LTDA	R\$ 300,00
49.140.067/0001-10	DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 308,00
37.253.522/0001-05	J2LM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 308,00
49.949.246/0001-01	NOVA MIX LTDA	R\$ 308,00
49.329.140/0001-05	GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 308,00
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 308,00
37.810.902/0001-01	VB INFORMATICA E ELETRO LTDA	R\$ 308,00
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 308,00
53.512.423/0001-57	BARRA ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 308,00
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 308,00
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 308,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 314,84
39.885.427/0001-50	UNIDAS COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 408,00
04.414.779/0001-42	EDUARDO H CAMPOS NASCIMENTO	R\$ 499,00
49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	R\$ 650,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 330,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro Tecnológico do Corpo de Fuzileiros Navais

Objeto: Aquisição de materiais permanentes.

Descrição: Ventilador - Ventilador Tipo: Parede, Potência Motor: 1/4 HP, Tensão Alimentação: 127/220 V, Características Adicionais: Grade Removível, Material: Aço, Diâmetro: 50 A 60 CM, Quantidade Velocidade: 3 UN

CatMat: 612241 - Ventilador - Tipo: Parede | Potência Motor: 1/4 HP | Tensão Alimentação: 127/220 V | Características Adicionais: Grade Removível | Material: Aço | Diâmetro: 50 A 60 CM | Quantidade Velocidade: 3 UN

Data: 12/11/2024 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900192024 / UASG:731040
Lote/Item: /6
Ata: N/A
Homologação: 29/11/2024 14:43
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 38
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.141.155/0001-30 *VENCEDOR*	55.141.155 MARCOS HENRIQUE DE CAMARGO OLIVEIRA	R\$ 199,90
56.187.319/0001-22	56.187.319 FERNANDA DUTRA DE ALMEIDA SOUSA	R\$ 300,00
55.728.574/0001-72	55.728.574 FILIPE EMIDIO TORRES	R\$ 324,00
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 328,00
56.700.670/0001-75	MR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E FERRAGENS LTDA	R\$ 330,00
50.996.832/0001-88	50.996.832 ROSA MARIA MARTINS DE OLIVEIRA	R\$ 330,00
54.346.244/0001-50	AB ASSESSORIA E SOLUCOES LTDA	R\$ 330,55
35.945.112/0001-08	R & M COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 330,55
50.979.093/0001-16	JZ MERCANTIL LTDA	R\$ 330,56
23.681.312/0001-03	LC LOG REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 330,56
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	R\$ 330,56
53.391.683/0001-11	53.391.683 JOSE OBERES PEREIRA DA SILVA	R\$ 330,56
38.046.409/0001-11	LICITASIM COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 330,56
18.304.284/0001-75	DUCS COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACOES LTDA.	R\$ 330,56
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 330,56
50.391.734/0001-17	GENTILEZA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 330,56
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 330,56
39.885.427/0001-50	UNIDAS COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 335,00
19.591.587/0001-89	TIAGO ANGELINO DA SILVA SOUTO 73032832187	R\$ 350,00
49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	R\$ 380,00
35.818.372/0001-04	MANUTECOM - MANUTENCAO DE INFRAESTRUTURAS LTDA	R\$ 400,00
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 420,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 291,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Objeto: Contratação para eventual aquisição de equipamentos e mobiliários para atender as demandas dos serviços e programas socioassistenciais, em razão do Pregão Eletrônico nº. 00010/2024 ter obtido alguns itens fracassados.

Descrição: Ventilador - Ventilador Tipo: Parede, Potência Motor: 110/220 W, Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Grade Removível/Controle Gradual De Velocidade, Tipo Hélice: 03 Pás, Diâmetro: 60 CM

CatMat: 302522 - Ventilador - Tipo: Parede | Potência Motor: 110/220 W | Tensão Alimentação: 110/220 V | Características Adicionais: Grade Removível/Controle Gradual De Velocidade | Tipo Hélice: 03 Pás | Diâmetro: 60 CM

Data: 24/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900212024 / UASG:982453

Lote/Item: /2

Ata: N/A

Homologação: 11/11/2024 12:30

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 18

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.277.417/0001-22 *VENCEDOR*	LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UN	R\$ 220,00
49.054.672/0001-79	AB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 290,00
39.252.780/0001-00	REVOLUTION CORPORATION LTDA	R\$ 291,00
49.329.140/0001-05	GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 291,48
48.958.699/0001-23	48.958.699 LUCAS ALBUQUERQUE DE ALMEIDA	R\$ 291,48
53.512.423/0001-57	BARRA ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 291,48
33.529.762/0001-39	CRISTIANE BISPO SANTOS 65210565572	R\$ 291,48
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 291,48
39.885.427/0001-50	UNIDAS COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 295,00
49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	R\$ 300,00





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 10/12/2024 12:12:30 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 10/12/2024 11:54:22 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 10/12/2024 10:39:08 Acessar a fonte aqui
4 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 17/12/2024 11:07:48 Acessar a fonte aqui
5 - Compras RJ www.compras.rj.gov.br	Data: 17/12/2024 12:12:55 Acessar a fonte aqui
6 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 10/12/2024 10:40:18 Acessar a fonte aqui
7 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 10/12/2024 10:52:06 Acessar a fonte aqui
8 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 10/12/2024 12:10:44 Acessar a fonte aqui
9 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 10/12/2024 10:41:45 Acessar a fonte aqui
10 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 10/12/2024 10:39:21 Acessar a fonte aqui
11 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 10/12/2024 10:39:29 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_paraíso_das_aguas	Data: 17/12/2024 11:07:49 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Realeza/PR realezapr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 17/12/2024 12:16:43 Acessar a fonte aqui
14 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 10/12/2024 11:28:23 Acessar a fonte aqui

